




ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลตćลđนĉĚง
ĂĞćđภĂสว่ćงĒดนดĉน  จĆงĀวĆดสÖลนคร



ทŠานปรąธานÿภาĄǰĒลąÿมาßิÖÿภาĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลตาลđนิĚÜ

����������ǰบĆดนĊĚถċÜđวลćทĊęÙณąผĎšบรĉĀćร×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚÜǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉǰÜบปรąมćณ
รćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚÜĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰÙณąผĎšบรĉĀćรĂÜÙŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚÜÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜตลĂดÝนĀลĆÖ
ÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถานąÖารÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞาĒถลÜÜบปรąมาณ

ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ17,399,128.09ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ6,413,518.25ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ6,952,089.75ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ3ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ135,460.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.2563ǰณǰวĆนทĊęǰ31ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.2563ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖารบริĀารÜบปรąมาณǰในปีÜบปรąมาณǰ2563ǰณǰวันที่ǰ31ǰÖรÖฎาÙมǰพ.ศ.2563
	1
ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ25,098,093.81ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 13,250.00 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 79,978.40 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 102,341.25 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙĒลąÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 508,840.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 720.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 11,893,491.16 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวĕป ÝĞćนวน 12,499,473.00 บćท

	2
ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ555,752.00ǰบćท



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ21,815,137.77ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 6,603,069.00 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 9,664,639.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 2,537,729.77 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 1,818,200.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 1,191,500.00 บćท

	4
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ459,152.00ǰบćท

	5
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ88,760.00ǰบćท

	6
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

	7
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞาปŘÜบปรąมาณǰพ.ศ.ǰ2564
ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลตาลđนิĚÜ
Ă.ÿวŠาÜแดนดินǰǰÝ.ÿÖลนÙร

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภาษีĂาÖร 81,930.06 78,000.00 115,000.00

ĀมวดÙŠาธรรมđนียมǰÙŠาปรับǰแลąใบ
Ăนุญาต

60,006.20 28,120.00 82,800.00

Āมวดรายได้ÝาÖทรัพยŤÿิน 101,341.14 98,330.00 120,000.00

Āมวดรายได้ÝาÖÿาธารณูปโภÙแลąÖาร
พาณิชยŤ

275,038.00 259,670.00 750,000.00

Āมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 33.00 3,100.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 518,348.40 467,220.00 1,072,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภาษีÝัดÿรร 15,481,337.46 15,312,780.00 15,727,200.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,481,337.46 15,312,780.00 15,727,200.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜินĂุดĀนุนทั่วไป 13,420,748.00 13,245,890.00 14,035,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

13,420,748.00 13,245,890.00 14,035,300.00

รวม 29,420,433.86 29,025,890.00 30,835,300.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,677,357.00 8,243,500.00 8,706,544.00

งบบุคลากร 10,756,905.00 11,569,960.00 12,647,520.00

งบดĞาđนินงาน 4,804,277.97 4,692,530.00 4,858,936.00

งบลงทุน 1,772,200.00 2,912,400.00 3,099,800.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 28,000.00 20,000.00

งบđงินอุดหนุน 1,581,500.00 1,579,500.00 1,502,500.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 26,612,239.97 29,025,890.00 30,835,300.00

øวö 26,612,239.97 29,025,890.00 30,835,300.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อĞาเภอสว่างแดนดิน  จังĀวัดสÖลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลตาลđนิĚง

อ.ÿว่างแดนดิน  จ.ÿกลนคร

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 9,450,606

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,187,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,933,930

แผนงานÿาธารณÿุข 416,500

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,054,700

แผนงานđคĀะและชุมชน 40,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 302,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 4,721,820

แผนงานการđกษตร 480,980

แผนงานการพาณิชยŤ 540,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,706,544

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 30,835,300



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,466,000 1,767,240 7,233,240
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,225,520 0 2,225,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,240,480 1,767,240 5,007,720

งบดĞาđนินงาน 1,452,766 321,100 1,773,866
    ค่าตอบแทน 276,300 73,500 349,800

    ค่าใช้สอย 594,000 197,600 791,600

    ค่าวัสดุ 385,000 50,000 435,000

    ค่าสาธารณูปโภค 197,466 0 197,466

งบลงทุน 370,500 31,000 401,500
    ค่าครุภัณฑ์ 370,500 31,000 401,500

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000
    รายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000

งบđงินอุดหนุน 22,000 0 22,000
    เงินอุดหนุน 22,000 0 22,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 1/9



งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

                              รวม 7,331,266 2,119,340 9,450,606
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 615,120 0 615,120
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 615,120 0 615,120

งบดĞาđนินงาน 271,000 160,000 431,000
    ค่าตอบแทน 0 100,000 100,000

    ค่าใช้สอย 241,000 60,000 301,000

    ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000

งบลงทุน 39,500 102,100 141,600
    ค่าครุภัณฑ์ 39,500 102,100 141,600

                              รวม 925,620 262,100 1,187,720

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 2/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 689,400 869,160 1,558,560
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 689,400 869,160 1,558,560

งบดĞาđนินงาน 100,000 1,064,870 1,164,870
    ค่าตอบแทน 15,000 38,600 53,600

    ค่าใช้สอย 45,000 385,800 430,800

    ค่าวัสดุ 20,000 640,470 660,470

    ค่าสาธารณูปโภค 20,000 0 20,000

งบลงทุน 22,500 50,000 72,500
    ค่าครุภัณฑ์ 22,500 0 22,500

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 50,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 1,108,000 1,138,000
    เงินอุดหนุน 30,000 1,108,000 1,138,000

                              รวม 841,900 3,092,030 3,933,930

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 3/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบดĞาđนินงาน 110,000 0 110,000
    ค่าใช้สอย 110,000 0 110,000

งบลงทุน 59,000 0 59,000
    ค่าครุภัณฑ์ 59,000 0 59,000

งบđงินอุดหนุน 180,000 67,500 247,500
    เงินอุดหนุน 180,000 67,500 247,500

                              รวม 349,000 67,500 416,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 4/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 918,000 918,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 918,000 918,000

งบดĞาđนินงาน 55,000 55,000
    ค่าใช้สอย 40,000 40,000

    ค่าวัสดุ 15,000 15,000

งบลงทุน 81,700 81,700
    ค่าครุภัณฑ์ 81,700 81,700

                              รวม 1,054,700 1,054,700
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดĞาđนินงาน 40,000 40,000
    ค่าใช้สอย 40,000 40,000

                              รวม 40,000 40,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 5/9



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 80,000 120,000 200,000
    ค่าใช้สอย 80,000 120,000 200,000

งบลงทุน 0 7,500 7,500
    ค่าครุภัณฑ์ 0 7,500 7,500

งบđงินอุดหนุน 10,000 85,000 95,000
    เงินอุดหนุน 10,000 85,000 95,000

                              รวม 90,000 212,500 302,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 6/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบบุคลากร 1,966,620 0 1,966,620
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,966,620 0 1,966,620

งบดĞาđนินงาน 419,200 0 419,200
    ค่าตอบแทน 110,200 0 110,200

    ค่าใช้สอย 169,000 0 169,000

    ค่าวัสดุ 140,000 0 140,000

งบลงทุน 166,000 2,170,000 2,336,000
    ค่าครุภัณฑ์ 166,000 0 166,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,170,000 2,170,000

                              รวม 2,551,820 2,170,000 4,721,820

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 7/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğา

และป่าไม้
รวม

งบบุคลากร 355,980 0 355,980
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 355,980 0 355,980

งบดĞาđนินงาน 105,000 20,000 125,000
    ค่าตอบแทน 85,000 0 85,000

    ค่าใช้สอย 20,000 20,000 40,000

                              รวม 460,980 20,000 480,980
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 540,000 540,000
    ค่าวัสดุ 200,000 200,000

    ค่าสาธารณูปโภค 340,000 340,000

                              รวม 540,000 540,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 8/9



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,706,544 8,706,544
    งบกลาง 8,706,544 8,706,544

                              รวม 8,706,544 8,706,544

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิĚง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,450,606

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,187,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,933,930

แผนงานสาธารณสุข 416,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,054,700

แผนงานเคหะและชุมชน 40,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 302,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,721,820

แผนงานการเกษตร 480,980

แผนงานการพาณิชย์ 540,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,706,544

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 30,835,300

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบลǰพ.ศ.ǰ2537ǰแกšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ǰ7ǰพ.ศ.2562ǰ
มาตราǰ87ǰจึงตราขšอบัญญัติขึĚนไวšโดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลตาลเนิĚงǰและโดยอนุมัติ
ของนายอĞาเภอสวŠางแดนดิน

ขšอǰ1.ǰขšอบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰขšอบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ขšอǰ2.ǰขšอบัญญัติǰนีĚใหšใชšบังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนตšนไป

ขšอǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ30,835,300ǰบาท

ขšอǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายไดšจัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ30,835,300ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดšดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลตาลเนิ้ง
อ.สว่างแดนดินǰǰจ.สกลนคร



ขšอǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายไดšǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ขšอǰ6.ǰใหšนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลตาลเนิĚงปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ไดšรับอนุมัติใหš
เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินขององค์การบริหารสŠวนตĞาบล

ขšอǰ7.ǰใหšนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลตาลเนิĚงมีหนšาที่รักษาการใหšเปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายปัญญาǰǰǰราชไชย)

ตĞาแหนŠงǰนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลตาลเนิĚง

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(วŠาที่รšอยตรีǰรวยรุŠงǰǰǰใครบุตร)

ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอสวŠางแดนดิน



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚง

ĂĞćđภĂ ÿวŠćงĒดนดĉน  จĆงĀวĆดÿÖลนคร
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดĉน 28,662.39 28,467.42 34,258.56 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 37,715.62 32,586.04 34,333.50 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีป้ćย 11,758.00 13,408.00 13,338.00 0.00 100.00 % 15,000.00
     ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 0.00 0.00 78,000.00 28.21 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 78,136.01 74,461.46 81,930.06 78,000.00 115,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 0.00 174.60 58.20 0.00 100.00 % 700.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 240.00 160.00 160.00 160.00 25.00 % 200.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 490.00 840.00 120.00 840.00 19.05 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 863.20 1,986.50 284.60 220.00 127.27 % 500.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 19,341.00 26,485.00 58,443.00 26,500.00 201.89 % 80,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 362.90 145.00 52.00 200.00 0.00 % 200.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่นๆ 38.80 174.60 888.40 200.00 0.00 % 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 21,335.90 30,060.70 60,006.20 28,120.00 82,800.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบีĚย 98,313.91 97,129.08 101,341.14 98,330.00 22.04 % 120,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 98,313.91 97,129.08 101,341.14 98,330.00 120,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 10/9/2563  10:57:05 Āนšć : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖÿćธćรณูปโภคĒลąÖćรพćณĉชยŤ 200,182.00 232,276.00 275,038.00 0.00 100.00 % 750,000.00
     รćยไดšจćÖÿćธćรณูปโภคĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 259,670.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 200,182.00 232,276.00 275,038.00 259,670.00 750,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยĒบบĒปลน 36,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 3,427.00 3,142.00 33.00 3,100.00 61.29 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 40,327.00 3,142.00 33.00 3,100.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีĒลąคŠćธรรมđนียมรถยนตŤ 256,530.12 216,941.25 312,015.45 220,000.00 45.45 % 320,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 8,096,539.29 8,393,452.92 8,433,631.58 8,395,000.00 1.22 % 8,497,200.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 1,817,724.40 1,939,012.10 1,799,061.72 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 81,179.05 93,309.26 27,044.56 94,000.00 -46.81 % 50,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 2,479,886.90 3,963,614.27 4,297,864.91 3,990,780.00 5.24 % 4,200,000.00
     ภćษีÿุรć 1,029,048.94 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 15,378.83 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 59,159.92 60,998.21 72,726.24 63,000.00 58.73 % 100,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

476,849.00 516,155.00 538,993.00 550,000.00 0.00 % 550,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,312,296.45 15,183,483.01 15,481,337.46 15,312,780.00 15,727,200.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćที่Ēลą
ภćรÖĉจถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć

12,145,882.00 12,630,301.00 13,420,748.00 13,245,890.00 5.96 % 14,035,300.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,145,882.00 12,630,301.00 13,420,748.00 13,245,890.00 14,035,300.00
รวมทุกหมวด 26,896,473.27 28,250,853.25 29,420,433.86 29,025,890.00 30,835,300.00

วĆนที่พĉมพŤ : 10/9/2563  10:57:05 Āนšć : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞาปŘงบปรąมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลตาลđนิĚง

Ă.ÿวŠางแดนดินǰǰจ.ÿÖลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 30,835,300   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 115,000 บาท
ภาษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿร้าง จĞานวน 100,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖปรąมาณÖารตัĚงรับขĂงปŘงบ
ปรąมาณ 2563

ภาษีป้าย จĞานวน 15,000 บาท

- ปรąมาณÖารลดลงจาÖรายรับจริงปŘงบปรąมาณ 2562

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 82,800 บาท
คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบĂนุญาตÖารขายÿุรา จĞานวน 700 บาท

- ปรąมาณÖารลดลงจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบĂนุญาตÖารพนัน จĞานวน 200 บาท

- ปรąมาณÖารลดลงจาÖรายรับจริงขĂงปŘ 2562

คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทąđบียนพาณิชยŤ จĞานวน 1,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

คŠาธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞานวน 500 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

คŠาปรับÖารผิดÿัญญา จĞานวน 80,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

คŠาใบĂนุญาตđÖี่ยวÖับÖารควบคุมĂาคาร จĞานวน 200 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

คŠาใบĂนุญาตĂื่นๆ จĞานวน 200 บาท

- ปรąมาณÖารลดลงจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:20:00 Āน้าǰ:ǰ1/3



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 120,000 บาท
ดĂÖđบีĚย จĞานวน 120,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 750,000 บาท
รายได้จาÖÿาธารณูปโภคแลąÖารพาณิชยŤ จĞานวน 750,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 5,000 บาท
รายได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ จĞานวน 5,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,727,200 บาท

ภาษีแลąคŠาธรรมđนียมรถยนตŤ จĞานวน 320,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนĄ จĞานวน 8,497,200 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายได้Ą จĞานวน 2,000,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

ภาษีธุรÖิจđฉพาą จĞานวน 50,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 4,200,000 บาท

- ปรąมาณÖารลดลงจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

คŠาภาคĀลวงแรŠ จĞานวน 10,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

คŠาภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 100,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

คŠาธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตามปรąมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 550,000 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:20:00 Āน้าǰ:ǰ2/3



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 14,035,300 บาท

đงินĂุดĀนุนทั่วไปǰÿĞาĀรับดĞาđนินÖารตามĂĞานาจĀน้าที่แลąภารÖิจ
ถŠายโĂนđลืĂÖทĞา

จĞานวน 14,035,300 บาท

- ปรąมาณÖารđพิ่มขึĚนจาÖรายรับจริงขĂงปŘงบปรąมาณ 2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:20:00 Āน้าǰ:ǰ3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลตาลđนิĚง

อĞาđภอǰÿวŠางĒดนดินǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 7,331,266 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,331,266 บาท

งบบุคลากร รวม 5,466,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,225,520 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 514,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนของผู้บริĀาร ได้ĒÖŠนายÖอบต
. จĞานวน 1 คน รองนายÖอบต.จĞานวน 2 คน รวม
จĞานวน 12 đดือน ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠา
ตอบĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

đงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงของผู้
บริĀาร ได้ĒÖŠ นายÖอบต.จĞานวน 1 คน รองนายÖ อบต
.จĞานวน 2 คน รวมจĞานวน 12 đดือน ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล Ēละ
đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ1/19



đงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđศษของผู้บริĀาร ได้ĒÖŠนายÖอบต
.จĞานวน 1 คนรองนายÖอบต. จĞานวน 2 คน รวม
จĞานวน 12 đดือน ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠา
ตอบĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

đงินคŠาตอบĒทนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนđลขานุÖารของผู้บริĀารคือ
đลขานุÖารนายÖอบต.จĞานวน 1 คนรวม 12 đดือน ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 2) พ
.ศ. 2557

đงินคŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,540,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่นดังนีĚ
1) คŠาตอบĒทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รวม 12
 đดือน จĞานวน 134,640 บาท
2)คŠาตอบĒทนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รวม 12
 đดือน จĞานวน 110,160 บาท
3)คŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รวม 12
 đดือน จĞานวน 1,209,600 บาท
4)คŠาตอบĒทนđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รวม 12
 đดือน จĞานวน 86,400 บาท 
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ2/19



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,240,480 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 2,248,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละจŠายđป็นđงิน
ปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘจĞานวน 6 ตĞาĒĀนŠง
รวม 12 đดือน (บัญชี 5) ตามประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต
. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงิน
đดือนĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น ลงวันที่ 28 มÖราคม 2559

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 132,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงĒละคŠาตอบĒทนพิđศษของ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่ควรได้รับตามระđบียบÖĞาĀนด จĞานวน 3
 ตĞาĒĀนŠง รวม 12 đดือน (บัญชี 5) ตามประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö
.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น ลงวันที่ 28 มÖราคม 2559

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 743,160 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างในĀนŠวยงานĒละđงิน
ปรับปรุงคŠาตอบĒทน
ประจĞาปŘ จĞานวน 6 ตĞาĒĀนŠง รวม 12 đดือน ตามĀนังÿือÿĞานัÖ
งาน Ö.จ. Ö.ท. ĒละÖ.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.3/ว36 ลงวัน
ที่ 26 ÿิงĀาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 116,520 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานจ้างในĀนŠวยงาน đชŠน đงิน
đพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว จĞานวน 6 ตĞาĒĀนŠง รวม 12 đดือน Ēละ
đงินคŠาตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้างที่ได้รับÖารประđมินผลÖาร
ปฏิบัติงานในระดับดีđดŠน ตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. ĒละÖ
.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.3/ว36 ลงวัน
ที่ 26 ÿิงĀาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ3/19



งบดĞาเนินงาน รวม 1,452,766 บาท
ค่าตอบแทน รวม 276,300 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 170,000 บาท

(ข้อที่ 1) đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนĀรือประโยชนŤตอบĒทน
อื่นๆ ใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล/พนัÖงานจ้าง ตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารที่ÖĞาĀนด จĞานวน 70,000.- บาท ตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปŘ
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(ข้อที่ 2) đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่/ÖรรมÖารในÖาร
đลือÖตัĚงนายÖ อบต.ĒละÿมาชิÖÿภา อบต.ĒละÖารđลือÖตัĚงระดับ
อื่น ๆ จĞานวน 100,000.- บาท ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6
 ÖรÖฎาคม 2561
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว1705
 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 43,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠนบ้าน (ÖรณีđชŠาซืĚอบ้าน) ใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลที่มีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านจĞานวน 1 ตĞาĒĀนŠง รวม 12
 đดือน ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1 ) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ4/19



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 63,100 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ที่มีÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ ÖĞาĀนด ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร
ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2549
2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน
3) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร พ.ศ. 2560
4) พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร พ.ศ
. 2562

ค่าใช้สอย รวม 594,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร ÿĞาĀรับ
บริÖารประชาชน ĒละถŠายđอÖÿารในÿĞานัÖงาน  ตามĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนีĚ
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ5/19



จ้างđĀมาคนงานđพื่อปฏิบัติงานในĀนŠวยงาน จĞานวน 192,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารคนงานทั่วไปđพื่อปฏิบัติงาน
ใน อบต. ได้ĒÖŠ จ้างđĀมาบริÖารĒมŠบ้านทĞาความÿะอาด จ้าง
đĀมาบริÖารđวรยาม Ēละอื่น ๆ ที่đข้าลัÖษณะĀมวดรายจŠายนีĚ ตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
Öรณีจ้างĒรงงาน ใĀ้ถือปฏิบัติตามÖฎĀมาย ดังนีĚ
1)ประมวลÖฎĀมายĒพŠงĒละพาณิชยŤบรรพ 3 ลัÖษณะ6จ้างĒรง
งาน
2) พระราชบัญญัติĒรงงานÿัมพันธŤ พ.ศ. 2541

จ้างđĀมาทĞาปŜายประชาÿัมพันธŤตามĀนังÿือÿั่งÖาร/ปŜายโครงÖาร
ÖิจÖรรมตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจ้างđĀมาจัดทĞาปŜายประชาÿัมพันธŤ
ตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆĒละปŜายโครงÖารÖิจÖรรมที่ĀนŠวยงาน
ดĞาđนินÖาร ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารได้ĒÖŠ คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดÿิ่ง
ปฏิÖูลคŠาระวางบรรทุÖคŠาธรรมđนียมตŠาง ๆคŠาđบีĚยประÖัน คŠา
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษาĒละอื่น ๆ ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายนีĚ ตาม
ระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ6/19



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองÖารประชุมÿภา อบต.ĒละคŠารับรอง
ÿĞาĀรับผู้มาตรวจđยี่ยมĀนŠวยงานĀรือมาศึÖษาดูงานในĀนŠวย
งาน อบต. ดĞาđนินÖารตามĀนังÿือ ÿั่งÖารดังนีĚ
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381  ลงวัน
ที่ 28 ÖรÖฎาคม 2548 đรื่อง ÖารตัĚงงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠารับรองĀรือคŠาđลีĚยงรับรองขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาจัดซืĚอĀนังÿือพิมพŤในĀนŠวยงาน จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอĀนังÿือพิมพŤในĀนŠวยงาน รวม 12
 đดือน ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติข้อมูลขŠาวÿารของทางราชÖาร พ.ศ. 2540
2) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 155 ลĞาดับที่ 3)

คŠาđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖ
ราชอาณาจัÖรđชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง  คŠาพาĀนะ  คŠาđชŠาที่
พัÖ  คŠาบริÖารจอดรถ ณ  ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ  คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞา
đป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ของคณะผู้บริĀาร/ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล/พนัÖงานÿŠวนตĞาบล/ĒละพนัÖงาน
จ้าง Āรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม  ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ7/19



คŠาฝึÖอบรมÿัมมนาบุคลาÖรในĀนŠวยงาน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมÿัมมนาของ
บุคลาÖรในĀนŠวยงาน ÖารพัฒนาศัÖยภาพของบุคลาÖรในÖาร
ปฏิบัติงาน đชŠน คŠาลงทะđบียน ĀรือÖารจัดฝึÖอบรมใĀ้Öับคณะผู้
บริĀาร/ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล/พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล/พนัÖงานจ้าง/Ēละผู้ได้รับมอบĀมาย ตามระđบียบ/Āนังÿือ
ÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ของ องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คŠารังวัดĒนวđขตที่ÿาธารณะในตĞาบล จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารรังĒนวđขตที่ÿาธารณะในตĞาบลĀรือ
ล้อมรัĚวปัÖĀลัÖđขตĒละอื่น ๆ ตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขัĚนตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 155 ลĞาดับที่ 4)

โครงÖารจัดÖารđลือÖตัĚงผู้บริĀารท้องถิ่นǰĒละÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารđลือÖตัĚงนายÖ อบต.Ēละ
ÿมาชิÖÿภา อบต. đชŠน วัÿดุ อุปÖรณŤ ĒบบพิมพŤ ÿิ่งพิมพŤในÖาร
đลือÖตัĚง Ēละอื่น ๆ ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6
 ÖรÖฎาคม 2561
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว1705
 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 156 ลĞาดับที่ 6)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ8/19



โครงÖารประชุมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อขับđคลื่อนĒผนพัฒนาท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารประชุมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อขับ
đคลื่อนĒผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ (พ.ศ.2561-2565) บูรณาÖารอĞานวย
ÖารจัดทĞาĒผนชุมชน/ĒผนพัฒนาĀมูŠบ้าน ĒละÖารประชุม
ประชาคมอื่นๆตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2561
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2564 Āน้า 146 ลĞาดับที่ 2)

โครงÖารรวมพลังมวลชนปÖปŜองÿถาบันÿĞาคัญของชาติÿร้างความ
ปรองดองÿมานฉันทŤของคนในตĞาบล

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารรวมพลังมวลชนปÖปŜอง
ÿถาบันÿĞาคัญของชาติÿร้างความปรองดองÿมานฉันทŤของคนใน
ตĞาบลประจĞาปŘ 2564 ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖ
Öีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 146 ลĞาดับที่ 1)

โครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดฝึÖอบรมđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพĒÖŠ
คณะผู้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ĒละพนัÖงานจ้าง ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖ
Öีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 154 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ9/19



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารบĞารุงรัÖษา ซŠอมĒซม วัÿดุ ครุภัณฑŤ
ที่ไมŠใชŠĀมวดที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง ใĀ้ใช้งานได้ปÖติ ใĀ้ปฏิบัติ ดังนีĚ
(1) คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายจาÖคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่ซืĚอมาใช้ในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้จŠายจาÖคŠา
วัÿดุ

ค่าวัสดุ รวม 385,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอวัÿดุÿĞานัÖงานคงทนถาวร/ÿิĚนđปลือง ที่จĞา
đป็นในÖารปฏิบัติงานในĀนŠวย
งาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป
 đปŝÖ đข็มĀมุด đทปใÿ นĚĞายาลบคĞาผิด ลวดđย็บ
Öระดาษ Öาว ĒฟŜม ตรายาง ซอง ธงชาติ นĚĞาดื่มÿĞาĀรับบริÖาร
ประชาชนในÿĞานัÖงาน Ēละอื่นที่đข้าลัÖษณะรายจŠายวัÿดุÿĞานัÖ
งาน ตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:28 Āน้าǰ:ǰ10/19



วัÿดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอนĚĞามันđชืĚอđพลิงĀลŠอลื่น รถยนตŤÿŠวนÖลาง
ของ อบต.รถจัÖรยานยนตŤ đครื่องตัดĀญ้า ตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
 มÖราคม  2563
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว
 1358 ลงวันที่  7  พฤษภาคม  2563

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอวัÿดุวิทยาศาÿตรŤ ÿารÿ้ม คลอรีนนĚĞายาพŠน
ĀมอÖควัน ทรายÖĞาจัดลูÖนĚĞายุงลาย Ēละอื่น ๆ ตามĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563

วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซืĚอวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน
đมมโมรี่ÖารŤด ĒผŠน CD DVD Ēละวัÿดุอื่นๆ ตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดัง
นีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:29 Āน้าǰ:ǰ11/19



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซืĚอวัÿดุคอมพิวđตอรŤในÖาร
ปฏิบัติงาน đชŠน ĀมึÖพิมพŤ ĒปŜนพิมพŤ đมาÿŤ อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล
Ēละอื่น ๆตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563

ค่าสาธารณูปโภค รวม 197,466 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 140,466 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜาของที่ทĞาÖาร อบต./ระบบประปาของ อบต
. ĒละคŠาบริÖารไฟฟŜาอื่น ๆ ในÖิจÖารงานที่ อบต.ดĞาđนินÖาร ตาม
Āนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠาย
đงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงินĒละÖารตรวจđงินขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2547 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ
.ศ.2561
2)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวันที่  13  ตุลาคม  2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:29 Āน้าǰ:ǰ12/19



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 7,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซืĚอดวงตราไปรษณียŤ คŠาฝาÖÿŠง
đอÖÿาร พัÿดุไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินใน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS) 
ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠาย
đงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงินĒละÖารตรวจđงินขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2547 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ
.ศ.2561
2)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวันที่  13  ตุลาคม  2562

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารบริÖารอินđทอรŤđน็ต อบต.รายđดือน
ĒละปรับปรุงระบบอินđทอรŤđน็ต อบต.วางระบบ Network đพิ่ม
ความđร็วระบบของ Internet รองรับÖารดĞาđนินงานในระบบ e-
laas,e-plan ตลอดจนÖารรายงานข้อมูลผŠานระบบÿารÿนđทศ
ตŠาง ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน ÖารđบิÖจŠาย
đงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงินĒละÖารตรวจđงินขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2547 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ
.ศ.2561
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวันที่  13  ตุลาคม  2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:29 Āน้าǰ:ǰ13/19



งบลงทุน รวม 370,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 370,500 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซืĚอđÖ้าอีĚพลาÿติÖ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจัดซืĚอđÖ้าอีĚพลาÿติÖÿĞาĀรับใĀ้บริÖารประชาชนในÖารจัด
งานÖิจÖรรมตŠางๆของĀมูŠบ้าน/ของĀนŠวยงานราชÖารใน
พืĚนที่ จĞานวน 400  ตัว คุณลัÖษณะทั่วไปđÖณฑŤราคาอ้างอิงตาม
ท้องตลาด ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563 
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลงครัĚงที่ 1
 Āน้า61  ลĞาดับที2่)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:29 Āน้าǰ:ǰ14/19



จัดซืĚอđÖ้าอีĚÿĞาĀรับผู้บริĀาร จĞานวน 9,000 บาท

- đพื่อจัดซืĚอđÖ้าอีĚ  ÿĞาĀรับใĀ้ผู้บริĀารมีđÖ้าอีĚทĞางาน จĞานวน  2
 ตัว ขนาดÖว้าง 63 ซม. ลึÖ 61 ซม. ÿูง 95-105 ซม.
คุณลัÖษณะทั่วไปđÖณฑŤราคาอ้างอิงตามท้องตลาด ตามĀนังÿือÿั่ง
Öาร  ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563 
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 đพิ่มđติม ครัĚงที่ 1 Āน้า17
  ลĞาดับที1่)

จัดซืĚอđต็นทŤผ้าใบǰพร้อมโครง จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจัดซืĚอđต้นทŤผ้าใบพร้อมโครง ÿĞาĀรับใĀ้บริÖารประชาชนใน
ÖารจัดงานÖิจÖรรมตŠางๆ  ของĀมูŠบ้าน / ของĀนŠวยงานราชÖาร
ในพืĚนที่  จĞานวน  8  ตัว  ขนาด 4x8 đมตร ÿูง 2.30
 đมตร คุณลัÖษณะทั่วไปđÖณฑŤราคาอ้างอิงตามท้องตลาด ตาม
Āนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลง ครัĚงที่ 1
 Āน้า60  ลĞาดับที1่)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:29 Āน้าǰ:ǰ15/19



จัดซืĚอโต๊ะพับอđนÖประÿงคŤÿĒตนđลÿ จĞานวน 54,000 บาท

- đพื่อจัดซืĚอโต๊ะพับอđนÖประÿงคŤÿĒตนđลÿÿĞาĀรับใĀ้บริÖาร
ประชาชนในÖารจัดงานÖิจÖรรมตŠางๆ  ของĀมูŠบ้าน / ของĀนŠวย
งานราชÖารในพืĚนที่  จĞานวน  12  ตัว  ขนาดÖว้าง 75 ซม. ÿูง 60
 ซม ลึÖ 150 ซม. คุณลัÖษณะทั่วไปđÖณฑŤราคาอ้างอิงตามท้อง
ตลาด  ตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลง ครัĚงที่ 1
 Āน้า63  ลĞาดับที4่)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:29 Āน้าǰ:ǰ16/19



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

จัดซืĚอđครื่องพิมพŤ จĞานวน 7,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1
 đครื่อง โดยมีđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ ประจĞาปŘ พ.ศ. 2563 ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม ข้อ 50 คุณลัÖษณะพืĚนฐาน ดังนีĚ
- đป็นอุปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier, Scanner 
Ēละ Fax ภายในđครื่องđดียวÖัน
- đป็นđครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถึงĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผู้ผลิต
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 1,200 x 1,200 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 27 Āน้าตŠอนาที ppm Āรือ 8.8 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อยÖวŠา 15
 Āน้าตŠอนาที (ppm) Āรือ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- ÿามารถĒÿÖนđอÖÿาร ขนาด A4 (ขาวดĞา-ÿี) ได้
- มีความละđอียดในÖารÿĒÖนÿูงÿุดไมŠน้อยÖวŠา 1,200 x 600
 Āรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดปŜอนđอÖÿารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- ÿามารถถŠายđอÖÿารได้ทัĚงÿีĒละขาวดĞา
- ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿูงÿุดไมŠน้อยÖวŠา 99 ÿĞาđนา
- ÿามารถยŠอĒละขยายได้ 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1 ชŠอง Āรือ
ÿามารถใช้งานผŠาน đครือขŠายไร้ÿาย WiFi (IEEE 802.11b, g, n) 
ได้
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้ไมŠน้อยÖวŠา 100 ĒผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal Ēละ Custom
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลง ครัĚงที่ 1
 Āน้า62  ลĞาดับที3่)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:29 Āน้าǰ:ǰ17/19



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจŠายอื่น

จ้างđĀมาĀนŠวยงานภายนอÖĀรือบุคคลภายนอÖđพื่อประđมินผลÖาร
ปฏิบัติราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลตาลđนิĚง

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาĀนŠวยงานภายนอÖĀรือบุคคลภายนอÖ
đพื่อประđมินผลÖารปฏิบัติราชÖารของ อบต.ในÖารÖĞาĀนด
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ĒละพนัÖงานจ้างในĀนŠวยงาน 

งบเงินอุดหนุน รวม 22,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 22,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่đป็นđจ้าภาพดĞาđนินÖิจÖรรม
ตามโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 7,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอุดĀนุน อบต.ÿวŠางĒดนดิน đจ้า
ภาพในÖารจัดตัĚงศูนยŤปฏิบัติÖารŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณ อบต.ÿวŠางĒดน
ดิน ที่ ÿน 74801/ว350 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 151 ลĞาดับที่ 7)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:29 Āน้าǰ:ǰ18/19



đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นÿาธารณประโยชนŤ

อุดĀนุนÖิ่งÖาชาดอĞาđภอÿวŠางĒดนดิน จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนÖิ่งÖาชาดอĞาđภอÿวŠางĒดนดินในÖารดĞาđนินโครงÖาร
ขอรับÖารÿนับÿนุนđพื่อใĀ้บริÖารĒÖŠผู้บริจาคโลĀิตในđขตพืĚนที่
อĞาđภอÿวŠางĒดนดิน ประจĞาปŘ 2564 ตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖารที่
đÖี่ยวข้องดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณ Öิ่งÖาชาดอĞาđภอÿวŠาง
Ēดนดิน ที่ Öอ.ÿน.0232/2563 ลงวันที่ 21 ÖรÖฎาคม 2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 155 ลĞาดับที่ 5)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ14:59:29 Āน้าǰ:ǰ19/19



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ý.ǰ2564

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠüนตĞćบúตćúđนĉĚÜ

ĂĞćđภĂǰÿüŠćÜĒดนดĉนǰǰǰÝĆÜĀüĆดÿÖúนÙร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,119,340 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารงานคลัง รวม 2,119,340 บาท

งบบุคลากร รวม 1,767,240 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,767,240 บาท
đÜĉนđดืĂนพนĆÖÜćน ÝĞćนüน 1,247,100 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนđÜĉนđดืĂนใĀšÖĆบพนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบúĒúąÝŠćยđปŨนđÜĉน
ปรĆบปรุÜđÜĉนđดืĂน
ปรąÝĞćปŘ�ÝĞćนüน�4�ตĞćĒĀนŠÜ�รüม�12�đดืĂน�(บĆญชĊ�5)�ตćม
ปรąÖćý�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēúą�Ö.Ăบต.�đรืęĂÜมćตรฐćนทĆęüไปđÖĊęยüÖĆบ
ĂĆตรćđÜĉนđดืĂนĒúąüĉธĊÖćรÝŠćยđÜĉนđดืĂนĒúąปรąโยชนŤตĂบĒทน
Ăืęน�úÜüĆนทĊę�28�มÖรćÙม�2559

đÜĉนปรąÝĞćตĞćĒĀนŠÜ ÝĞćนüน 42,000 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนđÜĉนปรąÝĞćตĞćĒĀนŠÜĒúąÙŠćตĂบĒทนพĉđýþ×ĂÜ
พนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบúทĊęÙüรไดšรĆบตćมรąđบĊยบ
ÖĞćĀนด�ÝĞćนüน�1�ตĞćĒĀนŠÜ�รüม�12�đดืĂน�(บĆญชĊ5)�ĂĆตรćđÜĉน
ปรąÝĞćตĞćĒĀนŠÜ�ตćมปรąÖćý�Ö.Ý.�Ö.ท.�ĒúąÖ.Ăบต.�đรืęĂÜ
มćตรฐćนทĆęüไปđÖĊęยüÖĆบĂĆตรćđÜĉนđดืĂนĒúąüĉธĊÖćรÝŠćยđÜĉน
đดืĂน�ĒúąปรąโยชนŤตĂบĒทนĂืęน�úÜüĆนทĊę�7�มĊนćÙม�2559

ÙŠćตĂบĒทนพนĆÖÜćนÝšćÜ ÝĞćนüน 435,240 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนđÜĉนÙŠćตĂบĒทนพนĆÖÜćนÝšćÜĒúąđÜĉนปรĆบปรุÜÙŠć
ตĂบĒทนปรąÝĞćปŘ�ÝĞćนüน�3�ตĞćĒĀนŠÜ�รüม�12�đดืĂน�ตćมĀนĆÜÿืĂ
ÿĞćนĆÖÜćน�Ö.Ý.�Ö.ท.�ĒúąÖ.Ăบต.�ดŠüนทĊęÿุด�ทĊę�มท�0809.3/ü
36�úÜüĆนทĊę�26�ÿĉÜĀćÙม�2558�đรืęĂÜ�ปรąÖćý�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēúą�Ö
.Ăบต.�đรืęĂÜมćตรฐćนทĆęüไปđÖĊęยüÖĆบพนĆÖÜćนÝšćÜ

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:02 Āนšćǰ:ǰ1/8



đÜĉนđพĉęมตŠćÜǰๆ×ĂÜพนĆÖÜćนÝšćÜ ÝĞćนüน 42,900 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนđÜĉนđพĉęมใĀšÖĆบพนĆÖÜćนÝšćÜในĀนŠüยÜćน�đชŠน�đÜĉน
đพĉęมÙŠćÙรĂÜชĊพชĆęüÙรćü�ÝĞćนüน�2�ตĞćĒĀนŠÜ�รüม�12�đดืĂน�Ēúą
đÜĉนÙŠćตĂบĒทนพĉđýþ×ĂÜพนĆÖÜćนÝšćÜทĊęไดšรĆบÖćรปรąđมĉนผúÖćร
ปฏĉบĆตĉÜćนในรąดĆบดĊđดŠน�ตćมĀนĆÜÿืĂÿĞćนĆÖÜćน�Ö.Ý.�Ö.ท.�ĒúąÖ
.Ăบต.�ดŠüนทĊęÿุด�ทĊę�มท�0809.3/ü36�úÜüĆน
ทĊę�26�ÿĉÜĀćÙม�2558�đรืęĂÜ�ปรąÖćý�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēúą�Ö.Ăบต.�đรืęĂÜ
มćตรฐćนทĆęüไปđÖĊęยüÖĆบพนĆÖÜćนÝšćÜ

งบดĞาเนินงาน รวม 321,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 73,500 บาท
ÙŠćđชŠćบšćน ÝĞćนüน 30,000 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćน(ÖรณĊผŠĂนชĞćรąđÜĉนÖĎšđพืęĂชĞćรąรćÙć
บšćน)ใĀšÖĆบพนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบúทĊęมĊÿĉทธĉđบĉÖไดšตćม
รąđบĊยบĄ�ÝĞćนüน�1�ĂĆตรć�ตćมรąđบĊยบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćรดĆÜนĊĚ
1)�รąđบĊยบÖรąทรüÜมĀćดไทย�üŠćดšüยÙŠćđชŠćบšćน×ĂÜ×šćรćชÖćร
ÿŠüนทšĂÜถĉęน�พ.ý.�2548�ĒÖšไ×đพĉęมđตĉมถึÜฉบĆบทĊę�4�พ.ý.�2562
2)�ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย�ทĊę�มท�0808.2/ü�5862�úÜüĆนทĊę�12
�ตุúćÙม�2559�đรืęĂÜ�ĀúĆÖđÖณฑŤĒúąüĉธĊÖćรđÖĊęยüÖĆบÖćรđบĉÖÝŠćย
đÜĉนÙŠćđชŠćบšćน×ĂÜ×šćรćชÖćรÿŠüนทšĂÜถĉęน

đÜĉนชŠüยđĀúืĂÖćรýึÖþćบุตร ÝĞćนüน 43,500 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนđÜĉนชŠüยđĀúืĂÖćรýึÖþćบุตร×ĂÜพนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบú
ทĊęมĊÿĉทธĉđบĉÖไดšตćมรąđบĊยบĄ�ÖĞćĀนด�ตćมรąđบĊยบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćร
ดĆÜนĊĚ
1)�รąđบĊยบÖรąทรüÜมĀćดไทย�üŠćดšüยđÜĉนÿüĆÿดĉÖćรđÖĊęยüÖĆบÖćร
ýึÖþćบุตร×ĂÜพนĆÖÜćนÿŠüนทšĂÜถĉęน�พ.ý.�2541�ĒÖšไ×đพĉęมđตĉมถึÜ
ฉบĆบทĊę�3�พ.ý.2549
2)�ĀนĆÜÿืĂÖรมบĆญชĊÖúćÜ�ดŠüนทĊęÿุด�ทĊę�ÖÙ.�0422.3/ü�257�úÜüĆน
ทĊę�28�มĉถุนćยน�2559�đรืęĂÜ�ปรąđภทĒúąĂĆตรćđÜĉนบĞćรุÜÖćรýึÖþć
ĒúąÙŠćđúŠćđรĊยน
3)�รąđบĊยบÖรąทรüÜÖćรÙúĆÜüŠćดšüยÖćรđบĉÖÝŠćยđÜĉนÿüĆÿดĉÖćร
đÖĊęยüÖĆบÖćรýึÖþć×ĂÜบุตร�พ.ý.�2560
4)�พรąรćชÖฤþฎĊÖćđÜĉนÿüĆÿดĉÖćรđÖĊęยüÖĆบÖćรýึÖþć×ĂÜบุตร�พ.ý
.�2562

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:02 Āนšćǰ:ǰ2/8



ค่าใช้สอย รวม 197,600 บาท
รćยÝŠćยđพืęĂใĀšไดšมćซึęÜบรĉÖćร

ÝšćÜđĀมćบรĉÖćรÙนđÖĘบÙŠćนĚĞćปรąปćในÙüćมรĆบผĉดชĂบ×ĂÜĂบต. ÝĞćนüน 45,600 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนÙŠćใชšÝŠćยในÖćรÝšćÜđĀมćÙนđÖĘบÙŠćนĚĞćปรąปćใน
ÙüćมรĆบผĉดชĂบ×ĂÜ�Ăบต.ĒúąÝšćÜđĀมćĂืęนๆทĊęđ×šćปรąđภทรćย
ÝŠćยนĊĚ�ตćมรąđบĊยบĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćร�ดĆÜนĊĚ
1)ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย�ทĊę�มท�0808.2/ü4044�úü.10
�ÖรÖฎćÙม�2563�đรืęĂÜĀúĆÖđÖณฑŤÖćรดĞćđนĉนÖćรÝšćÜđĂÖชนĒúą
ÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćÝšćÜđĀมćบรĉÖćร×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉęน
ÖรณĊÝšćÜĒรÜÜćน�ใĀšถืĂปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย�ดĆÜนĊĚ
1)ปรąมüúÖฎĀมćยĒพŠÜĒúąพćณĉชยŤบรรพ�3�úĆÖþณą6ÝšćÜĒรÜ
Üćน
2)�พรąรćชบĆญญĆตĉĒรÜÜćนÿĆมพĆนธŤ�พ.ý.�2541

ÝšćÜđĀมćบรĉÖćรÙนÜćนทĆęüไปđพืęĂปฏĉบĆตĉÜćนในǰĂบต. ÝĞćนüน 72,000 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนÙŠćÝšćÜđĀมćบรĉÖćรÙนÜćนทĆęüไปđพืęĂปฏĉบĆตĉÜćนใน
ÖćรđตรĊยมÙüćมพรšĂมรĂÜรĆบÖćรÝĆดđÖĘบภćþĊทĊęดĉนĒúąÿĉęÜปúĎÖ
ÿรšćÜปรąÝĞćปŘ�2564�ตćมรąđบĊยบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćร�ดĆÜนĊĚ
1)�ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย�ทĊę�มท�0808.2/ü4044�úü.10
�ÖรÖฎćÙม�2563�đรืęĂÜĀúĆÖđÖณฑŤÖćรดĞćđนĉนÖćรÝšćÜđĂÖชนĒúą
ÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćÝšćÜđĀมćบรĉÖćร×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉęน
ÖรณĊÝšćÜĒรÜÜćน�ใĀšถืĂปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย�ดĆÜนĊĚ
1)ปรąมüúÖฎĀมćยĒพŠÜĒúąพćณĉชยŤบรรพ�3�úĆÖþณą6ÝšćÜĒรÜ
Üćน
2)�พรąรćชบĆญญĆตĉĒรÜÜćนÿĆมพĆนธŤ�พ.ý.�2541

ÝšćÜđĀมćบรĉÖćรÝĆดทĞćปŜćยปรąชćÿĆมพĆนธŤđผยĒพรŠđÖĊęยüÖĆบÖćรชĞćรą
ภćþĊปรąÝĞćปŘ

ÝĞćนüน 10,000 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนÙŠćÝšćÜđĀมćบรĉÖćรÝĆดทĞćปŜćยปรąชćÿĆมพĆนธŤĒúąđผย
ĒพรŠđÖĊęยüÖĆบÖćรชĞćรąภćþĊทĊęดĉนĒúąÿĉęÜปúĎÖÿรšćÜ,ภćþĊปŜćยĒúą
Ăืęน�ๆ�ทĊęđÖĊęยü×šĂÜ�ตćมรąđบĊยบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćรดĆÜนĊĚ
1)�ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย�ทĊę�มท�0808.2/ü4044�úü.10
�ÖรÖฎćÙม�2563�đรืęĂÜĀúĆÖđÖณฑŤÖćรดĞćđนĉนÖćรÝšćÜđĂÖชนĒúą
ÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćÝšćÜđĀมćบรĉÖćร×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉęน

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:02 Āนšćǰ:ǰ3/8



รćยÝŠćยđÖĊęยüđนืęĂÜÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊęไมŠđ×šćúĆÖþณąรćยÝŠćยĀมüด
Ăืęนๆ

ÙŠćđดĉนทćÜไปรćชÖćร ÝĞćนüน 30,000 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนในÖćรđดĉนทćÜไปรćชÖćรในรćชĂćณćÝĆÖรĒúąนĂÖ
รćชĂćณćÝĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊĚยđúĊĚยÜđดĉนทćÜ�ÙŠćพćĀนąÙŠćđชŠćทĊęพĆÖÙŠć
บรĉÖćรÝĂดรถ�ณ�ทŠćĂćÖćýยćนÙŠćผŠćนทćÜดŠüนพĉđýþ�ÙŠć
ธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉนĒúąÙŠćĂืęนๆ�ทĊęÝĞćđปŨนในÖćรđดĉนทćÜ
ไปรćชÖćร�×ĂÜ�พนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบúĒúąพนĆÖÜćนÝšćÜĀรืĂ
บุÙÙú�ÙณąบุÙÙúทĊęไดšรĆบĂนุญćตĀรืĂĂนุมĆตĉใĀšđดĉนทćÜไปรćชÖćร
đพืęĂปรąชุม�ฝึÖĂบรมĂบรม�ÿĆมมนć�ดĎÜćน�ĀรืĂไปตĉดตŠĂ
รćชÖćร�ตćมรąđบĊยบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćร�ดĆÜนĊĚ�
1)�รąđบĊยบÖรąทรüÜมĀćดไทย�üŠćดšüยÙŠćใชšÝŠćยในÖćรđดĉนทćÜไป
รćชÖćร×ĂÜđÝšćĀนšćทĊęทšĂÜถĉęน��พ.ý.�2555�ĒÖšไ×đพĉęมđตĉมถึÜฉบĆบ
ทĊę�4�พ.ý.�2561�

ÙŠćúÜทąđบĊยนฝึÖĂบรมÿĆมมนćบุÙúćÖรในĀนŠüยÜćน ÝĞćนüน 30,000 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนÙŠćใชšÝŠćยในÖćรđ×šćรŠüมÖćรฝึÖĂบรมÿĆมมนć×ĂÜ
บุÙúćÖรในĀนŠüยÜćน�ÖćรพĆฒนćýĆÖยภćพ×ĂÜบุÙúćÖรในÖćร
ปฏĉบĆตĉÜćน�đชŠน�ÙŠćúÜทąđบĊยน�ĀรืĂÖćรÝĆดฝึÖĂบรมใĀšÖĆบ
พนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบú/พนĆÖÜćนÝšćÜ/ĒúąผĎšไดšรĆบมĂบĀมćย�ตćม
รąđบĊยบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćร�ดĆÜนĊĚ
1)�รąđบĊยบÖรąทรüÜมĀćดไทย�üŠćดšüยÙŠćใชšÝŠćยในÖćรฝึÖĂบรม
×ĂÜ�ĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉęน�พ.ý.�2557

ÙŠćบĞćรุÜรĆÖþćĒúąซŠĂมĒซม ÝĞćนüน 10,000 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนÙŠćใชšÝŠćยในÖćรบĞćรุÜรĆÖþć�ซŠĂมĒซม�üĆÿดุ�ÙรุภĆณฑŤ
ทĊęไมŠใชŠĀมüดทĊęดĉนĒúąÿĉęÜÖŠĂÿรšćÜ�ใĀšใชšÜćนไดšปÖตĉ�ใĀšปฏĉบĆตĉ�ดĆÜนĊĚ
(1)�ÙŠćÝšćÜđĀมćĒรÜÜćน×ĂÜบุÙÙúภćยนĂÖใĀšÝŠćยÝćÖÙŠćใชšÿĂย
(2)�ÙŠćÿĉęÜ×ĂÜทĊęซืĚĂมćใชšในÖćรบĞćรุÜรĆÖþćทรĆพยŤÿĉนใĀšÝŠćยÝćÖÙŠć
üĆÿดุ

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:03 Āนšćǰ:ǰ4/8



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
üĆÿดุÿĞćนĆÖÜćน ÝĞćนüน 30,000 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนÙŠćÝĆดซืĚĂüĆÿดุÿĞćนĆÖÜćนทĊęÝĞćđปŨนตšĂÜใชšในÖćรปฏĉบĆตĉ
Üćน�ÿĉęÜพĉมพŤทĊęไดšÝćÖÖćรซืĚĂĀรืĂÖćรพĉมพŤ�đชŠน�ÿมุดปรąüĆตĉ
รćชÖćร�ĒบบพĉมพŤ�ใบđÿรĘÝ�ÿĉęÜพĉมพŤตŠćÜ�ๆ�ตćมĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćร�ดĆÜ
นĊĚ
1)รąđบĊยบÖรąทรüÜมĀćดไทยüŠćดšüยÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćใชšÝŠćยในÖćร
บรĉĀćรÜćน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉęน��พ.ý.�2562
2)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทĊę��มท
��0808.2/ü�1134��úÜüĆนทĊę��9��มĉถุนćยน��2558
3)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทĊę��มท
��0808.2/ü�1248��úÜüĆนทĊę��27��มĉถุนćยน��2556
4)ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย��ทĊę��มท�080.2/ü�254��úÜüĆนทĊę��15
��มÖรćÙม��2563

üĆÿดุÙĂมพĉüđตĂรŤ ÝĞćนüน 20,000 บćท

-�đพืęĂÝŠćยđปŨนÙŠćใชšÝŠćยในÖćรÝĆดซืĚĂüĆÿดุÙĂมพĉüđตĂรŤในÖćร
ปฏĉบĆตĉÜćน�đชŠน�ĀมึÖพĉมพŤ�ĒปŜนพĉมพŤ�đมćÿŤ�ĂุปÖรณŤบĆนทึÖ×šĂมĎú
ĒúąĂืęน�ๆ�ตćมĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćร�ดĆÜนĊĚ
1)รąđบĊยบÖรąทรüÜมĀćดไทยüŠćดšüยÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćใชšÝŠćยในÖćร
บรĉĀćรÜćน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉęน��พ.ý.�2562
2)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทĊę��มท
��0808.2/ü�1134��úÜüĆนทĊę��9��มĉถุนćยน��2558
3)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทĊę��มท
��0808.2/ü�1248��úÜüĆนทĊę��27��มĉถุนćยน��2556
4)ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย��ทĊę��มท�080.2/ü�254��úÜüĆนทĊę��15
��มÖรćÙม��2563

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:03 Āนšćǰ:ǰ5/8



งบลงทุน รวม 31,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,000 บาท
ÙรุภĆณฑŤÿĞćนĆÖÜćน

ÝĆดซืĚĂชุดโตŢąทĞćÜćนพรšĂมđÖšćĂĊĚđÝšćĀนšćทĊęรąดĆบǰ1-3 ÝĞćนüน 4,500 บćท

-�đพืęĂÝĆดซืĚĂชุดโตŢąทĞćÜćนพรšĂมđÖšćĂĊĚชนĉดมĊúšĂđúืęĂน×ĂÜđÝšćĀนšćทĊę
รąดĆบ�1-3�ÝĞćนüน�1�ชุด�ÙุณúĆÖþณąđÖณฑŤรćÙćĂšćÜĂĉÜรćÙćตćม
ทšĂÜตúćด�ถืĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćร�ดĆÜนĊĚ
1)รąđบĊยบÖรąทรüÜมĀćดไทยüŠćดšüยÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćใชšÝŠćยในÖćร
บรĉĀćรÜćน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉęน��พ.ý.�2562
2)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทĊę��มท
��0808.2/ü�1134��úÜüĆนทĊę��9��มĉถุนćยน��2558
3)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทĊę��มท
��0808.2/ü�1248��úÜüĆนทĊę��27��มĉถุนćยน��2556
4)ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย��ทĊę��มท�080.2/ü�254��úÜüĆนทĊę��15
��มÖรćÙม��2563�
(ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęนปŘ�พ.ý.�2561-2565�đพĉęมđตĉม�ÙรĆĚÜทĊę�1�Āนšć18
��úĞćดĆบทĊę2)

ÝĆดซืĚĂชุดโตŢąทĞćÜćนพรšĂมđÖšćĂĊĚđÝšćĀนšćทĊęรąดĆบǰ3-6 ÝĞćนüน 5,500 บćท

-�đพืęĂÝĆดซืĚĂชุดโตŢąทĞćÜćนพรšĂมđÖšćĂĊĚชนĉดมĊúšĂđúืęĂน×ĂÜđÝšćĀนšćทĊę
รąดĆบ�3-6�ÝĞćนüน�1�ชุด�ÙุณúĆÖþณąđÖณฑŤรćÙćĂšćÜĂĉÜรćÙćตćม
ทšĂÜตúćด�ถืĂปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบĀนĆÜÿืĂÿĆęÜÖćร�ดĆÜนĊĚ
1)รąđบĊยบÖรąทรüÜมĀćดไทยüŠćดšüยÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćใชšÝŠćยในÖćร
บรĉĀćรÜćน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉęน��พ.ý.�2562
2)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทĊę��มท
��0808.2/ü�1134��úÜüĆนทĊę��9��มĉถุนćยน��2558
3)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทĊę��มท
��0808.2/ü�1248��úÜüĆนทĊę��27��มĉถุนćยน��2556
4)ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย��ทĊę��มท�080.2/ü�254��úÜüĆนทĊę��15
��มÖรćÙม��2563�
(ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęนปŘ�พ.ý.�2561-2565�đพĉęมđตĉม�ÙรĆĚÜทĊę�1�Āนšć18
��úĞćดĆบทĊę1)

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:03 Āนšćǰ:ǰ6/8



ÝĆดซืĚĂตĎšđÖĘบđĂÖÿćรชนĉด2บćนทึบĒบบมืĂบĉด ÝĞćนüน 11,000 บćท

-�đพืęĂÝĆดซืĚĂตĎšđĀúĘÖđÖĘบđĂÖÿćรบćนทึบĒบบมืĂÝĆบบĉด�ÝĞćนüน�2
�ตĎš�โดยมĊÙุณúĆÖþณąทĆęüไป�ตćมบĆญชĊมćตรฐćนÙรุภĆณฑŤÖĂÜ
มćตรฐćนÜบปรąมćณ�ปŘ�2562�ดĆÜนĊĚ
1)�มĊมืĂÝĆบชนĉดบĉด�มĊĒผŠนชĆĚนปรĆบรąดĆบ�
2)�ไดšรĆบมćตรฐćน�มĂÖ.ÙุณÿมบĆตĉตćมมćตรฐćนผúĉตภĆณฑŤ
ĂุตÿćĀÖรรม
(ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęน�พ.ý.2561-2565�đปúĊęยนĒปúÜÙรĆĚÜทĊę�1
�Āนšć�64�úĞćดĆบทĊę�5)

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:03 Āนšćǰ:ǰ7/8



ÙรุภĆณฑŤÙĂมพĉüđตĂรŤ

ÝĆดซืĚĂđÙรืęĂÜพĉมพŤ ÝĞćนüน 10,000 บćท

-�ÝĆดซืĚĂđÙรืęĂÜ�Multifunction�đúđซĂรŤ�ĀรืĂ�LED�×ćü
ดĞć�ÝĞćนüน�1�đÙรืęĂÜ�โดยมĊđÖณฑŤรćÙćÖúćÜĒúąÙุณúĆÖþณąพืĚน
ฐćนÙรุภĆณฑŤÙĂมพĉüđตĂรŤ�ปรąÝĞćปŘ�พ.ý.�2563�×ĂÜÖรąทรüÜดĉÝĉ
ทĆúđพืęĂđýรþฐÖĉÝĒúąÿĆÜÙม�×šĂ�51�ÙุณúĆÖþณąพืĚนฐćน�ดĆÜนĊĚ
-�đปŨนĂุปÖรณŤทĊęมĊÙüćมÿćมćรถđปŨน�Printer,Copier,Scanner�
Ēúą�Fax�ภćยในđÙรืęĂÜđดĊยüÖĆน
-�มĊÙüćมúąđĂĊยดในÖćรพĉมพŤไมŠนšĂยÖüŠć600X600�dpi�
-�มĊÙüćมđรĘüในÖćรพĉมพŤÿĞćĀรĆบÖรąดćþ�A4�ไมŠนšĂยÖüŠć�28�Āนšć
ตŠĂนćทĊ�(ppm)�
-�มĊĀนŠüยÜćนÙüćมÝĞć�(Memory)�×นćดไมŠนšĂยÖüŠć�256�MB
-�ÿćมćรถÿĒÖนđĂÖÿćร×นćด�A4�ไดš
-�มĊÙüćมúąđĂĊยดในÖćรÿĒÖนÿĎÜÿุดไมŠนšĂย
ÖüŠć�1,200X1,200�dpi
-�มĊถćดปŜĂนđĂÖÿćรĂĆตโนมĆตĉ�(Auto�Document�Feed)
-�ÿćมćรถถŠćยÿĞćđนćđĂÖÿćรไดš
-�ÿćมćรถทĞćÿĞćđนćไดšÿĎÜÿุดไมŠนšĂยÖüŠć�99�ÿĞćđนć
-�ÿćมćรถยŠĂĒúą×ยćยไดš�25�ถึÜ�400�đปĂรŤđซĘนตŤ
-�มĊชŠĂÜđชืęĂมตŠĂ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรืĂดĊÖüŠćÝĞćนüนไมŠ
นšĂยÖüŠć�1�ชŠĂÜ
-�มĊชŠĂÜđชืęĂมตŠĂรąบบđÙรืĂ×Šćย�(Network�Interface)�
Ēบบ10/100�Base-T�ĀรืĂดĊÖüŠćÝĞćนüนไมŠนšĂยÖüŠć�1�ชŠĂÜ
-�มĊถćดใÿŠÖรąดćþไดšไมŠนšĂยÖüŠć�250�ĒผŠน
-�ÿćมćรถใชšไดšÖĆบ�A4,Letter,Legal�Ēúą�Custom
(ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉęนพ.ý.2561-2565�đปúĊęยนĒปúÜÙรĆĚÜทĊę�1
�Āนšć�65�úĞćดĆบทĊę�6)

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:03 Āนšćǰ:ǰ8/8



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ý.ǰ2564

องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúตาúđนิĚง

อĞาđภอǰÿüŠางĒดนดินǰǰǰจังĀüัดÿÖúนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 925,620 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 925,620 บาท

งบบุคลากร รวม 615,120 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 615,120 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 324,420 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšÖับพนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะจŠายđปŨนđงิน
ปรับปรุงđงินđดือน
ประจĞาปี�จĞานüน1�ตĞาĒĀนŠง�รüม�12�đดือน�(บัญชี�5)�ตาม
ประÖาý�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�đรืęองมาตรฐานทัęüไปđÖีęยüÖับ
อัตราđงินđดือนĒúะüิธีÖารจŠายđงินđดือนĒúะประโยชนŤตอบĒทน
อืęน�úงüันทีę�28�มÖราคม�2559

đงินđพิęมตŠางǰๆǰของพนัÖงาน จĞานüน 5,640 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนđงินđพิęมพิđýþÿĞาĀรับÖารÿĎšรับ�(พ.ÿ.ร.)ใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúจĞานüน�1�ตĞาĒĀนŠง�รüม�12�đดือน�ตาม
ระđบียบ/ĀนังÿือÿัęงÖาร�ดังนีĚ
1)ระđบียบÿĞานัÖนายÖรัฐมนตรีüŠาดšüยบĞาđĀนĘจคüามชอบ�คŠาทด
ĒทนĒúะÖารชŠüยđĀúือđจšาĀนšาทีęĒúะประชาชนผĎšปฏิบัติĀนšาทีę
ราชÖาร�ĀรือชŠüยđĀúือราชÖารđนืęองในÖารป้องÖันอธิปไตยĒúะ
รัÖþาคüามÿงบđรียบรšอยของประđทý�พ.ý.�2521ขšอ�10�ÖารใĀš
บĞาđĀนĘจพิđýþÿĞาĀรับÖารÿĎšรบ�ใĀšไดšรับđปŨนđงินđพิęมพิđýþราย
đดือน�đรียÖüŠาđงินđพิęมพิđýþÿĞาĀรับÖารÿĎšรบ�(พ.ÿ.ร.)

üันทีęพิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:46 Āนšาǰ:ǰ1/8



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 258,840 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางในĀนŠüยงานĒúะđงิน
ปรับปรุงคŠาตอบĒทน
ประจĞาปี�จĞานüน�2�ตĞาĒĀนŠง�รüม�12�đดือน�ตามĀนังÿือÿĞานัÖ
งาน�Ö.จ.�Ö.ท.�ĒúะÖ.อบต.�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท�0809.3/ü36�úงüัน
ทีę�26�ÿิงĀาคม�2558�đรืęอง�ประÖาý�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�đรืęอง
มาตรฐานทัęüไปđÖีęยüÖับพนัÖงานจšาง

đงินđพิęมตŠางǰๆของพนัÖงานจšาง จĞานüน 26,220 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนđงินđพิęมใĀšÖับพนัÖงานจšางในĀนŠüยงาน�đชŠน�đงิน
đพิęมคŠาครองชีพชัęüคราü�จĞานüน�2�ตĞาĒĀนŠง�รüม�12�đดือน�Ēúะ
đงินคŠาตอบĒทนพิđýþของพนัÖงานจšางทีęไดšรับÖารประđมินผúÖาร
ปฏิบัติงานในระดับดีđดŠน�ตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�ĒúะÖ
.อบต.�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท�0809.3/ü36�úงüัน
ทีę�26�ÿิงĀาคม�2558�đรืęอง�ประÖาý�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�đรืęอง
มาตรฐานทัęüไปđÖีęยüÖับพนัÖงานจšาง

งบดĞาเนินงาน รวม 271,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 241,000 บาท
รายจŠายđพืęอใĀšไดšมาซึęงบริÖาร

จšางđĀมาคนงานđพืęอปฏิบัติงานในĀนŠüยงาน จĞานüน 96,000 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารคนงานทัęüไปปฏิบัติงานในอบต
.ไดšĒÖŠ�จšางđĀมาบริÖารคนงานúาÖÿายยางประจĞารถบรรทุÖ
นĚĞา.ĒúะจšางđĀมาอืęนๆทีęđขšาประđภทรายจŠายนีĚ�
ตามระđบียบĀนังÿือÿัęงÖาร�ดังนีĚ
1)�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ü4044�úü.10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรืęองĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒúะ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิęน
ÖรณีจšางĒรงงาน�ใĀšถือปฏิบัติตามÖฎĀมาย�ดังนีĚ
1)ประมüúÖฎĀมายĒพŠงĒúะพาณิชยŤบรรพ�3�úัÖþณะ6จšางĒรง
งาน
2)�พระราชบัญญัติĒรงงานÿัมพันธŤ�พ.ý.�2541

üันทีęพิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:46 Āนšาǰ:ǰ2/8



รายจŠายđÖีęยüđนืęองÖับÖารปฏิบัติราชÖารทีęไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อืęนๆ

คŠาđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 15,000 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒúะนอÖ
ราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบีĚยđúีĚยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาทีę
พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาýยาน��คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ�คŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน��ĒúะคŠาอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨนในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร�ของ�พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจšาง�Āรือ
บุคคú�คณะบุคคúทีęไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร
đพืęอประชุม�ฝึÖอบรม�อบรม�ÿัมมนา�ดĎงานĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร�ตามระđบียบ/ĀนังÿือÿัęงÖาร�ดังนีĚ�
1)�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาทีęทšองถิęน��พ.ý.�2555�ĒÖšไขđพิęมđติมถึงฉบับ
ทีę�4�พ.ý.�2561

คŠาฝึÖอบรมÿัมมนาบุคúาÖรในĀนŠüยงาน จĞานüน 40,000 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđขšารŠüมÖารฝึÖอบรมÿัมมนาของ
บุคúาÖรในĀนŠüยงาน�ÖารพัฒนาýัÖยภาพของบุคúาÖรในÖาร
ปฏิบัติงาน�đชŠน�คŠาúงทะđบียน�ĀรือÖารจัดฝึÖอบรมใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú/พนัÖงานจšาง/ĒúะผĎšไดšรับมอบĀมาย�ตาม
ระđบียบ/ĀนังÿือÿัęงÖาร�ดังนีĚ
1)�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ของ�องคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิęน�พ.ý.�2557

üันทีęพิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:46 Āนšาǰ:ǰ3/8



โครงÖารป้องÖันĒúะúดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠüงđทýÖาúปีใĀมŠ จĞานüน 10,000 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดตัĚงดŠานชุมชนĒúะบริÖาร
ประชาชนในđทýÖาúปีใĀมŠ�ประจĞาปี�2564�อĞานüยคüามÿะดüÖ
ใĀšÖับประชาชนผĎšใชšถนนÿัญจรไปมา�ตามระđบียบ/ĒúะĀนังÿือÿัęง
Öาร�ดังนีĚ
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิęน�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท
�0804.5/ü1634�úงüันทีę�22�Öันยายน�2557�
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิęน�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท
�0810.4/ü4202�úงüันทีę�25�ธันüาคม�2561
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ü3892�úงüันทีę�28
�มิถุนายน�2562
4)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิęน�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท
�0810.4/ü1123�úงüันทีę�9�đมþายน�2563
(Ēผนพัฒนาทšองถิęนปี�พ.ý.2561-2565�Āนšา�150�úĞาดับทีę�4)

โครงÖารป้องÖันĒúะúดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠüงđทýÖาúÿงÖรานตŤ จĞานüน 10,000 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดตัĚงดŠานชุมชนĒúะบริÖาร
ประชาชนในđทýÖาúÿงÖรานตŤ�ประจĞาปี�2564�อĞานüยคüาม
ÿะดüÖใĀšÖับประชาชนผĎšใชšถนนÿัญจรไปมา�ตามระđบียบ/Ēúะ
ĀนังÿือÿัęงÖาร�ดังนีĚ
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิęน�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท
�0804.5/ü1634�úงüันทีę�22�Öันยายน�2557�
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิęน�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท
�0810.4/ü4202�úงüันทีę�25�ธันüาคม�2561
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ü3892�úงüันทีę�28
�มิถุนายน�2562
4)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิęน�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท
�0810.4/ü1123�úงüันทีę�9�đมþายน�2563
(Ēผนพัฒนาทšองถิęนปีพ.ý.2561-2565Āนšา150úĞาดับทีę�5)

üันทีęพิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:46 Āนšาǰ:ǰ4/8



คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 70,000 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารบĞารุงรัÖþา�ซŠอมĒซม�üัÿดุ�ครุภัณฑŤ
ทีęไมŠใชŠĀมüดทีęดินĒúะÿิęงÖŠอÿรšาง�ใĀšใชšงานไดšปÖติ��ใĀšปฏิบัติ�ดัง
นีĚ
(1)�คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคúภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšÿอย
(2)�คŠาÿิęงของทีęซืĚอมาใชšในÖารบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀšจŠายจาÖคŠา
üัÿดุ

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
üัÿดุđชืĚอđพúิงĒúะĀúŠอúืęน จĞานüน 30,000 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอนĚĞามันđชืĚอđพúิงĒúะĀúŠอúืęน�รถบรรทุÖนĚĞา
ของอบต.�ตามĀนังÿือÿัęงÖาร�ดังนีĚ
-�đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอนĚĞามันđชืĚอđพúิงĒúะĀúŠอúืęน�รถบรรทุÖนĚĞา
ของอบต.�ตัĚงจŠายจาÖđงินรายไดš�
ตามĀนังÿือÿัęงÖาร�ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนทšองถิęน��พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยทีę�มท�080.2/ü�254�úงüันทีę��15
�มÖราคม2563
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิęน��ทีę��มท��0808.2/ü
�1358�úงüันทีę�7พฤþภาคม��2563

üันทีęพิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:46 Āนšาǰ:ǰ5/8



งบลงทุน รวม 39,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,500 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซืĚอตĎšđĀúĘÖđÖĘบđอÖÿารชนิดÖระจÖบานđúืęอน จĞานüน 10,000 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอตĎšđĀúĘÖชนิดÖระจÖบานđúืęอน�จĞานüน�2
�ตĎš�โดยมีคุณúัÖþณะทัęüไป�อšางอิงราคาตามทšองตúาด�ดังนีĚ
1)�đปŨนตĎšđอÖÿารđĀúĘÖบานđúืęอนÖระจÖ�จัดđÖĘบ�3�ชัĚน
2)�ผúิตจาÖĒผŠนđĀúĘÖ
3)�บานđúืęอนÖระจÖ�2�ประตĎ�มือจับอะúĎมิđนียมĒบบฝัง�พรšอม
ÖุญĒจúĘอค
4)�ĒผŠนชัĚนüางปรับระดับไดš�2�ĒผŠน
5)�ÿĞาĀรับđÖĘบĒฟ้มđอÖÿาร�ÿมุดĀนังÿือ�ĒúะของใชšตŠาง�ๆ
6)�ขนาดÖüšาง�40.8�ซม.�ÿĎง�88�ซม.�Öüšาง�118�
ซม.�(Ēผนพัฒนาทšองถิęน�พ.ý.2561-2565�đพิęมđติมครัĚงทีę�1
��Āนšา�19�úĞาดับทีę3)

üันทีęพิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:46 Āนšาǰ:ǰ6/8



ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤ

จัดซืĚอđครืęองคอมพิüđตอรŤโนŢตบุŢÖǰÿĞาĀรับงานประมüúผú จĞานüน 22,000 บาท

-đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอคอมพิüđตอรŤโนŢตบุŢÖ�ÿĞาĀรับงานประมüú
ผú�จĞานüน�1�đครืęอง�โดยมีđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพืĚน
ฐานครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤ�ประจĞาปี�พ.ý.�2563�ของÖระทรüงดิจิ
ทัúđพืęอđýรþฐÖิจĒúะÿังคม�ขšอ�12�คุณúัÖþณะพืĚนฐาน�ดังนีĚ
1)�ในÖรณีทีęมีĀนŠüยคüามจĞา�Ēบบ�Cache�Memory�รüมใน
ระดับ�(Level)�đดียüÖัน�ขนาดไมŠ�นšอยÖüŠา�4�MB�ตšองมีคüามđรĘü
ÿัญญาณนาฬิÖาพืĚนฐานไมŠนšอยÖüŠา�2.3�GHz�Ēúะมี
ĀนŠüย�ประมüúผúดšานÖราฟิÖ�(Graphics�Processing�Unit)�ไมŠ
นšอยÖüŠา�10�ĒÖน�Āรือ
2)�ในÖรณีทีęมีĀนŠüยคüามจĞา�Ēบบ�Cache�Memory�รüมใน
ระดับ�(Level)�đดียüÖัน�ขนาดไมŠ�นšอยÖüŠา�6�MB�ตšองมีคüามđรĘü
ÿัญญาณนาฬิÖาพืĚนฐานไมŠนšอยÖüŠา�1.8�GHz�Ēúะมี
đทคโนโúยี�đพิęมÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีทีęตšองใชšคüามÿามารถ
ในÖารประมüúผúÿĎง�
–�มีĀนŠüยคüามจĞาĀúัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖüŠา�ขนาดไมŠ
นšอยÖüŠา�8�GB�-�มีĀนŠüยจัดđÖĘบขšอมĎú�ชนิด�SATA�Āรือดี
ÖüŠา�ขนาดคüามจุไมŠนšอยÖüŠา�1�TB�
Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�ขนาดคüามจุไมŠนšอยÖüŠา�250�GB�
จĞานüน�1�ĀนŠüย
�-�มีจอภาพทีęรองรับคüามúะđอียดไมŠนšอย
ÖüŠา�1,366�x�768�Pixel�ĒúะมีขนาดไมŠนšอยÖüŠา�12�นิĚü
�-�มีชŠองđชืęอมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖüŠา�ไมŠนšอย
ÖüŠา�3�ชŠอง�-�มีชŠองđชืęอมตŠอĒบบ�HDMI�Āรือ�VGA�จĞานüนไมŠนšอย
ÖüŠา�1ชŠอง�
-�มีชŠองđชืęอมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖüŠา�จĞานüน�ไมŠนšอยÖüŠา�1
�ชŠอง�
-�ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖüŠา�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�
Ēúะ�Bluetooth
(Ēผนพัฒนาทšองถิิินพ.ý2561-2565�đพิęมđติมครัĚงทีę�1�Āนšา�20
�úĞาดับทีę�5)

üันทีęพิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:46 Āนšาǰ:ǰ7/8



จัดซืĚอđครืęองพิมพŤ จĞานüน 7,500 บาท

-�đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอđครืęองพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานüน�1
�đครืęอง�โดยมีđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพืĚนฐานครุภัณฑŤ
คอมพิüđตอรŤ�ประจĞาปี�พ.ý.�2563�ของÖระทรüงดิจิทัúđพืęอ
đýรþฐÖิจĒúะÿังคม�ขšอ�50�คุณúัÖþณะพืĚนฐาน�ดังนีĚ
-�đปŨนอุปÖรณŤทีęมีคüามÿามารถđปŨน�Printer,�Copier,�Scanner�
Ēúะ�Fax�ภายในđครืęองđดียüÖัน
-�đปŨนđครืęองพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตัĚงถึงĀมึÖ
พิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จาÖโรงงานผĎšผúิต
-�มีคüามúะđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖüŠา�1,200�x�1,200�dpi
-�มีคüามđรĘüในÖารพิมพŤขาüดĞาÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠนšอย
ÖüŠา�27�ĀนšาตŠอนาที�ppm�Āรือ�8.8�ภาพตŠอนาที�(ipm)
-�มีคüามđรĘüในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠนšอยÖüŠา�15
�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�Āรือ�5�ภาพตŠอนาที�(ipm)
-�ÿามารถĒÿÖนđอÖÿาร�ขนาด�A4�(ขาüดĞา-ÿี)�ไดš
-�มีคüามúะđอียดในÖารÿĒÖนÿĎงÿุดไมŠนšอยÖüŠา�1,200�x�600
�Āรือ�600�x�1,200�dpi
-�มีถาดป้อนđอÖÿารอัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)
-�ÿามารถถŠายđอÖÿารไดšทัĚงÿีĒúะขาüดĞา
-�ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿĎงÿุดไมŠนšอยÖüŠา�99�ÿĞาđนา
-�ÿามารถยŠอĒúะขยายไดš�25�ถึง�400�đปอรŤđซĘนตŤ
-�มีชŠองđชืęอมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖüŠา�จĞานüนไมŠ
นšอยÖüŠา�1�ชŠอง
-�มีชŠองđชืęอมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100�Base-T�ĀรือดีÖüŠา�จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา�1�ชŠอง�Āรือ
ÿามารถใชšงานผŠาน�đครือขŠายไรšÿาย�WiFi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�
ไดš
-�มีถาดใÿŠÖระดาþไดšไมŠนšอยÖüŠา�100�ĒผŠน
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēúะ�Custom
(Ēผนพัฒนาทšองถิęนพ.ý.2561-2565�đปúีęยนĒปúงครัĚงทีę�1
�Āนšา�68�úĞาดับทีę�2)

üันทีęพิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:02:46 Āนšาǰ:ǰ8/8



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøะÝĞาปŘÜบปøะมาณǰพ.ý.ǰ2564

อÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúตาúđนิĚÜ

อĞาđภอǰÿüŠาÜĒดนดินǰǰǰÝัÜĀüัดÿÖúนÙø

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 262,100 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 262,100 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติøาชÖาøอันđป็นปøะโยชนŤĒÖŠอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüน
ท้อÜถิ่น

ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาป่üยÖาøชดđชยÖาøÜานĀøือđüúาที่đÿียไปđพื่อ
ÿนับÿนุนÖาøปฏิบัติĀน้าที่ในÖาøป้อÜÖันĒúะบøøđทาÿาธาøณภัย
×อÜÖĞาúัÜ อปพø.ĒúะđÝ้าĀน้าที่ ที่ได้øับÙĞาÿั่ÜĒตŠÜตัĚÜใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่ตามÙĞาÿั่Ü×อÜผู้อĞานüยÖาøýูนยŤฯĒú้üĒตŠÖøณีđพื่อป้อÜÖัน
Ēúะบøøđทาÿาธาøณภัยในđ×ตพืĚนที่ĀøือนอÖđ×ต
พืĚนที่ øะđบียบ/ĒúะĀนัÜÿือÿั่ÜÖาø ดัÜนีĚ
1) ตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้ÝŠาย
ใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัÙøป้อÜÖันภัยฝ่ายพúđøือน×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüน
ท้อÜถิ่นปŘ 2560
2)ĀนัÜÿือÖøมÿŠÜđÿøิมÖาøปÖÙøอÜท้อÜถิ่น ดŠüนมาÖที่ 0808.2/ü
 2373 úÜüันที่ 23 ธันüาÙม 2557 đøื่อÜ ซัÖซ้อมĒนüทาÜÖาøตัĚÜ
ÜบปøะมาณĒúะÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้ÝŠายใĀ้ÖับอาÿาÿมัÙøป้อÜÖันภัย
ฝ่ายพúđøือน พ.ý. 2557
3)ĀนัÜÿือÖøะทøüÜมĀาดไทย 0808.2/ü 2721  úü 18
 ธันüาÙม 2558 đøื่อÜ ซัÖซ้อมĒนüทาÜÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้ÝŠายใĀ้ĒÖŠ
อาÿาÿมัÙøป้อÜÖันภัยฝ่ายพúđøือน (อปพø.)
4)øะđบียบÙณะÖøøมÖาøป้อÜÖันĒúะบøøđทาÿาธาøณภัยĒĀŠÜ
ชาติ üŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠาย×อÜอาÿาÿมัÙøในÖาøป้อÜÖันĒúะบøøđทา
ÿาธาøณภัย พ.ý. 2560

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:56:56 Āน้าǰ:ǰ1/5



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
øายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบøิÖาø

øายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบøิÖาø ÝĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜđĀมาบøิÖาøđติมนĚĞายาถัÜดับđพúิÜในĀนŠüย
Üานđพื่อđตøียมÙüามพø้อมป้อÜÖันÿาธาøณภัยที่อาÝđÖิด×ึĚน đชŠน
อัÙÙีภัย đป็นต้น ตามøะđบียบ/ĀนัÜÿือÿั่ÜÖาø ดัÜนีĚ
1)ĀนัÜÿือÖøะทøüÜมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 7120 úÜüันที่ 1
 ธันüาÙม 2559 đøื่อÜ ĀúัÖđÖณฑŤÖาøđบิÖÝŠายđÜินÙŠาÝ้าÜ
đĀมาบøิÖาø×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น
2)ĀนัÜÿือÖøะทøüÜมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü1536 úÜüันที่ 19
 มีนาÙม 2561 đøื่อÜ ĀúัÖđÖณฑŤĒúะอัตøาÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
ปøะÖอบÖาøพิÝาøณาÜบปøะมาณøายÝŠายปøะÝĞาปŘในúัÖþณะÙŠา
ใช้ÿอยĒúะÙŠาÿาธาøณูปโภÙ
ÖøณีÝ้าÜĒøÜÜาน ใĀ้ถือปฏิบัติตามÖฎĀมาย ดัÜนีĚ
1) ปøะมüúÖฎĀมายĒพŠÜĒúะพาณิชยŤ บøøพ 3 úัÖþณะ 6 Ý้าÜ
ĒøÜÜาน
2) พøะøาชบัญญัติĒøÜÜานÿัมพันธŤ พ.ý. 2541

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:56:56 Āน้าǰ:ǰ2/5



øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

โÙøÜÖาøฝřÖอซ้อมĒผนป้อÜÖันภัยในตĞาบúตาúđนิĚÜ ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøฝřÖซ้อมĒผนป้อÜÖันภัยตĞาบúตาú
đนิĚÜปøะÝĞาปŘÜบปøะมาณ 2564 ตามøะđบียบĒúะĀนัÜÿือÿั่Ü
Öาø ดัÜนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติ ป้อÜÖันภัยฝ่ายพúđøือน พ.ý. 2522
2) พøะøาชบัญญัติป้อÜÖันĒúะบøøđทาÿาธาøณภัย พ.ý. 2550
3) øะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทย üŠาด้üยĀนŠüยอาÿาÿมัÙøป้อÜÖัน
ภัยฝ่ายพúđøือน (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2549
4) øะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทย üŠาด้üยÖิÝÖาøอาÿาÿมัÙøป้อÜÖัน
ภัยฝ่ายพúđøือน พ.ý. 2553
5) øะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทย üŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาøฝřÖอบøม
×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý. 2557
6) øะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้ÝŠายใน
ÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้าøŠüมÖาø
Ē×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ พ.ý.2561-2565 Āน้า 149 úĞาดับที่ 1)

โÙøÜÖาøอบøมใĀ้Ùüามøู้ด้านÖาø×ับ×ี่øถใĀ้ปúอดภัยÿø้าÜÝิตÿĞานึÖ
ในÖาøđÙาøพÖฎÝøาÝø×อÜผู้×ับ×ี่

ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายตามโÙøÜÖาøอบøมใĀ้Ùüามøู้ด้านÖาø×ับ×ี่
øถใĀ้ปúอดภัยÿø้าÜÝิตÿĞานึÖในÖาøđÙาøพÖฎÝøาÝø×อÜผู้×ับ
×ี่ ปøะÝĞาปŘÜบปøะมาณ 2564 ตามøะđบียบĒúะĀนัÜÿือÿั่ÜÖาø ดัÜ
นีĚ
1) øะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทย üŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาøฝřÖอบøม
×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý. 2557
2) øะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้ÝŠายใน
ÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้าøŠüมÖาø
Ē×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ พ.ý.2561-2565 Āน้า 151úĞาดับที่ 6)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:56:56 Āน้าǰ:ǰ3/5



งบลงทุน รวม 102,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 102,100 บาท
ÙøุภัณฑŤÖาøđÖþตø

ÝัดซืĚอđÙøื่อÜÿูบนĚĞา ÝĞานüน 20,100 บาท

- đพื่อÝัดซืĚอđÙøื่อÜÿูบนĚĞาĒบบĀอยโ×ŠÜ đÙøื่อÜยนตŤ
đบนซิน ÝĞานüน 1 đÙøื่อÜ ÙุณúัÖþณะทั่üไปตามบัญชีมาตøฐาน
ÙøุภัณฑŤ ÖอÜมาตøฐานÜบปøะมาณ 1 ปŘ 2562  ดัÜนีĚ
1) đÙøื่อÜÿูบนĚĞาĒบบĀอยโ×ŠÜ đÙøื่อÜยนตŤđบนซิน 
2) ÿูบนĚĞาได้ 1,000 úิตøตŠอนาที ×นาด 7 ĒøÜม้า
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่น พ.ý.2561-2565 đพิ่มđติมÙøัĚÜที่ 1 Āน้า 19
 úĞาดับที่ 1)

ÙøุภัณฑŤđÙøื่อÜดับđพúิÜ

ÝัดซืĚอ×้อĒยÖนĚĞาดับđพúิÜǰ2ǰทาÜ(×้อĒยÖตัüY) ÝĞานüน 9,500 บาท

-đพื่อÝัดซืĚอ×้อĒยÖนĚĞาดับđพúิÜ 2 ทาÜ ชนิดทอÜđĀúือÜมีüาúŤü
ÿĞาĀøับนĚĞาออÖซ้ายĀøือ×üาได้  ÿĞาĀøับตŠอĀัüปøะปาดับđพúิÜ Āøือ
ÿายÿŠÜนĚĞาđพื่อÝŠายนĚĞาได้ 2 Ýุด ทาÜนĚĞาđ×้า 2.5 นิĚü ทาÜนĚĞา
ออÖ 2.5x2 นิĚü ÿüมđø็üตัüđมีย ÝĞานüน 1 ตัü  øาÙาอ้าÜอิÜตาม
đÖณฑŤøาÙาท้อÜตúาด
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่น พ.ý.2561-2565 đพิ่มđติมÙøัĚÜที่ 1 Āน้า 21
 úĞาดับที่ 8)

ÝัดซืĚอชุดดับđพúิÜพø้อมอุปÖøณŤ ÝĞานüน 20,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซืĚอชุดดับđพúิÜภายนอÖอาÙาø ÝĞานüน 4 ชุดๆ
úะ 5,000 บาท ปøะÖอบด้üย ชุดดับđพúิÜ ทĞาÝาÖผ้า
Ùอตตอน đĀมาะÿĞาĀøับใช้ดับđพúิÜภายนอÖอาÙาø ถุÜมือดับđพúิÜ
ĀนัÜÿีดĞาĀนัÜชาøŤมัüĒบบยาü ตามøูปĒบบที่มีÝĞาĀนŠายทั่üไป
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่น พ.ý.2561-2565 đปúี่ยนĒปúÜÙøัĚÜที่ 1
 Āน้า 67 úĞาดับที่ 1)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:56:56 Āน้าǰ:ǰ4/5



ÝัดซืĚอÿายÿŠÜนĚĞาดับđพúิÜ ÝĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซืĚอüัÿดุđÙøื่อÜดับđพúิÜ ÿายÿŠÜนĚĞาดับ
đพúิÜ ÝĞานüน 1 đÿ้น ÙุณúัÖþณะทั่üไปđÖณฑŤøาÙาอ้าÜอิÜøาÙา
ตามท้อÜตúาด ดัÜนีĚ 
1) มี×นาดđÿ้นผŠาýูนยŤÖúาÜ 2.5 นิĚü 
2) ÙüามยาüไมŠน้อยÖüŠา 20 đมตø
3) ปúายทัĚÜÿอÜ×้าÜ×อÜÿายมี×้อตŠอĒบบÿüมđø็ü×นาด 2.5 นิĚü ทĞา
ด้üยทอÜđĀúือÜยึดติดĒนŠนÖับÿาย
4) ×้อตŠอตัüđมียมีÿปøิÜปúอดÿนิมที่ĀูดึÜทัĚÜ 2 ×้าÜ
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่น พ.ý.2561-2565 đพิ่มđติมÙøัĚÜที่ 1 Āน้า 19
 úĞาดับที่ 2)

ÿายÿŠÜนĚĞาดับđพúิÜชนิดผ้าใบ ÝĞานüน 22,500 บาท

-đพื่อÝัดซืĚอÿายÿŠÜนĚĞาดับđพúิÜชนิดผ้าใบ ภายในđÙúือบยาÜ
ÿัÜđÙøาะĀŤ ×นาด 1.5 นิĚü ยาü 20 đมตø พø้อม×้อตŠอÿüมđø็üชนิด
ทอÜđĀúือÜ ÝĞานüน 3 đÿ้น ÙุณúัÖþณะđÖณฑŤøาÙาอ้าÜอิÜตามท้อÜ
ตúาด
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่น พ.ý.2561-2565 đพิ่มđติมÙøัĚÜที่ 1 Āน้า 20
 úĞาดับที่ 6)

ÙøุภัณฑŤอื่น

ÝัดซืĚอป้ายĀยุดตøüÝǰ(ตู้ไฟÿามđĀúี่ยม) ÝĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซืĚอป้ายĀยุดตøüÝ (ตู้ไฟÿามđĀúี่ยม) ÝĞานüน 2
 ป้าย ÙุณúัÖþณะđÖณฑŤøาÙาอ้าÜอิÜตามท้อÜตúาด 
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่น พ.ý.2561-2565 đพิ่มđติมÙøัĚÜที่ 1 Āน้า 21
 úĞาดับที่ 9)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:56:56 Āน้าǰ:ǰ5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ý.ǰ2564

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠüนตĞćบúตćúđนĉ้Ü

ĂĞćđภĂǰÿüŠćÜĒดนดĉนǰǰǰÝĆÜĀüĆดÿÖúนÙร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 841,900 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 841,900 บาท

งบบุคลากร รวม 689,400 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 689,400 บาท
đÜĉนđดืĂนพนĆÖÜćน ÝĞćนüน 647,400 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนđÜĉนđดืĂนใĀšÖĆบพนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบúĒúąÝŠćยđปŨนđÜĉน
ปรĆบปรุÜđÜĉนđดืĂนปรąÝĞćปŘÝĞćนüน�2�ตĞćĒĀนŠÜ
รüม�12�đดืĂน�(บĆญชี�5)�ตćมปรąÖćý�Ö.Ý.�Ö.ท.�Ēúą�Ö.Ăบต
.�đรื่ĂÜมćตรฐćนทĆ่üไปđÖี่ยüÖĆบĂĆตรćđÜĉนđดืĂนĒúąüĉธีÖćรÝŠćยđÜĉน
đดืĂนĒúąปรąโยชนŤตĂบĒทนĂื่น�úÜüĆนที่�28�มÖรćÙม�2559

đÜĉนปรąÝĞćตĞćĒĀนŠÜ ÝĞćนüน 42,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนđÜĉนปรąÝĞćตĞćĒĀนŠÜĒúąÙŠćตĂบĒทนพĉđýþ×ĂÜ
พนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบúที่ÙüรไดšรĆบตćมรąđบียบ
ÖĞćĀนด�ÝĞćนüน�1�ตĞćĒĀนŠÜ�รüม�12�đดืĂน�(บĆญชี5)�ĂĆตรćđÜĉน
ปรąÝĞćตĞćĒĀนŠÜ�ตćมปรąÖćý�Ö.Ý.�Ö.ท.�ĒúąÖ.Ăบต.�đรื่ĂÜ
มćตรฐćนทĆ่üไปđÖี่ยüÖĆบĂĆตรćđÜĉนđดืĂนĒúąüĉธีÖćรÝŠćยđÜĉน
đดืĂน�ĒúąปรąโยชนŤตĂบĒทนĂื่น�úÜüĆนที่�7�มีนćÙม�2559

üĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ15:27:07 Āนšćǰ:ǰ1/7



งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
đÜĉนชŠüยđĀúืĂÖćรýึÖþćบุตร ÝĞćนüน 15,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนđÜĉนชŠüยđĀúืĂÖćรýึÖþćบุตร×ĂÜพนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบú
ที่มีÿĉทธĉđบĉÖไดš�ตćมรąđบียบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćรดĆÜนี้
1)รąđบียบÖรąทรüÜมĀćดไทย�üŠćดšüยđÜĉนÿüĆÿดĉÖćรđÖี่ยüÖĆบÖćร
ýึÖþćบุตร×ĂÜพนĆÖÜćนÿŠüนทšĂÜถĉ่น�พ.ý.�2541�ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึÜ
ฉบĆบที่�3�พ.ý.2549
2)ĀนĆÜÿืĂÖรมบĆญชีÖúćÜ�ดŠüนที่ÿุด�ที่�ÖÙ.�0422.3/ü�257�úÜüĆน
ที่�28�มĉถุนćยน�2559�đรื่ĂÜ�ปรąđภทĒúąĂĆตรćđÜĉนบĞćรุÜÖćรýึÖþć
ĒúąÙŠćđúŠćđรียน
3)รąđบียบÖรąทรüÜÖćรÙúĆÜüŠćดšüยÖćรđบĉÖÝŠćยđÜĉนÿüĆÿดĉÖćรđÖี่ยü
ÖĆบÖćรýึÖþć×ĂÜบุตร�พ.ý.�2560
4)พรąรćชÖฤþฎีÖćđÜĉนÿüĆÿดĉÖćรđÖี่ยüÖĆบÖćรýึÖþć×ĂÜบุตร�พ.ý
.�2562

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รćยÝŠćยđพื่ĂใĀšไดšมćซึ่ÜบรĉÖćร

ÝšćÜđĀมćบรĉÖćรÝĆดทĞćปŜćยปรąชćÿĆมพĆนธŤโÙรÜÖćรÖĉÝÖรรมปรąÝĞćปŘ ÝĞćนüน 5,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćÝšćÜđĀมćบรĉÖćรÝĆดทĞćปŜćยปรąชćÿĆมพĆนธŤตćม
ĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćรตŠćÜๆ�ĒúąปŜćยโÙรÜÖćรÖĉÝÖรรมที่ĀนŠüยÜćนดĞćđนĉน
Öćร�ตćมรąđบียบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćรดĆÜนี้
1)�ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ü4044�úü.10
�ÖรÖฎćÙม�2563�đรื่ĂÜĀúĆÖđÖณฑŤÖćรดĞćđนĉนÖćรÝšćÜđĂÖชนĒúą
ÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćÝšćÜđĀมćบรĉÖćร×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น

üĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ15:27:07 Āนšćǰ:ǰ2/7



รćยÝŠćยđÖี่ยüđนื่ĂÜÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรที่ไมŠđ×šćúĆÖþณąรćยÝŠćยĀมüด
Ăื่นๆ

ÙŠćđดĉนทćÜไปรćชÖćร ÝĞćนüน 20,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนในÖćรđดĉนทćÜไปรćชÖćรในรćชĂćณćÝĆÖรĒúąนĂÖ
รćชĂćณćÝĆÖร�đชŠนÙŠćđบี้ยđúี้ยÜđดĉนทćÜ�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćที่พĆÖÙŠć
บรĉÖćรÝĂดรถ�ณ�ทŠćĂćÖćýยćน��ÙŠćผŠćนทćÜดŠüนพĉđýþ�ÙŠć
ธรรมđนียมในÖćรใชšÿนćมบĉน��ĒúąÙŠćĂื่นๆ�ที่ÝĞćđปŨนในÖćรđดĉน
ทćÜไปรćชÖćร�×ĂÜ�พนĆÖÜćนÿŠüนตĞćบú�ĒúąพนĆÖÜćนÝšćÜ�ĀรืĂ
บุÙÙú�ÙณąบุÙÙúที่ไดšรĆบĂนุญćตĀรืĂĂนุมĆตĉใĀšđดĉนทćÜไปรćชÖćร
đพื่Ăปรąชุม�ฝึÖĂบรม�Ăบรม�ÿĆมมนć�ดูÜćน�ĀรืĂไปตĉดตŠĂ
รćชÖćร�ตćมรąđบียบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćร�ดĆÜนี้�
1)�รąđบียบÖรąทรüÜมĀćดไทย�üŠćดšüยÙŠćใชšÝŠćยในÖćรđดĉนทćÜไป
รćชÖćร×ĂÜđÝšćĀนšćที่ทšĂÜถĉ่น��พ.ý.�2555�ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึÜฉบĆบ
ที่�4�พ.ý.�2561

ÙŠćฝึÖĂบรมÿĆมมนć×ĂÜบุÙúćÖรในĀนŠüยÜćน ÝĞćนüน 20,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćใชšÝŠćยในÖćรđ×šćรŠüมÖćรฝึÖĂบรมÿĆมมนć×ĂÜ
บุÙúćÖรในĀนŠüยÜćน�ÖćรพĆฒนćýĆÖยภćพ×ĂÜบุÙúćÖรในÖćร
ปฏĉบĆตĉÜćนđชŠนÙŠćúÜทąđบียน�ĀรืĂÖćรÝĆดฝึÖĂบรมใĀšÖĆบพนĆÖÜćน
ÿŠüนตĞćบú/พนĆÖÜćนÝšćÜ/ĒúąผูšไดšรĆบมĂบĀมćย�ตćม
รąđบียบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćร�ดĆÜนี้
1)�รąđบียบÖรąทรüÜมĀćดไทย�üŠćดšüยÙŠćใชšÝŠćยในÖćรฝึÖĂบรม
×ĂÜ�ĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น�พ.ý.�2557

üĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ15:27:07 Āนšćǰ:ǰ3/7



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
üĆÿดุÙĂมพĉüđตĂรŤ ÝĞćนüน 20,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćใชšÝŠćยในÖćรÝĆดซื้ĂüĆÿดุÙĂมพĉüđตĂรŤในÖćร
ปฏĉบĆตĉÜćน�đชŠน�ĀมึÖพĉมพŤ�đมćÿŤ�ĂุปÖรณŤบĆนทึÖ×šĂมูúĒúąĂื่นๆ
ตćมรąđบียบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćร�ดĆÜนี้
1)รąđบียบÖรąทรüÜมĀćดไทยüŠćดšüยÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćใชšÝŠćยในÖćร
บรĉĀćรÜćน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น��พ.ý.�2562
2)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉ่น��ดŠüนมćÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1134��úÜüĆนที่��9��มĉถุนćยน��2558
3)ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉ่น��ดŠüนมćÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1248��úÜüĆนที่��27��มĉถุนćยน��2556
4)ĀนĆÜÿืĂÖรąทรüÜมĀćดไทย��ที่��มท�080.2/ü�254��úÜüĆนที่��15
��มÖรćÙม��2563

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ÙŠćไฟฟŜć ÝĞćนüน 10,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćไฟฟŜć×ĂÜýูนยŤพĆฒนćđด็Öđú็Öบšćนตćúđนĉ้Ü�ตćม
ĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćรดĆÜนี้
1)�รąđบียบÖรąทรüÜมĀćดไทยüŠćดšüยÖćรรĆบđÜĉน�ÖćรđบĉÖÝŠćย
đÜĉน�ÖćรฝćÖđÜĉน�ÖćรđÖ็บรĆÖþćđÜĉนĒúąÖćรตรüÝđÜĉน×ĂÜĂÜÙŤÖร
ปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น�พ.ý.2547�Ēúąที่ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึÜฉบĆบที่�4�พ
.ý.2561
2)��ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉ่น��ที่��มท�0808.2/�ü
�1003��úÜüĆนที่��13��ตุúćÙม��2562

üĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ15:27:07 Āนšćǰ:ǰ4/7



ÙŠćบรĉÖćรÿื่ĂÿćรĒúąโทรÙมนćÙม ÝĞćนüน 10,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćใชšÝŠćยในÖćรบรĉÖćรĂĉนđทĂรŤđน็ตýูนยŤพĆฒนćđด็Ö
đú็Öบšćนตćúđนĉ้Ü�รćยđดืĂนĒúąปรĆบปรุÜรąบบĂĉนđทĂรŤđน็ตýูนยŤ
พĆฒนćđด็Öđú็ÖüćÜรąบบNetwork�đพĉ่มÙüćมđร็üรąบบ
×ĂÜ�Internet�รĂÜรĆบÖćรดĞćđนĉนÜćนรąบบÿćรÿนđทýýูนยŤพĆฒนć
đด็Öđú็Ö�ตćมĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćรดĆÜนี้
1)�รąđบียบÖรąทรüÜมĀćดไทยüŠćดšüยÖćรรĆบđÜĉน�ÖćรđบĉÖÝŠćย
đÜĉน�ÖćรฝćÖđÜĉน�ÖćรđÖ็บรĆÖþćđÜĉนĒúąÖćรตรüÝđÜĉน×ĂÜĂÜÙŤÖร
ปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น�พ.ý.2547�Ēúąที่ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึÜฉบĆบที่�4�พ
.ý.2561
2)��ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉ่น��ที่��มท�0808.2/�ü
�1003��úÜüĆนที่��13��ตุúćÙม��2562

üĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ15:27:07 Āนšćǰ:ǰ5/7



งบลงทุน รวม 22,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,500 บาท
ÙรุภĆณฑŤÿĞćนĆÖÜćน

ÙŠćÝĆดซื้ĂđÙรื่ĂÜปรĆบĂćÖćýǰĒบบĒยÖÿŠüนǰ(รćÙćรüมÙŠćตĉดตĆ้Ü)
ĒบบตĉดผนĆÜ

ÝĞćนüน 17,000 บćท

-�đพื่ĂÝĆดซื้ĂđÙรื่ĂÜปรĆบĂćÖćý�ĒบบĒยÖÿŠüน�(รćÙćรüมÙŠćตĉด
ตĆ้Ü)ĒบบตĉดผนĆÜ×นćด�12,000�บีทียู�ÝĞćนüน�1�đÙรื่ĂÜ�โดยมี
ÙุณúĆÖþณąทĆ่üไป�ตćมบĆญชีมćตรฐćนÙรุภĆณฑŤÖĂÜมćตรฐćนÜบ
ปรąมćณ�ปŘ�2562�ดĆÜนี้
1)�×นćดที่ÖĞćĀนดđปŨน×นćดไมŠต่ĞćÖüŠć�12,000�บีทียู
2)�รćÙćที่ÖĞćĀนดđปŨนรćÙćที่รüมÙŠćตĉดตĆ้Ü
3)�đÙรื่ĂÜปรĆบĂćÖćýที่มีÙüćมÿćมćรถในÖćรทĞćÙüćมđย็น×นćดไมŠ
đÖĉน�40,000�บีทียู�ตšĂÜไดšรĆบÖćรรĆบรĂÜมćตรฐćนผúĉตภĆณฑŤ
ĂุตÿćĀÖรรม�ĒúąฉúćÖปรąĀยĆดไฟฟŜćđบĂรŤ�5
4)�ตšĂÜđปŨนđÙรื่ĂÜปรĆบĂćÖćýที่ปรąÖĂบÿĞćđร็ÝรูปทĆ้Üชุด�ทĆ้ÜĀนŠüย
ÿŠÜÙüćมđย็นĒúąĀนŠüยรąบćยÙüćมรšĂนÝćÖโรÜÜćนđดียüÖĆน
5)�มีÙüćมĀนŠüÜđüúćÖćรทĞćÜćน×ĂÜÙĂมđพรÿđซĂรŤ
6)�ÖćรÝĆดซื้ĂđÙรื่ĂÜปรĆบĂćÖćý×นćดĂื่นๆ�(นĂÖÝćÖ×šĂ�3)นĂÖ
đĀนืĂÝćÖÖćรพĉÝćรณćดšćนรćÙćĒúšü�đพื่ĂđปŨนÖćรปรąĀยĆด
พúĆÜÜćนÙüรพĉÝćรณćÝĆดซื้ĂđÙรื่ĂÜปรĆบĂćÖćýที่มีÙŠćปรąÿĉทธĉภćพ
พúĆÜÜćนตćมฤดูÖćú�(SEER)�ÿูÜÖüŠć
7)�ÖćรตĉดตĆ้ÜđÙรื่ĂÜปรĆบĂćÖćý
(1)�ĒบบĒยÖÿŠüนปรąÖĂบดšüยĂุปÖรณŤดĆÜนี้�ÿüĉตชŤ1�ตĆü
ทŠĂทĂÜĒดÜไปÖúĆบĀุšมฉนüนยćü�4�đมตร
ÿćยไฟยćüไมŠđÖĉน�15�đมตร�
(ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่นพ.ý.2561-2565�đพĉ่มđตĉมÙรĆ้Üที่�1�Āนšć�22
�úĞćดĆบที่�1)�

üĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ15:27:07 Āนšćǰ:ǰ6/7



ÝĆดซื้ĂตูšđÖ็บđĂÖÿćรชนĉดǰ2ǰบćนทึบĒบบมืĂบĉด ÝĞćนüน 5,500 บćท

-�đพื่ĂÝĆดซื้ĂตูšđĀú็ÖđÖ็บđĂÖÿćร2บćนทึบĒบบมืĂÝĆบบĉด�ÝĞćนüน�1
�ตูš�โดยมีÙุณúĆÖþณąทĆ่üไป�ตćมบĆญชีมćตรฐćนÙรุภĆณฑŤÖĂÜ
มćตรฐćนÜบปรąมćณ�ปŘ�2562�ดĆÜนี้
1)�มีมืĂÝĆบชนĉดบĉด
2)�มีĒผŠนชĆ้นปรĆบรąดĆบ�3�ชĆ้น
3)�ไดšรĆบมćตรฐćน�มĂÖ.ÙุณÿมบĆตĉตćมมćตรฐćนผúĉตภĆณฑŤ
ĂุตÿćĀÖรรม
(ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่นพ.ý.2561-2565�đปúี่ยนĒปúÜÙรĆ้Üที่�1
�Āนšć�69�úĞćดĆบที่�1)

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đÜĉนĂุดĀนุนÿŠüนรćชÖćร

โÙรÜÖćรđ×šćÙŠćยพĆÖĒรมúูÖđÿืĂÿćมĆญĒúąÿćมĆญรุŠนใĀญŠ ÝĞćนüน 20,000 บćท

-�đพื่ĂĂุดĀนุนโรÜđรียนบšćนตćúđนĉ้ÜđÝšćภćพในÖćรÝĆดโÙรÜÖćรđ×šć
ÙŠćยพĆÖĒรมúูÖđÿืĂÿćมĆญĒúąÿćมĆญรุŠนใĀญŠ�ตćมรąđบียบ/ĀนĆÜÿืĂ
ÿĆ่ÜÖćร�ดĆÜนี้
1)รąđบียบÖรąทรüÜมĀćดไทย�üŠćดšüยđÜĉนĂุดĀนุน×ĂÜĂÜÙŤÖร
ปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น�พ.ý.�2559�ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉม�ฉบĆบที่�2�พ.ý
.2563
2)�ĀนĆÜÿืĂ×ĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนÜบปรąมćณที่�ýธ�04143.030/123
�úü.23�ÖรÖฎćÙม�2563
(ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่นพ.ý.2561-2565�Āนšć�157�úĞćดĆบที่�1)

โÙรÜÖćรยÖรąดĆบผúÿĆมฤทธĉ์ทćÜÖćรđรียนǰ(O-Net) ÝĞćนüน 10,000 บćท

-�đพื่ĂĂุดĀนุนโรÜđรียนบšćนĀนĂÜĀüćย�đÝšćภćพในÖćรÝĆด
โÙรÜÖćรยÖรąดĆบผúÿĆมฤทธĉ์ทćÜÖćรđรียน�(O-Net)�ตćม
รąđบียบ/ĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćร�ดĆÜนี้
1)รąđบียบÖรąทรüÜมĀćดไทย�üŠćดšüยđÜĉนĂุดĀนุน×ĂÜĂÜÙŤÖร
ปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น�พ.ý.�2559�ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉม�ฉบĆบที่�2�พ.ý
.2563
2)�ĀนĆÜÿืĂ×ĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนÜบปรąมćณที่�ýธ�04143.034/33
�úü.23�ÖรÖฎćÙม�2563
(ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่นพ.ý.2561-2565�Āนšć�157�úĞćดĆบที่�2)

üĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ15:27:07 Āนšćǰ:ǰ7/7



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลตาลđนิ้ง

อําđภอǰÿวŠางĒดนดินǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,092,030 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,092,030 บาท

งบบุคลากร รวม 869,160 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 869,160 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 541,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้Öับข้าราชÖารครูผู้ดูĒลđด็Ö/ครู ค.ศ. 1
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละจŠายđป็นđงินปรับปรุงđงินđดือน
ประจําปŘจํานวน 2 ตําĒĀนŠงรวม 12 đดือน ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว2070
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 đงินอุดĀนุน
ÿําĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ1/12



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 322,860 บาท

(ข้อ1) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนผู้ดูĒลđด็ÖĒละđงินปรับปรุงคŠา
ตอบĒทนประจําปŘ จํานวน 2 ตําĒĀนŠงรวม 12 đดือน đป็น
đงิน 269,220 บาท 
(ข้อ2) đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบคŠาตอบĒทนผู้ดูĒลđด็ÖĒละđงินปรับ
ปรุงคŠาตอบĒทนประจําปŘที่ÿูงÖวŠางบประมาณที่ได้รับจัด
ÿรร จํานวน 2 ตําĒĀนŠง đป็นđงิน 53,640 บาท ตามĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว2070
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 đงินอุดĀนุน
ÿําĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 4,380 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มใĀ้ÖับพนัÖงานจ้างผู้ดูĒลđด็Ö đชŠนđงินđพิ่มคŠา
ครองชีพชั่วคราว จํานวน 2 ตําĒĀนŠง รวม 12 đดือน ตามĀนังÿือ
ÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3886
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาคม 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2563 đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ2/12



งบดĞาเนินงาน รวม 1,064,870 บาท
ค่าตอบแทน รวม 38,600 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 38,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของข้าราชÖารครูผู้ดูĒล
đด็Ö/ครู ค.ศ.1 ที่มีÿิทธิđบิÖได้ตามÿวัÿดิÖารÿําĀรับข้าราชÖารครูผู้
ดูĒลđด็Ö/ครู ค.ศ.1 ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2549
2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน
3)ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาของบุตร พ.ศ. 2560
4) พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร พ.ศ
. 2562

ค่าใช้สอย รวม 385,800 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองÿําĀรับผู้มาตรวจđยี่ยมĀรือมาศึÖษาดูงาน
ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖĒละบริÖารอื่นๆ  đชŠน น้ําดื่มÿําĀรับบริÖาร
đด็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ผู้ปÖครองĒละประชาชนทั่วไปที่มา
ติดตŠองานในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านตาลđนิ้ง ตามĀนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381  ลงวัน
ที่ 28 ÖรÖฎาคม 2548 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠารับรองĀรือคŠาđลี้ยงรับรองขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ3/12



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารÖิจÖรรมงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมงานวัน
đด็ÖĒĀŠงชาติ ดังนี้ คŠาใช้จŠายคŠารับรองผู้ที่đชิญมารŠวมงานĒละผู้มา
รŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถุประÿงคŤ ได้ĒÖŠ คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่มไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ คŠาใช้จŠายđÖี่ยว
Öับÿถานที่ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้อง ถือตาม
ระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 116 ลําดับที่ 4)

โครงÖารÖิจÖรรมวันĒมŠĒĀŠงชาติ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÖิจÖรรมวันĒมŠĒĀŠงชาติ ดัง
นี้ คŠาใช้จŠายคŠารับรองผู้ที่đชิญมารŠวมงานĒละผู้มารŠวมประÖอบ
ÖิจÖรรมตามวัตถุประÿงคŤ ได้ĒÖŠ คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
อาĀารĒละđครื่องดื่มไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่
ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้อง ตามระđบียบ/Āนังÿือ
ÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 137 ลําดับที่ 3)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ4/12



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาǰคŠาอาĀารÖลาง
วันđด็ÖนัÖđรียนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö

จํานวน 254,800 บาท

- đพื่อđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđข้าบัญชีธนาคารในนามของÿถานศึÖษา
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้ĒละÖารจŠายđงิน
ของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒
đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษาคŠาอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ตาลđนิ้ง จํานวน 245 วัน đป็นđวลา2ภาคđรียน อัตรามื้อละ 20
 บาทตŠอคน จํานวน 52 คน ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 115 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ5/12



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาคŠาจัดÖารศึÖษา
ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öǰ(ǰ3-5ǰปŘ)

จํานวน 22,600 บาท

- đพื่อđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđข้าบัญชีธนาคารในนามของÿถานศึÖษา
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้ĒละÖารจŠายđงิน
ของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒
đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษาÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö จัดÿรรÿําĀรับđด็Öปฐมวัย( 3-5 ปŘ) จํานวน 20 คน ดังนี้
1) คŠาĀนังÿือđรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปŘ
2) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปŘ
3) คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปŘ
4) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปŘ
 ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 115 ลําดับที่ 3)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ6/12



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษาคŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน(ǰ2-5ǰปŘ)

จํานวน 88,400 บาท

- đพื่อđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđข้าบัญชีธนาคารในนามของÿถานศึÖษา
ตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้ĒละÖารจŠายđงิน
ของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ 
đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อÿื่อÖารđรียนÖารÿอนของศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö จัดÿรรÿําĀรับđด็Öปฐมวัย( 2-5 ปŘ) จํานวน 52
 คน đชŠน ĀุŠน Ēบบจําลองภูมิประđทศ ÿื่อÖารđรียนÖารÿอนทําด้วย
พลาÿติÖ Öระดานลื่นพลาÿติÖ đบาะยึดĀยุŠนĒละอื่น ๆ ÿําĀรับ
ÿนับÿนุนคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน จํานวน 1,700 บาท/คน đป็น
đงิน 88,400บาท ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565Āน้า 115 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ7/12



ค่าวัสดุ รวม 640,470 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงาน
ครัว đชŠน Ēปรง ไม้Öวาด ถ้วยชาม ซ้อมÿ้อม ĒÖ้วน้ํา น้ํายาล้าง
จาน น้ํายาล้างĀ้องน้ํา น้ํายาđช็ดÖระจÖĒละอื่น ๆ ในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Öบ้านตาลđนิ้ง ตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ8/12



คŠาอาĀารđÿริมǰ(นม) จํานวน 630,470 บาท

(ข้อ 1) đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้ออาĀาร
đÿริม (นม)โรงđรียนĒÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านตาลđนิ้ง
 จํานวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 52 คน đป็น
đงิน 99,650 บาท  
(ข้อ 2) đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้ออาĀาร
đÿริม(นม)โรงđรียนĒÖŠโรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ.ในđขต อบต.ตาลđนิ้ง
 ทั้ง 4 ĒĀŠง จัดÿรรใĀ้đด็Öđล็Öถึงชั้นประถมศึÖษาปŘที่ 6
 จํานวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 277 คน đป็น
đงิน 530,820 บาท ĒยÖđป็นยอดĒตŠละโรงđรียนดังนี้ 
1)โรงđรียนบ้านตาลđนิ้ง จํานวน 90 คน đป็นđงิน 172,500 บาท
2)โรงđรียนบ้านĀนองĀลัÖช้าง จํานวน 48 คน đป็นđงิน 91,980
 บาท
3)โรงđรียนบ้านĀนองĀวาย จํานวน 75 คน đป็นđงิน 143,700บาท
4)โรงđรียนบ้านนาđตียง จํานวน 64 คน đป็นđงิน 122,640 บาท
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ดŠวนมาÖ  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มÖราคม  2563
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ9/12



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คŠาบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง

โครงÖารปรับปรุงซŠอมĒซมตŠอđติมศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านตาลđนิ้ง จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารปรับปรุง/ซŠอมĒซม/ตŠอđติมศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านตาลđนิ้ง 
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 140 ลําดับที่ 6)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,108,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,108,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านตาลđนิ้ง(โพธิราชอํานวย)ǰตามโครงÖารอาĀาร
Öลางวัน

จํานวน 360,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอุดĀนุนโรงđรียนบ้านตาลđนิ้งโพธิ
ราชอํานวย ตามโครงÖารอาĀารÖลางวัน จัดÿรรใĀ้đด็Öđล็Öถึงชั้น
ประถมศึÖษาปŘที่ 6 จํานวน 90 คน รวม 200 วัน ตามĀนังÿือÿั่ง
Öารดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
3) ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.030/122
 ลงวันที่ 23 ÖรÖฎาคม 2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 116 ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ10/12



อุดĀนุนโรงđรียนบ้านนาđตียงǰตามโครงÖารอาĀารÖลางวัน จํานวน 256,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอุดĀนุนโรงđรียนบ้านนาđตียง ตาม
โครงÖารอาĀารÖลางวัน จัดÿรรใĀ้đด็Öđล็Öถึงชั้นประถมศึÖษาปŘ
ที่ 6 จํานวน 64 คน รวม 200 วัน ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
3) ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.033/72
ลงวันที่ 23 ÖรÖฎาคม 2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 117 ลําดับที่ 7)

อุดĀนุนโรงđรียนบ้านĀนองĀลัÖช้างǰตามโครงÖารอาĀารÖลางวัน จํานวน 192,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอุดĀนุนโรงđรียนบ้านĀนองĀลัÖ
ช้าง ตามโครงÖารอาĀารÖลางวัน จัดÿรรใĀ้đด็Öđล็Öถึงชั้นประถม
ศึÖษาปŘที่ 6 จํานวน 48 คน รวม200 วัน ตามĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
3) ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.032/87
 ลงวันที่ 23 ÖรÖฎาคม 2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 116 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ11/12



อุดĀนุนโรงđรียนบ้านĀนองĀวายǰตามโครงÖารอาĀารÖลางวัน จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอุดĀนุนโรงđรียนบ้านĀนอง
Āวาย ตามโครงÖารอาĀารÖลางวัน จัดÿรรใĀ้đด็Öđล็Öถึงชั้น
ประถมศึÖษาปŘที่ 6 จํานวน 75 คน รวม 200 วัน ตามĀนังÿือÿั่ง
Öารดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
3) ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.034/32
 ลงวันที่ 23 ÖรÖฎาคม 2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้า 117 ลําดับที่ 8)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ09:12:13 Āน้าǰ:ǰ12/12



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปŘÜบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลตาลđนิĚÜ

อĞาđภอǰÿวŠาÜĒดนดินǰǰǰÝัÜĀวัดÿÖลนÙร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 349,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 349,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบริÖาร

ēÙรÜÖารÿĞารวÝ×้อมĎลÝĞานวนÿัตวŤĒละ×ึĚนทะđบียนÿัตวŤตามēÙรÜÖาร
ÿัตวŤปลอดēรÙǰÙนปลอดภัยǰÝาÖēรÙพิษÿุนั×บ้าฯ

ÝĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาÿĞารวÝ×้อมĎลÝĞานวนÿุนั×ĒละĒมวทัĚÜที่มีđÝ้า×อÜ
ĒละไมŠมีđÝ้า×อÜēดยดĞาđนินÖารÿĞารวÝปŘละ�2�ÙรัĚÜตามēÙรÜÖาร
ÿัตวŤปลอดēรÙ�Ùนปลอดภัย�ÝาÖēรÙพิษÿุนั×บ้าตามพระปณิธาน
×อÜศาตราÝารยŤ�ดร.ÿมđด็ÝพระđÝ้าลĎÖđธอđÝ้าฟ้าÝุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤอัÙรราชÖุมารีตัวละ�6�บาท/ปŘ�ทัĚÜÿุนั×Ēมวที่มีđÝ้า
×อÜĒละไมŠมีđÝ้า×อÜในตĞาบล�
1)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�1810.5/ว
�4052�ลÜวันที่�14�ธันวาÙม��2561
2)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�827�ลÜวันที่�1�มีนาÙม��2562
3)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0819.3/ว�1795�ลÜวันที่�7��พฤษภาÙม��2562
4)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น��ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�1819.3/ว�807�ลÜวันที่�12��มีนาÙม��2563
5)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0819.3/ว�1393�ลÜวันที่�13��พฤษภาÙม��2563
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.2561-2565�Āน้า�118�ลĞาดับที่�2)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ1/13



รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายÝŠายĀมวด
อื่นๆ

ēÙรÜÖาร×ับđÙลื่อนēÙรÜÖารÿัตวŤปลอดēรÙǰÙนปลอดภัยǰÝาÖēรÙพิษ
ÿุนั×บ้าฯ

ÝĞานวน 25,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาใช้ÝŠายในÖารÝัดซืĚอวัÙซีนป้อÜÖันĒละÙวบÙุมēรÙ
พิษÿุนั×บ้าตามēÙรÜÖารÿัตวŤปลอดēรÙ�Ùนปลอดภัย�ÝาÖēรÙพิษ
ÿุนั×บ้า�ตามพระปณิธาน×อÜศาตราÝารยŤ�ดร.ÿมđด็ÝพระđÝ้าลĎÖ
đธอđÝ้าฟ้าÝุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัÙรราชÖุมารี�ตัวละ�30�บาท�ทัĚÜ
ÿุนั×Ēมวที่มีđÝ้า×อÜĒละไมŠมีđÝ้า×อÜในตĞาบล
1)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�1810.5/ว�1042�ลÜวันที่�10�đมษายน�2561
2)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�1810.5/ว
�2072�ลÜวันที่�5��ÖรÖฎาÙม��2561
3)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ที่�มท�1810.5/ว
�4052�ลÜวันที่�14�ธันวาÙม��2561
4)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�827�ลÜวันที่�1�มีนาÙม��2562
5)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0819.3/ว�1795�ลÜวันที่�7��พฤษภาÙม��2562
6)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น��ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�1819.3/ว�807�ลÜวันที่�12��มีนาÙม��2563
7)�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0819.3/ว�1393�ลÜวันที่�13��พฤษภาÙม��2563
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.2561-2565�Āน้า�118�ลĞาดับที่�2)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ2/13



ēÙรÜÖารป้อÜÖันĒละระÜับēรÙติดตŠอđชŠนǰÖารป้อÜÖันĒละระÜับēรÙ
ติดđชืĚอไวรัÿēÙēรนา2019ǰǰ(ēÙวิดǰ–ǰ19)Öารป้อÜÖันÙวบÙุมēรÙไ×้
đลือดออÖĒละēรÙอื่นๆ

ÝĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อđปŨนÙŠาใช้ÝŠายตามēÙรÜÖารป้อÜÖันĒละระÜับēรÙติดตŠอ
đชŠน��Öารป้อÜÖันĒละระÜับēรÙติดđชืĚอไวรัÿēÙēรนา�2019�(ēÙ
วิด�–�19)��Öารป้อÜÖันÙวบÙุมēรÙไ×้đลือดออÖĒละēรÙอื่นๆตลอด
ÝนÖารรณรÜÙŤป้อÜÖันÖารđÖิดēรÙในพืĚนที่�ตามระđบียบĀนัÜÿือÿั่Ü
Öาร�ดัÜนีĚ
1)�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�2102�ลÜวันที่��9
���đมษายน�2563
2)�ĀนัÜÿือÖรÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่นดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
��0819.3/ว�1375��ลÜวันที่�8�พฤษภาÙม��2563
3)�ĀนัÜÿือÖรÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜท้อÜถิ่น��ดŠวนที่ÿุด��ที่��มท
��0808.2/ว�1433��ลÜวันที่��14��พฤษภาÙม��2563
4)�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿุดที่�มท��0808.2/ว�2787
��ลÜวันที1่5�พฤษภาÙม��2563
5)�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ว�3842
�ลÜวันที่�30�มิถุนายน�2563�đรื่อÜ�ซัÖซ้อมĒนวทาÜÖารÝัดทĞาÜบ
ประมาณรายÝŠายประÝĞาปŘÜบประมาณ�พ.ศ.�2564�×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�đพิ่มđติมÙรัĚÜที่�1�Āน้า�12
�ลĞาดับที่�1)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ3/13



ēÙรÜÖารอบรมอาÿาÿมัÙรบริบาลท้อÜถิ่น ÝĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อđปŨนÙŠาใช้ÝŠายตามēÙรÜÖารอบรมĀลัÖÿĎตรที่đÖี่ยวÖับÖาร
ดĎĒลผĎ้ÿĎÜอายุที่มีภาวะพึ่ÜพิÜในระยะยาวĀรือÝัดรŠวมÖับอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่นอื่นĀรือĀนŠวยÜานอื่น�đพื่ออบรมใĀ้ÙวามรĎ้ĒÖŠ
บุÙÙลในท้อÜถิ่นที่ประÿÜÙŤÝะđปŨนอาÿาÿมัÙรบริบาลท้อÜถิ่นĀรือ
đพื่ออบรมใĀ้ÙวามรĎ้đพิ่มđติมใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัÙรบริบาลท้อÜถิ่น�ตาม
ระđบียบĀนัÜÿือÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัÙรบริบาลท้อÜถิ่น
×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่นĒละÖารđบิÖÙŠาใช้ÝŠาย�พ.ศ.�2562
2)��ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาด้วยÙŠาใช้ÝŠายในÖารฝึÖบรม
ĒละÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น��พ.ศ.�2557�
3)�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย��ที่��มท��0819.2/ว�6290��ลÜวัน
ที่��18��ตุลาÙม��2562
4)�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย��ที่��มท��0819.2/ว�0803��ลÜวัน
ที่��6��ÖุมภาพันธŤ��2562
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�đพิ่มđติมÙรัĚÜที่�1�Āน้า�13
�ลĞาดับที่�4)

งบลงทุน รวม 59,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,000 บาท
ÙรุภัณฑŤÖารđÖษตร

ÝัดซืĚอđÙรื่อÜพŠนĀมอÖÙวัน ÝĞานวน 59,000 บาท

-�đพื่อÝัดซืĚอđÙรื่อÜพŠนĀมอÖÙวันÝĞานวน�1�đÙรื่อÜ�đÖณฑŤราÙา
ÙุณลัÖษณะพืĚนฐานอ้าÜอิÜตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ดัÜนีĚ
1)�ปริมาณÖารฉีดพŠนไมŠน้อยÖวŠา�40�ลิตรตŠอชั่วēมÜ
2)�ถัÜบรรÝุนĚĞายาไมŠน้อยÖวŠา�6�ลิตร
3)�ÖĞาลัÜđÙรื่อÜยนตŤไมŠน้อยÖวŠา�25�ĒรÜม้า
�ĀมายđĀตุ�:�ใช้ÿĞาĀรับÖĞารÖĞาÝัดĒมลÜĒละศัตรĎพืชทาÜÖาร
đÖษตร�ÖารÛŠาđชืĚอēรÙĀรือÖารป้อÜÖันÖĞาÝัดĒมลÜซึ่ÜđปŨนพาĀะนĞา
ēรÙ�đชŠน�ยุÜ�ĒมลÜđปŨนต้น
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่น�พ.ศ.�2561-2565�đพิ่มđติมÙรัĚÜที่�1�Āน้า�70
�ลĞาดับที่�1)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ4/13



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đÜินอุดĀนุนđอÖชน

อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านǰēÙรÜÖารตามพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุ×ĀมĎŠǰ1ǰบ้านตาลđนิĚÜ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านตาลđนิĚÜĀมĎŠ�1��đพื่อดĞาđนิน
ÜานตามĒนวทาÜēÙรÜÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุ×�ēÙรÜÖาร/ÖิÝÖรรม��ดัÜนีĚ
(1)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙมาลาđรีย��×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี�ÝĞานวน�8,000.-�บาท
(2)�ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมēภชนาÖารĒละÿุ×ภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�5,000.-�บาท
(3)�ēÙรÜÖารพัฒนาระบบÿุ×าภิบาลในēรÜđรียนĒละชุมชน×อÜ
ÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�7,000.-�บาท�ระđบียบ/ĀนัÜÿือÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
2)ĀนัÜÿือ×อรับÖารÿนับÿนุนที่�พิđศษ/2563�ลÜวันที่�30
�ÖรÖฎาÙม�2563
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āน้า�120�ลĞาดับที่�4)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ5/13



อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านǰēÙรÜÖารตามพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุ×ĀมĎŠǰ2ǰบ้านĀนอÜĀลัÖช้าÜ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านĀนอÜĀลัÖช้าÜ��ĀมĎŠ�2�đพื่อ
ดĞาđนินÜานตามĒนวทาÜēÙรÜÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุ×�ēÙรÜÖาร/ÖิÝÖรรม��ดัÜนีĚ
(1)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙมาลาđรีย×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี�ÝĞานวน�8,000.-�บาท
(2)�ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมēภชนาÖารĒละÿุ×ภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�6,000.-�บาท
(3)�ēÙรÜÖารพัฒนาระบบÿุ×าภิบาลในēรÜđรียนĒละชุมชน�×อÜ
ÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารีÝĞานวน�6,000
.-�บาท�ระđบียบ/ĀนัÜÿือÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
2)�ĀนัÜÿือ×อรับÖารÿนับÿนุนที่�พิđศษ/2563�ลÜวันที่�30
ÖรÖฎาÙม�2563
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āน้า�120�ลĞาดับที่�5)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ6/13



อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านǰēÙรÜÖารตามพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุ×ĀมĎŠǰ3ǰบ้านนาđตียÜ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านนาđตียÜ�ĀมĎŠ�3��đพื่อดĞาđนิน
ÜานตามĒนวทาÜēÙรÜÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุ×�ēÙรÜÖาร/ÖิÝÖรรม�ดัÜนีĚ
(1)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙมาลาđรีย��×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี�ÝĞานวน�8,000.-�บาท
(2)�ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมēภชนาÖารĒละÿุ×ภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�6,000.-�บาท
(3)�ēÙรÜÖารพัฒนาระบบÿุ×าภิบาลในēรÜđรียนĒละชุมชน�×อÜ
ÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�6,000.-�บาท�ระđบียบ/ĀนัÜÿือÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
2)ĀนัÜÿือ×อรับÖารÿนับÿนุนที่�พิđศษ/2563�ลÜวันที่�30
�ÖรÖฎาÙม�2563
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āน้า�120�ลĞาดับที่�6)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ7/13



อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านǰēÙรÜÖารตามพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุ×ĀมĎŠǰ4ǰบ้านĀนอÜĀวาย

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านĀนอÜĀวาย�ĀมĎŠ�4��đพื่อ
ดĞาđนินÜานตามĒนวทาÜēÙรÜÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุ×�ēÙรÜÖาร/ÖิÝÖรรม��ดัÜนีĚ
(1)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙมาลาđรีย��×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี�ÝĞานวน�8,000.-�บาท
(2)�ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมēภชนาÖารĒละÿุ×ภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�7,000.-�บาท
(3)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙĀนอนพยาธิ��×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี��ÝĞานวน�5,000
.-�บาท�ระđบียบ/ĀนัÜÿือÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
2)ĀนัÜÿือ×อรับÖารÿนับÿนุนที่�พิđศษ/2563�ลÜวันที่�30
�ÖรÖฎาÙม�2563
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āน้า�121�ลĞาดับที่�7)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ8/13



อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านǰēÙรÜÖารตามพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุ×ĀมĎŠǰ5ǰบ้านดÜมีชัย

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านดÜมีชัย��ĀมĎŠ�5��đพื่อดĞาđนิน
ÜานตามĒนวทาÜēÙรÜÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุ×��ēÙรÜÖาร/ÖิÝÖรรม��ดัÜนีĚ
(1)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙมาลาđรีย×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี�ÝĞานวน�7,000.-�บาท
(2)�ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมēภชนาÖารĒละÿุ×ภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี�ÝĞานวน�6,000.-�บาท
(3)�ēÙรÜÖารพัฒนาระบบÿุ×าภิบาลในēรÜđรียนĒละชุมชน�×อÜ
ÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�7,000.-�บาท�ระđบียบ/ĀนัÜÿือÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
2)ĀนัÜÿือ×อรับÖารÿนับÿนุนที่�พิđศษ/2563�ลÜวันที่�30
�ÖรÖฎาÙม�2563
(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āน้า�121�ลĞาดับที่�8)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ9/13



อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านǰēÙรÜÖารตามพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุ×ĀมĎŠǰ6ǰบ้านĀนอÜผือ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านĀนอÜผือ�ĀมĎŠ�6��đพื่อดĞาđนิน
ÜานตามĒนวทาÜēÙรÜÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุ×�ēÙรÜÖาร/ÖิÝÖรรม�ดัÜนีĚ
(1)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙมาลาđรีย�×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯÿยามบรมราชÖุมารี�ÝĞานวน�8,000.-�บาท
(2)�ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมēภชนาÖารĒละÿุ×ภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�6,000.-�บาท
(3)�ēÙรÜÖารรณรÜÙŤĒละĒÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพ
ติด��TO��Be��Mumber��One��ทĎลพระĀมŠอมĀญิÜอุบลรัตนราช
Öัญญา��ÿิริวัฒนาพรรณวดี��ÝĞานวน�6,000
.-�บาท�ระđบียบ/ĀนัÜÿือÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)พ.ศ
.�2563
2)ĀนัÜÿือ×อรับÖารÿนับÿนุนที่�พิđศษ/2563�ลÜวันที่�30
�ÖรÖฎาÙม�2563
�(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āน้า�121�ลĞาดับที่�9)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ10/13



อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านǰēÙรÜÖารตามพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุ×ĀมĎŠǰ7ǰบ้านดÜÿวรรÙŤ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านดÜÿวรรÙŤ��ĀมĎŠ�7��đพื่อ
ดĞาđนินÜานตามĒนวทาÜēÙรÜÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุ×
ēÙรÜÖาร/ÖิÝÖรรม�ดัÜนีĚ
(1)�ēÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนที่��ÿมđด็ÝพระđÝ้าลĎÖđธอ�đÝ้าฟ้า
ÝุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ�อัÙรราชÖุมารี��ÝĞานวน�6,000.-�บาท
(2)�ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมēภชนาÖารĒละÿุ×ภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�6,000.-�บาท
(3)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙมาลาđรีย�×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯÿยามบรมราชÖุมารี�ÝĞานวน�8,000.-�บาท�ระđบียบ/ĀนัÜÿือ
ÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)พ.ศ
.�2563
2)ĀนัÜÿือ×อรับÖารÿนับÿนุนที่�พิđศษ/2563�ลÜวันที่�30
�ÖรÖฎาÙม�2563
�(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āน้า�122�ลĞาดับที่�10)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ11/13



อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านǰēÙรÜÖารตามพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุ×ĀมĎŠǰ8ǰบ้านēนนตĎม

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านēนนตĎม�ĀมĎŠ�8��đพื่อดĞาđนิน
ÜานตามĒนวทาÜēÙรÜÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุ×�ēÙรÜÖาร/ÖิÝÖรรม��ดัÜนีĚ
(1)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙมาลาđรีย��×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี�ÝĞานวน�8,000.-�บาท
(2)�ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมēภชนาÖารĒละÿุ×ภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�6,000.-�บาท
(3)�ēÙรÜÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็ÝยŠา��ต้านภัยมะđร็Üđต้า
นม�ÝĞานวน�6,000.-�บาท�ระđบียบ/ĀนัÜÿือÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
2)ĀนัÜÿือ×อรับÖารÿนับÿนุนที่�พิđศษ/2563�ลÜวันที่�30
�ÖรÖฎาÙม�2563
�(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āน้า�122�ลĞาดับที่�11)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ12/13



อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านǰēÙรÜÖารตามพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุ×ĀมĎŠǰ9ǰบ้านตาลđนิĚÜ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�อุดĀนุนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�บ้านตาลđนิĚÜ�ĀมĎŠ�9��đพื่อดĞาđนิน
ÜานตามĒนวทาÜēÙรÜÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุ×
ēÙรÜÖาร/ÖิÝÖรรม�ดัÜนีĚ
(1)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมēรÙมาลาđรีย��×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี�ÝĞานวน�8,000.-�บาท
(2)�ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมēภชนาÖารĒละÿุ×ภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราช
Öุมารี��ÝĞานวน�6,000.-�บาท
(3)�ēÙรÜÖารÙวบÙุมÖาร×าดÿารไอēอดีน�×อÜÿมđด็Ýพระđทพรัตน
ราชÿุดาฯ�ÿยามบรมราชÖุมารี��ÝĞานวน�6,000
.-�บาท�ระđบียบ/ĀนัÜÿือÿั่ÜÖาร�ดัÜนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาด้วยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนท้อÜถิ่น�พ.ศ.2559�ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
2)ĀนัÜÿือ×อรับÖารÿนับÿนุนที่�พิđศษ/2563�ลÜวันที่�30
ÖรÖฎาÙม�2563
�(Ēผนพัฒนาท้อÜถิ่นปŘ�พ.ศ.�2561-2565�Āน้า�122�ลĞาดับที่�12)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:05:54 Āน้าǰ:ǰ13/13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚง

ĂĞćđภĂǰÿวŠćงĒดนดĉนǰǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 67,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข
งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 67,500 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 67,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 67,500 บาท
đงĉนĂุดĀนุนđĂÖชน

ĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนĀมูŠบ้ćนǰĀมูŠǰ1ǰบ้ćนตćลđนĉĚง จĞćนวน 7,500 บćท

- ĂุดĀนุนĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนบ้ćนตćลđนĉĚงĀมูŠ 1 đพื่Ă
ÿนĆบÿนุนÖćรดĞćđนĉนงćนขĂงĂćÿćÿมĆครÿćธćรณÿุขปรąจĞćĀมูŠ
บ้ćน	Ăÿม.)ดĞćđนĉนēครงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăÿม.ตŠĂ
đนื่Ăง รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงĉนĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2559 ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม 	ฉบĆบที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) ĀนĆงÿืĂขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนที่ พĉđศษ/2563 ลงวĆนที่ 29
  ÖรÖฎćคม 2563
	ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āน้ć 123) ลĞćดĆบที่ 13)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:06:33 Āน้ćǰ:ǰ1/4



ĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนĀมูŠบ้ćนǰĀมูŠǰ2ǰบ้ćนĀนĂงĀลĆÖช้ćง จĞćนวน 7,500 บćท

- ĂุดĀนุนĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนบ้ćนĀนĂงĀลĆÖช้ćงĀมูŠ 2
 đพื่ĂÿนĆบÿนุนÖćรดĞćđนĉนงćนขĂงĂćÿćÿมĆครÿćธćรณÿุขปรąจĞć
ĀมูŠบ้ćน	Ăÿม.) ดĞćđนĉนēครงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăÿม.ตŠĂ
đนื่Ăง รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงĉนĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นพ.ศ.2559ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม	ฉบĆบที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) ĀนĆงÿืĂขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนที่ พĉđศษ/2563 ลงวĆนที่ 29
  ÖรÖฎćคม 2563
	ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āน้ć 123 ลĞćดĆบที่ 14) 

ĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนĀมูŠบ้ćนǰĀมูŠǰ3ǰบ้ćนนćđตียง จĞćนวน 7,500 บćท

-ĂุดĀนุนĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนบ้ćนนćđตียงĀมูŠ 3 đพื่Ă
ÿนĆบÿนุนÖćรดĞćđนĉนงćนขĂงĂćÿćÿมĆครÿćธćรณÿุขปรąจĞćĀมูŠ
บ้ćน	Ăÿม.) ดĞćđนĉนēครงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăÿม.ตŠĂ
đนื่Ăง รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงĉนĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นพ.ศ.2559ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม	ฉบĆบที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) ĀนĆงÿืĂขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนที่ พĉđศษ/2563 ลงวĆนที่ 29
  ÖรÖฎćคม 2563
	ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āน้ć 123 ลĞćดĆบที่ 15)

ĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนĀมูŠบ้ćนǰĀมูŠǰ4ǰบ้ćนĀนĂงĀวćย จĞćนวน 7,500 บćท

- ĂุดĀนุนĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนบ้ćนĀนĂงĀวćยĀมูŠ 4
 đพื่ĂÿนĆบÿนุนÖćรดĞćđนĉนงćนขĂงĂćÿćÿมĆครÿćธćรณÿุขปรąจĞć
ĀมูŠบ้ćน	Ăÿม.)ดĞćđนĉนēครงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăÿม.ตŠĂ
đนื่Ăง รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงĉนĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นพ.ศ.2559ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม	ฉบĆบที่ 2) พ.ศ
. 2563
2)ĀนĆงÿืĂขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนที่ พĉđศษ/2563 ลงวĆนที่ 29
  ÖรÖฎćคม 2563
	ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āน้ć 124 ลĞćดĆบที่ 16)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:06:33 Āน้ćǰ:ǰ2/4



ĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนĀมูŠบ้ćนǰĀมูŠǰ5ǰบ้ćนดงมีชĆย จĞćนวน 7,500 บćท

- ĂุดĀนุนĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนบ้ćนดงมีชĆย  ĀมูŠ 5 đพื่Ă
ÿนĆบÿนุนÖćรดĞćđนĉนงćนขĂงĂćÿćÿมĆครÿćธćรณÿุขปรąจĞćĀมูŠ
บ้ćน	Ăÿม.) ดĞćđนĉนēครงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăÿม.ตŠĂ
đนื่Ăง รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงĉนĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นพ.ศ.2559ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม	ฉบĆบที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) ĀนĆงÿืĂขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนที่ พĉđศษ/2563 ลงวĆนที่ 29
  ÖรÖฎćคม 2563
	ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āน้ć 124 ลĞćดĆบที่ 17)

ĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนĀมูŠบ้ćนǰĀมูŠǰ6ǰบ้ćนĀนĂงผืĂ จĞćนวน 7,500 บćท

- ĂุดĀนุนĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนบ้ćนĀนĂงผืĂ  ĀมูŠ 6
 đพื่ĂÿนĆบÿนุนÖćรดĞćđนĉนงćนขĂงĂćÿćÿมĆครÿćธćรณÿุขปรąจĞć
ĀมูŠบ้ćน	Ăÿม.)ดĞćđนĉนēครงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăÿม.ตŠĂ
đนื่Ăง รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงĉนĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นพ.ศ.2559ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม	ฉบĆบที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) ĀนĆงÿืĂขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนที่ พĉđศษ/2563 ลงวĆนที่ 29
  ÖรÖฎćคม 2563
	ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āน้ć 125 ลĞćดĆบที่ 18)

ĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนĀมูŠบ้ćนǰĀมูŠǰ7ǰบ้ćนดงÿวรรคŤ จĞćนวน 7,500 บćท

- ĂุดĀนุนĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนบ้ćนดงÿวรรคŤ  ĀมูŠ 7
 đพื่ĂÿนĆบÿนุนÖćรดĞćđนĉนงćนขĂงĂćÿćÿมĆครÿćธćรณÿุขปรąจĞć
ĀมูŠบ้ćน	Ăÿม.)ดĞćđนĉนēครงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăÿม.ตŠĂ
đนื่Ăง รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงĉนĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นพ.ศ.2559ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม	ฉบĆบที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) ĀนĆงÿืĂขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนที่ พĉđศษ/2563 ลงวĆนที่ 29
  ÖรÖฎćคม 2563
	ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āน้ć 125 ลĞćดĆบที่ 19)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:06:33 Āน้ćǰ:ǰ3/4



ĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนĀมูŠบ้ćนǰĀมูŠǰ8ǰบ้ćนēนนตูม จĞćนวน 7,500 บćท

- ĂุดĀนุนĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนบ้ćนēนนตูม  ĀมูŠ 8 đพื่Ă
ÿนĆบÿนุนÖćรดĞćđนĉนงćนขĂงĂćÿćÿมĆครÿćธćรณÿุขปรąจĞćĀมูŠ
บ้ćน	Ăÿม.)ดĞćđนĉนēครงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăÿม.ตŠĂ
đนื่Ăง รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงĉนĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นพ.ศ.2559ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม	ฉบĆบที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) ĀนĆงÿืĂขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนที่ พĉđศษ/2563 ลงวĆนที่ 29
  ÖรÖฎćคม 2563
	ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āน้ć 125 ลĞćดĆบที่ 20) 

ĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนĀมูŠบ้ćนǰĀมูŠǰ9ǰบ้ćนตćลđนĉĚง จĞćนวน 7,500 บćท

- ĂุดĀนุนĂุดĀนุนศูนยŤÿćธćรณÿุขมูลฐćนบ้ćนตćลđนĉĚง  ĀมูŠ 9 đพื่Ă
ÿนĆบÿนุนÖćรดĞćđนĉนงćนขĂงĂćÿćÿมĆครÿćธćรณÿุขปรąจĞćĀมูŠ
บ้ćน	Ăÿม.)ดĞćđนĉนēครงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพ Ăÿม.ตŠĂ
đนื่Ăง รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงĉนĂุดĀนุนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นพ.ศ.2559ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม	ฉบĆบที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) ĀนĆงÿืĂขĂรĆบÖćรÿนĆบÿนุนที่ พĉđศษ/2563 ลงวĆนที่ 29
  ÖรÖฎćคม 2563
	ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ พ.ศ. 2561-2565 Āน้ć 126 ลĞćดĆบที่ 21) 

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:06:33 Āน้ćǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ.ý. 2564

ĂงÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠüนตĞćบúตćúđนĉĚง

ĂĞćđภĂ ÿüŠćงĒดนดĉน   จĆงĀüĆดÿÖúนÙร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,054,700 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,054,700 บาท

งบบุคลากร รวม 918,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 918,000 บาท
đงĉนđดืĂนพนĆÖงćน จĞćนüน 715,080 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนđงĉนđดืĂนใĀšÖĆบพนĆÖงćนÿŠüนตĞćบúĒúąจŠćยđปŨนđงĉน
ปรĆบปรุงđงĉนđดืĂนปรąจĞćปŘจĞćนüน�2�ตĞćĒĀนŠง
รüม�12�đดืĂน�(บĆญชี�5)�ตćมปรąÖćý�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúą�Ö.Ăบต
.�đรืęĂงมćตรฐćนทĆęüไปđÖีęยüÖĆบĂĆตรćđงĉนđดืĂนĒúąüĉธีÖćรจŠćยđงĉน
đดืĂนĒúąปรąโยชนŤตĂบĒทนĂืęน�úงüĆนทีę�28�มÖรćÙม�2559

đงĉนปรąจĞćตĞćĒĀนŠง จĞćนüน 42,000 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจĞćตĞćĒĀนŠงĒúąÙŠćตĂบĒทนพĉđýþ×Ăง
พนĆÖงćนÿŠüนตĞćบúทีęÙüรไดšรĆบตćมรąđบียบ
ÖĞćĀนด�จĞćนüน�1�ตĞćĒĀนŠง�รüม�12�đดืĂน�(บĆญชี5)�ĂĆตรćđงĉน
ปรąจĞćตĞćĒĀนŠง�ตćมปรąÖćý�Ö.จ.�Ö.ท.�ĒúąÖ.Ăบต.�đรืęĂง
มćตรฐćนทĆęüไปđÖีęยüÖĆบĂĆตรćđงĉนđดืĂนĒúąüĉธีÖćรจŠćยđงĉน
đดืĂน�ĒúąปรąโยชนŤตĂบĒทนĂืęน�úงüĆนทีę�7�มีนćÙม�2559

ÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนüน 152,280 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจšćงในĀนŠüยงćนĒúąđงĉน
ปรĆบปรุงÙŠćตĂบĒทน
ปรąจĞćปŘ�จĞćนüน�1�ตĞćĒĀนŠง�รüม�12�đดืĂน�ตćมĀนĆงÿืĂÿĞćนĆÖ
งćน�Ö.จ.�Ö.ท.�ĒúąÖ.Ăบต.�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท�0809.3/ü36�úงüĆน
ทีę�26�ÿĉงĀćÙม�2558�đรืęĂง�ปรąÖćý�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúą�Ö.Ăบต.�đรืęĂง
มćตรฐćนทĆęüไปđÖีęยüÖĆบพนĆÖงćนจšćง

üĆนทีęพĉมพŤ : 16/9/2563  10:07:18 Āนšć : 1/6



đงĉนđพĉęมตŠćง ๆ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนüน 8,640 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉęมใĀšÖĆบพนĆÖงćนจšćงในĀนŠüยงćน�đชŠน�đงĉน
đพĉęมÙŠćÙรĂงชีพชĆęüÙรćü�จĞćนüน�1�ตĞćĒĀนŠง�รüม�12�đดืĂน�ตćม
ĀนĆงÿืĂÿĞćนĆÖงćน�Ö.จ.�Ö.ท.�ĒúąÖ.Ăบต.�ดŠüนทีęÿุด�ทีę�มท
�0809.3/ü36�úงüĆนทีę�26�ÿĉงĀćÙม�2558�đรืęĂง�ปรąÖćý�Ö.จ.�Ö.ท
.�Ēúą�Ö.Ăบต.�đรืęĂงมćตรฐćนทĆęüไปđÖีęยüÖĆบพนĆÖงćนจšćง

งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รćยจŠćยđÖีęยüđนืęĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทีęไมŠđ×šćúĆÖþณąรćยจŠćยĀมüด
Ăืęนๆ

ÙŠćđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนüน 20,000 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖรĒúąนĂÖ
รćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบีĚยđúีĚยงđดĉนทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทีęพĆÖÙŠć
บรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠćĂćÖćýยćน��ÙŠćผŠćนทćงดŠüนพĉđýþÙŠć
ธรรมđนียมในÖćรใชšÿนćมบĉน��ĒúąÙŠćĂืęนๆ�ทีęจĞćđปŨนในÖćรđดĉน
ทćงไปรćชÖćร�×Ăง�พนĆÖงćนÿŠüนตĞćบú�ĒúąพนĆÖงćนจšćง�ĀรืĂ
บุÙÙú�ÙณąบุÙÙúทีęไดšรĆบĂนุญćตĀรืĂĂนุมĆตĉใĀšđดĉนทćงไปรćชÖćร
đพืęĂปรąชุม�ฝึÖĂบรม�Ăบรม�ÿĆมมนć�ดูงćน�ĀรืĂไปตĉดตŠĂ
รćชÖćร�ตćมรąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆęงÖćร�ดĆงนีĚ�
1)�รąđบียบÖรąทรüงมĀćดไทย�üŠćดšüยÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไป
รćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทีęทšĂงถĉęน��พ.ý.�2555�ĒÖšไ×đพĉęมđตĉมถึงฉบĆบ
ทีę�4�พ.ý.�2561

ÙŠćúงทąđบียนฝึÖĂบรมÿĆมมนć×ĂงบุÙúćÖรในĀนŠüยงćน จĞćนüน 20,000 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđ×šćรŠüมÖćรฝึÖĂบรมÿĆมมนć×Ăง
บุÙúćÖรในĀนŠüยงćน�ÖćรพĆฒนćýĆÖยภćพ×ĂงบุÙúćÖรในÖćร
ปฏĉบĆตĉงćน�đชŠน�ÙŠćúงทąđบียน�ĀรืĂÖćรจĆดฝึÖĂบรมใĀšÖĆบ
พนĆÖงćนÿŠüนตĞćบú/พนĆÖงćนจšćง/ĒúąผูšไดšรĆบมĂบĀมćย�ตćม
รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆęงÖćร�ดĆงนีĚ
1)�รąđบียบÖรąทรüงมĀćดไทย�üŠćดšüยÙŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖĂบรม
×Ăง�ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠüนทšĂงถĉęน�พ.ý.�2557

üĆนทีęพĉมพŤ : 16/9/2563  10:07:18 Āนšć : 2/6



ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
üĆÿดุงćนบšćนงćนÙรĆü จĞćนüน 15,000 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดซืĚĂüĆÿดุงćนบšćนงćน
ÙรĆü�đชŠน�ĒปรงไมšÖüćด�ถšüยชćม�ซšĂนÿšĂม�ĒÖšüนĚĞć�นĚĞćยćúšćง
จćน�นĚĞćยćúšćงĀšĂงนĚĞć�นĚĞćยćđชĘดÖรąจÖ�ĒúąĂืęน�ๆ�ตćมĀนĆงÿืĂÿĆęง
Öćร�ดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรüงมĀćดไทยüŠćดšüยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
บรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠüนทšĂงถĉęน��พ.ý.�2562
2)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงทšĂงถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทีę��มท
��0808.2/ü�1134��úงüĆนทีę��9��มĉถุนćยน��2558
3)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงทšĂงถĉęน��ดŠüนมćÖ��ทีę��มท
��0808.2/ü�1248��úงüĆนทีę��27��มĉถุนćยน��2556
4)ĀนĆงÿืĂÖรąทรüงมĀćดไทย��ทีę��มท�080.2/ü�254��úงüĆนทีę��15
��มÖรćÙม��2563

งบลงทุน รวม 81,700 บาท

üĆนทีęพĉมพŤ : 16/9/2563  10:07:18 Āนšć : 3/6



ค่าครุภัณฑ์ รวม 81,700 บาท
ÙรุภĆณฑŤÿĞćนĆÖงćน

จĆดชืĚĂđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćýĒบบĒยÖÿŠüน (รćÙćรüมÙŠćตĉดตĆĚง) ĒบบตĆĚง
พืĚนĀรืĂĒบบĒ×üน ×นćด 40,000 บีทียู

จĞćนüน 51,200 บćท

-đพืęĂจĆดชืĚĂđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćýĒบบĒยÖÿŠüน(รćÙćรüมÙŠćตĉด
ตĆĚง)ĒบบตĆĚงพืĚนĀรืĂĒบบĒ×üน×นćด�40,000�บีทียู�ÙุณúĆÖþณą
đฉพćąÿĆงđ×ป�ตćมบĆญชีมćตรฐćนÙรุภĆณฑŤÖĂงมćตรฐćนงบ
ปรąมćณ�ปŘ�2562�ดĆงนีĚ
1)�รćÙćทีęÖĞćĀนดđปŨนรćÙćทีęรüมÙŠćตĉดตĆĚง�
2)�đÙรืęĂงปรĆบĂćÖćýทีęมีÙüćมÿćมćรถในÖćรทĞćÙüćมđยĘน�×นćด
ไมŠđÖĉน�40,000�บีทียู�ตšĂงไดšรĆบÖćรĆบรĂงมćตรฐćน�ผúตĉภĆณฑŤ
ĂุตÿćĀÖรรม�ĒúąฉúćÖปรąĀยĆดไฟฟ้ćđบĂรŤ5�
3)�ตšĂงđปŨนđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćýทีęปรąÖĂบÿĞćđรĘจรูปทĆĚงชุด�ทĆĚงĀนŠüย
ÿŠงÙüćมđยĘนĒúąĀนŠüยรąบćยÙüćมรšĂนจćÖโรงงćนđดียüÖĆน
4)�มีÙüćมĀนŠüงđüúćÖćรทĞćงćน×ĂงÙĂมđพรÿđซĂรŤ�
5)�ÖćรจĆดซืĚĂđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćý×นćดĂืęนๆ�(นĂÖจćÖ×šĂ�3)�นĂÖ
đĀนืĂจćÖÖćรพĉจćรณćดšćนรćÙćĒúšü�đพืęĂđปŨนÖćรปรąĀยĆด
พúĆงงćน�ÙüรพĉจćรณćจĆดซืĚĂđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćýทีęมีÙŠć
ปรąÿĉทธĉภćพ�พúĆงงćนตćมฤดูÖćú�(SEER)�ÿูงÖüŠć�
6)�ÖćรตĉดตĆĚงđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćý�
(1)�ĒบบĒยÖÿŠüน�ปรąÖĂบดšüยĂุปÖรณŤดĆงนีĚÿüĉตชŤ�1�ตĆü�ทŠĂทĂง
ĒดงไปÖúĆบĀุšมฉนüนยćü�4�đมตร�ÿćยไฟยćüไมŠđÖĉน�15�đมตร
7)�ÙŠćตĉดตĆĚงđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćý�(ÖรณีตšĂงÖćรĒÿดงÙŠćตĉดตĆĚงĒยÖ
จćÖรćÙćđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćý�(1)�ชนĉดตĆĚงพืĚน�ĀรืĂชนĉดĒ×üน�
×นćดไมŠตĞćÖüŠć13,000�บีทียู�4,000�บćท�
×นćดไมŠตĞćÖüŠć�40,000�บีทียู�5,500�บćท
(2)�ชนĉดตูšตĆĚงพืĚน�
×นćดไมŠตĞćÖüŠć�33,000�บีทียู�5,000�บćท
×นćดไมŠตĞćÖüŠć�42,000�บีทียู�6,000�บćท�
(3)�ชนĉดตĉดผนĆง�
×นćด�12,000-24,000�บีทียู�3,000�บćท
(ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉęนพ.ý.2561-2565�đพĉęมđตĉมÙรĆĚงทีę�1�Āนšć�23
�úĞćดĆบทีę�3)

üĆนทีęพĉมพŤ : 16/9/2563  10:07:18 Āนšć : 4/6



จĆดชืĚĂđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćýĒบบĒยÖÿŠüน (รćÙćรüมÙŠćตĉดตĆĚง)Ēบบตĉด
ผนĆง ×นćด 12,000 บีทียู

จĞćนüน 17,000 บćท

-�đพืęĂจĆดซืĚĂđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćý�ĒบบĒยÖÿŠüน�(รćÙćรüมÙŠćตĉด
ตĆĚง)ĒบบตĉดผนĆง×นćด�12,000�บีทียู�จĞćนüน�1�đÙรืęĂงโดยมี
ÙุณúĆÖþณąทĆęüไป�ตćมบĆญชีมćตรฐćนÙรุภĆณฑŤÖĂงมćตรฐćนงบ
ปรąมćณ�ปŘ�2562�ดĆงนีĚ
1)×นćดทีęÖĞćĀนดđปŨน×นćดไมŠตęĞćÖüŠć�12,000�บีทียู
2)รćÙćทีęÖĞćĀนดđปŨนรćÙćทีęรüมÙŠćตĉดตĆĚง
3)đÙรืęĂงปรĆบĂćÖćýทีęมีÙüćมÿćมćรถในÖćรทĞćÙüćมđยĘน×นćดไมŠ
đÖĉน�40,000�บีทียู�ตšĂงไดšรĆบÖćรรĆบรĂงมćตรฐćนผúĉตภĆณฑŤ
ĂุตÿćĀÖรรม�ĒúąฉúćÖปรąĀยĆดไฟฟ้ćđบĂรŤ�5
4)ตšĂงđปŨนđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćýทีęปรąÖĂบÿĞćđรĘจรูปทĆĚงชุดทĆĚงĀนŠüยÿŠง
ÙüćมđยĘนĒúąĀนŠüยรąบćยÙüćมรšĂนจćÖโรงงćนđดียüÖĆน
5)�มีÙüćมĀนŠüงđüúćÖćรทĞćงćน×ĂงÙĂมđพรÿđซĂรŤ
6)ÖćรจĆดซืĚĂđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćý×นćดĂืęนๆ�(นĂÖจćÖ×šĂ�3)นĂÖ
đĀนืĂจćÖÖćรพĉจćรณćดšćนรćÙćĒúšü�đพืęĂđปŨนÖćรปรąĀยĆด
พúĆงงćนÙüรพĉจćรณćจĆดซืĚĂđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćýทีęมีÙŠćปรąÿĉทธĉภćพ
พúĆงงćนตćมฤดูÖćú�(SEER)�ÿูงÖüŠć
7)ÖćรตĉดตĆĚงđÙรืęĂงปรĆบĂćÖćý
(1)�ĒบบĒยÖÿŠüนปรąÖĂบดšüยĂุปÖรณŤดĆงนีĚ�ÿüĉตชŤ1�ตĆü
ทŠĂทĂงĒดงไปÖúĆบĀุšมฉนüนยćü�4�đมตร
ÿćยไฟยćüไมŠđÖĉน�15�đมตร��
(ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉęนพ.ý.2561-2565�đพĉęมđตĉมÙรĆĚงทีę�1�Āนšć�23
�úĞćดĆบทีę�2)

จĆดซืĚĂตูšđÖĘบđĂÖÿćร2บćนทึบĒบบมืĂบĉด จĞćนüน 5,500 บćท

-�đพืęĂจĆดชืĚĂตูšđĀúĘÖ�Ēบบ�2�บćน�จĞćนüน�1�ตูš�โดยมีÙุณúĆÖþณąทĆęü
ไป�ตćมบĆญชีรćÙćมćตรฐćนÙรุภĆณฑŤ�ฉบĆบđดืĂน�ธĆนüćÙม�2562
�ดĆงนีĚ
1)�มีมืĂจĆบชนĉดบĉด�
2)�มีĒผŠน�ชĆĚนปรĆบรąดĆบ�3�ชĉĚน�
3)�ÙุณÿมบĆตĉตćมมćตรฐćนผúĉตภĆณฑŤĂุตÿćĀÖรรม�(มĂÖ.)
(ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉęนพ.ý.2561-2565�đปúีęยนĒปúงÙรĆĚงทีę�1
�Āนšć�72�úĞćดĆบทีę�2)

üĆนทีęพĉมพŤ : 16/9/2563  10:07:18 Āนšć : 5/6



ÙรุภĆณฑŤโฆþณćĒúąđผยĒพรŠ

đพืęĂจĆดชืĚĂจĂĒÿดงภćพ×นćดไมŠนšĂยÖüŠć 21.5 นĉĚü จĞćนüน 1 đÙรืęĂง จĞćนüน 3,700 บćท

-�จĆดซืĚĂจĂĒÿดงภćพ×นćดไมŠนšĂยÖüŠć�21.5�นĉĚü�จĞćนüน�1
�đÙรืęĂง�โดยมีđÖณฑŤรćÙćÖúćงĒúąÙุณúĆÖþณąพืĚนฐćนÙรุภĆณฑŤ
ÙĂมพĉüđตĂรŤ�ปรąจĞćปŘ�พ.ý.�2563�×ĂงÖรąทรüงดĉจĉทĆúđพืęĂ
đýรþฐÖĉจĒúąÿĆงÙม�×šĂ�61.ÙุณúĆÖþณąพืĚนฐćนดĆงนีĚ
-�มี×นćดไมŠนšĂยÖüŠć�21.5�นĉĚü
-�รĂงรĆบÙüćมúąđĂียดÖćรĒÿดงผúไมŠนšĂย
ÖüŠć�1,920x1,080�Pixel
-�มีRefresh�Rate�ไมŠนšĂยÖüŠć�60�Hz
-�มีContrast�Ratio�ไมŠนšĂยÖüŠć�600�:�1
(ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉęนพ.ý.2561-2565�đพĉęมđตĉมÙรĆĚงทีę�1�Āนšć�24
�úĞćดĆบทีę�4)

ÙรุภĆณฑŤÙĂมพĉüđตĂรŤ

จĆดซืĚĂđÙรืęĂงพĉมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšĂมตĉดตĆĚงถĆงĀมึÖพĉมพŤ (Ink Tank 
Printer)

จĞćนüน 4,300 บćท

-�จĆดซืĚĂđÙรืęĂงพĉมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšĂมตĉดตĆĚงถึงĀมึÖ�จĞćนüน�1
�đÙรืęĂง�โดยมีđÖณฑŤรćÙćÖúćงĒúąÙุณúĆÖþณąพืĚนฐćนÙรุภĆณฑŤ
ÙĂมพĉüđตĂรŤ�ปรąจĞćปŘ�พ.ý.�2563�×ĂงÖรąทรüงดĉจĉทĆúđพืęĂ
đýรþฐÖĉจĒúąÿĆงÙม�×šĂ�42�ÙุณúĆÖþณąพืĚนฐćน�ดĆงนีĚ
-�đปŨนđÙรืęĂงพĉมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšĂมตĉดตĆĚงถĆงĀมึÖ
พĉมพŤ(Ink�Tank�Printer)�จćÖโรงงćนผูšผúĉต
-�มีÙüćมúąđĂียดในÖćรพĉมพŤไมŠนšĂยÖüŠć�1,200x1,200�dpi
-�มีÙüćมđรĘüในÖćรพĉมพŤรŠćง×ćüดĞćÿĞćĀรĆบÖรąดćþ×นćด�A4�ไมŠ
นšĂยÖüŠć�19�ĀนšćตŠĂนćที(ppm)�ĀรืĂ�8.8�ภćพตŠĂนćที
-�มีÙüćมđรĘüในÖćรพĉมพŤรŠćงÿีÿĞćĀรĆบÖรąดćþ×นćด�A4�ไมŠนšĂย
ÖüŠć�15�ĀนšćตŠĂนćที(ppm)�ĀรืĂ�5�ภćพ
ตŠĂนćที(ipm)
-�มีชŠĂงđชืęĂมตŠĂ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรืĂดีÖüŠć�จĞćนüนไมŠ
นšĂยÖüŠć�1�ชŠĂง
(ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉęนพ.ý.2561-2565�đปúีęยนĒปúงÙรĆĚงทีę�1
�Āนšć�71�úĞćดĆบทีę�1)

üĆนทีęพĉมพŤ : 16/9/2563  10:07:18 Āนšć : 6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚง

ĂĞćđภĂǰÿวŠćงĒดนดĉนǰǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิกĎล รวม 40,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รćยจŠćยđÖี่ยวđนื่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรที่ไมŠđข้ćลĆÖษณąรćยจŠćยĀมวด
Ăื่นๆ

ēครงÖćรÖĞćจĆดขยąมĎลฝĂยǰÿĉ่งปฏĉÖĎลĒลąนĚĞćđÿีย จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćĔช้จŠćยĔนēครงÖćร�ÖćรจĆดÖćรมĎลฝĂยĒลąนĚĞć
đÿีย�đพื่ĂควบคčมĒลąÖĞćจĆดภćวąมลพĉษที่มีผลตŠĂÿčขภćพ
ĂนćมĆย�ĒลąคčณภćพชีวĉตขĂงปรąชćชน�ตćมรąđบียบĀนĆงÿืĂÿĆ่ง
Öćร�ดĆงนีĚ
1)�พรąรćชบĆญญĆตĉรĆÖษćควćมÿąĂćดĒลąควćมđปŨนรąđบียบđรียบ
ร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง�ฉบĆบที่�2�พ.ศ.�2560
2)�ปรąÖćศÖรąทรวงมĀćดไทย�đรื่ĂงÖćรจĆดÖćรมĎลฝĂย�พ.ศ
.�2560�ลงวĆนที่�18�ตčลćคม�2560
3)�ĀนĆงÿืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.5/ว�0263
�ลว.7�มีนćคม�2561
4)�ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่มท
�0810.5/ว485�ลว.�5�ÖčมภćพĆนธŤ��พ.ศ.2562
5)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0810.5/ว�698�ลงวĆนที่�22�ÖčมภćพĆนธŤ�พ.ศ.2562
6)�ĀนĆงÿืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0820.3/ว�1499��ลงวĆน
ที่��12��มีนćคม��2563
7)�ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0820.2/ว�1187��ลงวĆนที่��16��đมษćยน��2563�
ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่น�พ.ศ.�2561-2565�Āน้ć�163�ลĞćดĆบที่�3

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:08:17 Āน้ćǰ:ǰ1/2



ēครงÖćรบรĉĀćรจĆดÖćรÿĉ่งปฏĉÖĎลขĂงđÿียĂĆนตรćยĒลąขยąตĉดđชืĚĂจćÖ
ชčมชน

จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćĔช้จŠćยĔนÖćรđÖ็บขนขยąĂĆนตรćยĒลąขยąตĉดđชืĚĂ
จćÖชčมชน�ตćมรąđบียบĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćรดĆงนีĚ
1)�พรąรćชบĆญญĆตĉรĆÖษćควćมÿąĂćดĒลąควćมđปŨนรąđบียบđรียบ
ร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง�ฉบĆบที่�2�พ.ศ.�2560
2)�ปรąÖćศÖรąทรวงมĀćดไทย�đรื่ĂงÖćรจĆดÖćรมĎลฝĂย�พ.ศ
.�2560�ลงวĆนที่�18�ตčลćคม�2560
3)�ĀนĆงÿืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.5/ว�0263
�ลว.7�มีนćคม�2561
4)�ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่มท
�0810.5/ว485�ลว.�5�ÖčมภćพĆนธŤ��พ.ศ.2562
5)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0810.5/ว�698�ลงวĆนที่�22�ÖčมภćพĆนธŤ�พ.ศ.2562
6)�ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น�ดŠวนที่ÿčด�มท.0820.2
/ว1031�ลงวĆนที่�14�มีนćคม�พ.ศ.2562
7)�ĀนĆงÿืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0820.3/ว�1499��ลงวĆน
ที่��12��มีนćคม��2563
8)�ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0820.2/ว�1187��ลงวĆนที่��16��đมษćยน��2563�
(ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นปŘ�พ.ศ.2561-2565�Āน้ć�162�ลĞćดĆบที2่)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:08:17 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลตาลđนิĚง

อĞาđภอǰÿวŠางĒดนดินǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 90,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 90,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖาร/ÖิจÖรรมจัดÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขันในระดับตŠางǰๆ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาระดับอĞาđภอ Ēละระดับอื่น ๆ ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดัง
นีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ พ.ศ.2561-2565 Āน้า 133 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:08:56 Āน้าǰ:ǰ1/2



โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติดตĞาบลตาลđนิĚง จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด
ตĞาบลตาลđนิĚง ประจĞาปŘ 2564 โดยจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่  คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดĒละปิด  คŠา
วัÿดุ  đครื่องđขียนĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม  คŠาอาĀาร  คŠาโลŠ Āรือถ้วยรางวัล  Āรือของ
รางวัล  đงินรางวัล คŠาอุปÖรณŤÖารĒขŠงขัน  คŠาอุปÖรณŤÖาร
Öีฬา ĀรือÖรีฑา คŠาตอบĒทนÖรรมÖารคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ พ.ศ.2561-2565 Āน้า 133 ลĞาดับที่ 2)

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารĒขŠงขันÖีฬานัÖđรียนประจĞาปŘ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนโรงđรียนบ้านนาđตียงđจ้าภาพในโครงÖารĒขŠงขัน
ÖีฬานัÖđรียน ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.033/72
 ลว.23 ÖรÖฎาคม 2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ พ.ศ.2561-2565 Āน้า 134 ลĞาดับที่ 4)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:08:56 Āน้าǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลตาลđนิ้ง

อําđภอǰÿวŠางĒดนดินǰǰǰจังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 212,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 212,500 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÖารจัดงานÖิจÖรรมวันÿําคัญทางศาÿนาĒละงานรัฐพิธี จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดงานประđพณีวันÿําคัญทาง
ศาÿนา/ทางราชÖาร/งานประđพณีท้องถิ่น/งานรัฐพิธี/งานราชพิธี
ตŠางๆ�ประจําปŘ�2564�ēดยดําđนินÖารđข้ารŠวมÖิจÖรรมประชา
ÿัมพันธŤđชิญชวนประชาชนđข้ารŠวมĀรืออํานวยความÿะดวÖĔĀ้Öับ
ประชาชนđพื่อมารŠวมงาน�ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ�พ.ศ.2561-2565�Āน้า�136�ลําดับที่�2)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:13:23 Āน้าǰ:ǰ1/5



ēครงÖารÖิจÖรรมประÖวดēคมบัวบูชาđทศÖาลÿัปดาĀŤวันวิÿาขบูชา จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารđปŨนđจ้าภาพจัดÖิจÖรรมประÖวด
ēคมบัวบูชาระดับอําđภอฯ�ประđภทตÖĒตŠงรถขบวนĒĀŠĒละ
ÖิจÖรรมประÖวดēต๊ะĀมูŠบูชาพระ�đนื่องĔนēอÖาÿÿัปดาĀŤวันวิÿาข
บูชาประจําปŘ�2564�ตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ�พ.ศ.2561-2565�Āน้า�160�ลําดับที่�3)

ēครงÖารÖิจÖรรมÿืบÿานประđพณีÿงÖรานตŤ จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนēครงÖารÖิจÖรรมÿืบÿานประđพณี
ÿงÖรานตŤ�ประจําปŘ�2564�ĔนÖารจัดงานรดน้ําดําĀัวผู้ÿูงอายุĔน
ตําบลตาลđนิ้ง�ÿืบÿานวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น�ēดยจŠายđปŨน
คŠาĔช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารĔช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่�คŠาĔช้จŠายĔนพิธี
đปิดĒละปิด��คŠาวัÿดุ��đครื่องđขียน��ĒละอุปÖรณŤ��คŠาประÖาศนีย
บัตร��คŠาถŠายđอÖÿาร��คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ��คŠาĔช้จŠายĔน
ÖารติดตŠอÿื่อÿาร��คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม��คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠาēลŠ�Āรือถ้วยรางวัลĀรือ
ของรางวัลđงินรางวัลพิธีทางศาÿนาคŠามĀรÿพ��คŠาĔช้จŠายอื่นที่จํา
đปŨนÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร�ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ�พ.ศ.2561-2565�Āน้า�136�ลําดับที่�1)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:13:23 Āน้าǰ:ǰ2/5



งบลงทุน รวม 7,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

จัดซื้อēต๊ะĀมูŠบูชา จํานวน 7,500 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนจัดซื้อēต๊ะĀมูŠบูชา�จํานวน�1�ชุด�คุณลัÖษณะทั่วไป
ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤÖองมาตรฐานงบประมาณ�ปŘ�2562
�ดังนี้
คุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขป�
1)�ทําด้วยไม้ÿัÖ
2)�มีēต๊ะĀมูŠบูชา�9�ตัว�ความÖว้างตัวละ�9�นิ้ว
3)�มีฐานรองēต๊ะĀมูŠ
�(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565�đพิ่มđติมครั้งที่�1�Āน้า�25
�ลําดับที่�1)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:13:23 Āน้าǰ:ǰ3/5



งบเงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่đปŨนđจ้าภาพĔนÖารจัดงานรัฐพิธี
Ēละงานพระราชพิธีđฉลิมฉลองđนื่องĔนēอÖาÿÿําคัญตŠางๆǰประจําปŘ

จํานวน 35,000 บาท

-�đพื่ออุดĀนุนđทศบาลตําบลÿวŠางĒดนดินĔนÖารจัดงานรัฐ
พิธี�ประจําปŘงบประมาณ�2564�ได้ĒÖŠ�วันคล้ายวันÿวรรคต�พระ
บาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร�มĀาภูมิพลอดุลย
đดชมĀาราช�บรมนาถบบิตร��(๑๓�ตุลาคม)�วันปิยมĀาราช�(๒๓�
ตุลาคม)�วันคล้ายวันพระบรมราชÿมภพ�พระบาทÿมđด็จพระบรม
ชนÖาธิđบศร�มĀาภูมิพลอดุลยđดชมĀาราช�บรมนาถบพิตร�วัน
ชาติ�ĒละวันพŠอĒĀŠงชาติ�(๕�ธันวาคม)�วันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา�ÿมđด็จพระนางđจ้าฯ�พระบรมราชินี�(๓�มิถุนายน)�พิธี
đฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระปรđมทรรามาธิบดีศรีÿิน
ทรมĀาวชิราลงÖรณ�พระวชิรđÖล้าđจ้าอยูŠĀัว�(๒๘�ÖรÖฎาคม)�พิธี
đฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริÖิติ์�พระบรม
ราชินีนาถ�พระบรมราชชนนีพันปŘĀลวง�(๑๒�ÿิงĀาคม)�ĒละพิธีĔน
ēอÖาÿตŠาง�ๆ�ที่รัฐบาล�คณะ
รัฐมนตรี�Öระทรวง�ทบวง�Öรม�ÖําĀนด�ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่ง
Öารดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ
.2563
2)�ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณที่�ÿน�52101/ว634�ลว
.17�ÖรÖฎาคม�2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นปŘ�พ.ศ.2561-2565�Āน้า�159�ลําดับที่�1)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:13:23 Āน้าǰ:ǰ4/5



đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนÿาธารณประēยชนŤ

อุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอําđภอÿวŠางĒดนดิน จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่ออุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมอําđภอÿวŠางĒดนดินĔนÖารจัดงาน
ēครงÖารÿัÖÖาระĀลวงพŠอองคŤดํา�งามล้ําประđพณีชมของดีđมือง
ÿวŠางĒดนดิน�ประจําปŘ�2564�ตามระđบียบ/Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ
.2563
2)�ĀนังÿือขอรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณ�ÿภาวัฒนธรรมอําđภอ
ÿวŠางĒดนดินที่�1/2563�ลว.23�ÖรÖฎาคม�2563
(Ēผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565�đพิ่มđติมครั้งที่�1�Āน้า�14
�ลําดับที่�1)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:13:23 Āน้าǰ:ǰ5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2564

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúตาúđนิ้ง

ĂĞาđภĂ ÿüŠางĒดนดิน   จังĀüัดÿÖúนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,551,820 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,551,820 บาท

งบบุคลากร รวม 1,966,620 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,966,620 บาท
đงินđดืĂนพนัÖงาน จĞานüน 999,700 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđดืĂนใĀšÖับพนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะจŠายđปŨนđงิน
ปรับปรุงđงินđดืĂนประจĞาปีจĞานüน�3�ตĞาĒĀนŠง
รüม�12�đดืĂน�(บัญชี�5)�ตามประÖาý�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.Ăบต
.�đรื่Ăงมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĂัตราđงินđดืĂนĒúะüิธีÖารจŠายđงิน
đดืĂนĒúะประโยชนŤตĂบĒทนĂื่น�úงüันที่�28�มÖราคม�2559

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงาน จĞานüน 17,900 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđพิ่มใĀšÖับพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�đชŠน�đงินđพิ่มคŠา
ครĂงชีพชั่üคราü�ตามประÖาý�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.Ăบต
.�đรื่Ăง�ÖĞาĀนดĀúัÖđÖณฑŤÖารใĀšขšาราชÖารĀรืĂพนัÖงานÿŠüนทšĂง
ถิ่นไดšรับđงินคŠาตĂบĒทนนĂÖđĀนืĂจาÖđงินđดืĂน�úงüัน
ที่�22�đมþายน�2547�ĒúะĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.Ăบ
ต.�ที่�มท�0809.3/ü�28�úงüันที่�16�ÖุมภาพันธŤ�2548�đรื่ĂงĒนü
ทางปฏิบัติđÖี่ยüÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตĂบĒทนนĂÖđĀนืĂจาÖđงิน
đดืĂน�(บัญชี�5)�ตามประÖาý�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.Ăบต.�đรื่Ăง
มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĂัตราđงินđดืĂนĒúะüิธีÖารจŠายđงินđดืĂน
ĒúะประโยชนŤตĂบĒทนĂื่น�úงüันที่�28�มÖราคม�2558

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 1/15



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงĒúะคŠาตĂบĒทนพิđýþขĂง
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúที่คüรไดšรับตามระđบียบ
ÖĞาĀนด�จĞานüน�1�ตĞาĒĀนŠง�รüม�12�đดืĂน�(บัญชี5)�Ăัตราđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠง�ตามประÖาý�Ö.จ.�Ö.ท.�ĒúะÖ.Ăบต.�đรื่Ăง
มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĂัตราđงินđดืĂนĒúะüิธีÖารจŠายđงิน
đดืĂน�ĒúะประโยชนŤตĂบĒทนĂื่น�úงüันที่�7�มีนาคม�2559

คŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 802,560 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินคŠาตĂบĒทนพนัÖงานจšางในĀนŠüยงานĒúะđงิน
ปรับปรุงคŠาตĂบĒทนประจĞาปี
จĞานüน�6�ตĞาĒĀนŠง�รüม�12�đดืĂน�ตามĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö
.ท.�ĒúะÖ.Ăบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0809.3/ü36�úงüัน
ที่�26�ÿิงĀาคม�2558�đรื่Ăง�ประÖาý�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.Ăบต.�đรื่Ăง
มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจšาง

đงินđพิ่มตŠาง ๆขĂงพนัÖงานจšาง จĞานüน 104,460 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินđพิ่มใĀšÖับพนัÖงานจšางในĀนŠüยงาน�đชŠน�đงิน
đพิ่มคŠาครĂงชีพชั่üคราü�จĞานüน�6�ตĞาĒĀนŠง�รüม�12�đดืĂน�ตาม
ĀนังÿืĂÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�ĒúะÖ.Ăบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü36�úงüันที่�26�ÿิงĀาคม�2558�đรื่Ăง�ประÖาý�Ö.จ.�Ö.ท
.�Ēúะ�Ö.Ăบต.�đรื่Ăงมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจšาง

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 2/15



งบดĞาเนินงาน รวม 419,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,200 บาท
คŠาตĂบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนประโยชนŤĒÖŠĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüน
ทšĂงถิ่น

จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนใĀšÖับบุคคúĀรืĂคณะÖรรมÖารที่ไดšรับ
ĒตŠงตั้งตามคĞาÿั่งđพื่ĂđปŨนÖรรมÖารซื้ĂĀรืĂจšางขĂงĂบต.ไดšĒÖŠคณะ
ÖรรมÖารจัดทĞารŠางขĂบđขตงาน/คณะÖรรมÖารจัดทĞาĒบบ
รูปรายงานÖŠĂÿรšาง/คณะÖรรมÖารพิจารณาผú/คณะÖรรมÖาร
ตรüจÖารจšาง/ผูšคüบคุมงาน�ĀรืĂคณะÖรรมÖารที่đขšาúัÖþณะราย
จŠายนี้�ตามระđบียบ/ĀนังÿืĂÿั่งÖารดังนี้
1)�ĀนังÿืĂÖระทรüงÖารคúัง�ดŠüนที่ÿุด�ที่�Öค�0402.5/ü156�úง
üันที่�19�Öันยายน�2560�đรื่Ăง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารđบิÖคŠาตĂบĒทน
บุคคúĀรืĂคณะÖรรมÖารจัดซื้ĂจัดจšางĒúะบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ
2)�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ü�3652��úงüันที1่7
�พฤýจิÖายน�2553�đรื่ĂงÖารđบิÖคŠาตĂบĒทนคณะÖรรมÖาร
ดĞาđนินÖารซื้ĂĀรืĂÖารจšาง�คณะÖรรมÖารตรüจÖารจšางĒúะผูšคüบ
คุมงานÖŠĂÿรšางขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น
3)ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.3/ü�4231��úงüันที่�9
�ธันüาคม�2546đรื่ĂงÖารđบิÖคŠาตĂบĒทนคณะÖรรมÖารดĞาđนิน
Öารซื้ĂĀรืĂÖารจšางคณะÖรรมÖารตรüจÖารจšางĒúะผูšคüบคุมงาน
ÖŠĂÿรšางขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น

คŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđüúาราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđüúาใĀšÖับพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับĂนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นĂÖ
đüúาราชÖารปÖติ��ĀรืĂüันĀยุดราชÖาร���ตามĀนังÿื่Ăÿั่งÖาร��ดัง
นี้��
1)�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.4/ü�1562��úงüัน
ที่15พฤþภาคม2550đรื่ĂงÖารđบิÖจŠายđงินตĂบĒทนÖารปฏิบัติงาน
นĂÖđüúาราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น
2)�ระđบียบระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตĂบĒทนÖาร
ปฏิบัติงานนĂÖราชÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น�พ.ý
.�2559

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 3/15



คŠาđชŠาบšาน จĞานüน 1,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ใĀšÖับพนัÖงานÿŠüนตĞาบúที่มีÿิทธิđบิÖไดš
ตามระđบียบ�ฯ�ตามระđบียบ/ĀนังÿืĂÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยคŠาđชŠาบšานขĂงขšาราชÖาร
ÿŠüนทšĂงถิ่น�พ.ý.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่�4�พ.ý.2562
2)�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�5862�úงüันที่�12
�ตุúาคม�2559�đรื่Ăง�ĀúัÖđÖณฑŤĒúะüิธีÖารđÖี่ยüÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานขĂงขšาราชÖารÿŠüนทšĂงถิ่น

đงินชŠüยđĀúืĂÖารýึÖþาบุตร จĞานüน 4,200 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúืĂÖารýึÖþาบุตรขĂงพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ที่มีÿิทธิđบิÖไดš�ตามระđบียบ/ĀนังÿืĂÿั่งÖารดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบุตรขĂงพนัÖงานÿŠüนทšĂงถิ่น�พ.ý.�2541�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่�3�พ.ý.2549
2)�ĀนังÿืĂÖรมบัญชีÖúาง�ดŠüนที่ÿุด�ที่�Öค.�0422.3/ü�257�úงüัน
ที่�28�มิถุนายน�2559�đรื่Ăง�ประđภทĒúะĂัตราđงินบĞารุงÖารýึÖþา
ĒúะคŠาđúŠาđรียน
3)�ระđบียบÖระทรüงÖารคúังüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาขĂงบุตร�พ.ý.�2560
4)�พระราชÖฤþฎีÖาđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาขĂงบุตร�พ.ý
.�2562

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 4/15



ค่าใช้สอย รวม 169,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาคนงานđพื่ĂปฏิบัติงานในĀนŠüยงาน จĞานüน 96,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารคนงานทั่üไปđพื่Ăปฏิบัติงาน
ใน�Ăบต.�จĞานาน�1�ราย�ตามระđบียบ/ĀนังÿืĂÿั่งÖาร�ดังนี้�
1)�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü4044�úü.10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่ĂงĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđĂÖชนĒúะ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น
ÖรณีจšางĒรงงาน�ใĀšถืĂปฏิบัติตามÖฎĀมาย�ดังนี้
1)ประมüúÖฎĀมายĒพŠงĒúะพาณิชยŤบรรพ�3�úัÖþณะ6จšางĒรง
งาน
2)�พระราชบัญญัติĒรงงานÿัมพันธŤ�พ.ý.�2541�

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานüน 3,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน�คŠา
ถŠายđĂÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿืĂđขšาปÖĀนังÿืĂ�คŠาโฆþณา�ประชา
ÿัมพันธŤĒúะรายจŠายĂื่น�ๆ�ที่đขšาĀมüดúัÖþณะรายจŠายประđภท
นี้��ตามระđบียบĀนังÿืĂÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü4044�úü.10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่ĂงĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđĂÖชนĒúะ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 5/15



รายจŠายđÖี่ยüđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
Ăื่นๆ

คŠาđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖรĒúะนĂÖ
ราชĂาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่
พัÖ�คŠาบริÖารจĂดรถ�ณ�ทŠาĂาÖาýยาน��คŠาผŠานทางดŠüนพิđýþ�คŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน��ĒúะคŠาĂื่นๆ�ที่จĞาđปŨนในÖารđดิน
ทางไปราชÖาร�ขĂง�พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจšาง�ĀรืĂ
บุคคú�คณะบุคคúที่ไดšรับĂนุญาตĀรืĂĂนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖาร
đพื่Ăประชุม�ฝึÖĂบรม�Ăบรม�ÿัมมนา�ดูงาน�ĀรืĂไปติดตŠĂ
ราชÖาร�ตามระđบียบ/ĀนังÿืĂÿั่งÖาร�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารขĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น��พ.ý.�2555�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�4�พ.ý.�2561

คŠาฝึÖĂบรมÿัมมนาบุคúาÖรในĀนŠüยงาน จĞานüน 10,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđขšารŠüมÖารฝึÖĂบรมÿัมมนาขĂง
บุคúาÖรในĀนŠüยงาน�ÖารพัฒนาýัÖยภาพขĂงบุคúาÖรในÖาร
ปฏิบัติงาน�đชŠน�คŠาúงทะđบียน�ĀรืĂÖารจัดฝึÖĂบรมใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú/พนัÖงานจšาง/ĒúะผูšไดšรับมĂบĀมาย�ตาม
ระđบียบ/ĀนังÿืĂÿั่งÖาร�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรม
ขĂง�ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น�พ.ý.�2557

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠĂมĒซม จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารบĞารุงรัÖþา�ซŠĂมĒซม�üัÿดุ�ครุภัณฑŤ
ที่ไมŠใชŠĀมüดที่ดินĒúะÿิ่งÖŠĂÿรšาง�ใĀšใชšงานไดšปÖติ��ใĀšปฏิบัติ�ดัง
นี้
(1)�คŠาจšางđĀมาĒรงงานขĂงบุคคúภายนĂÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšÿĂย
(2)�คŠาÿิ่งขĂงที่ซื้ĂมาใชšในÖารบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿินใĀšจŠายจาÖคŠา
üัÿดุ

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 6/15



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 10,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂüัÿดุÿĞานัÖงานที่ÿิ้นđปúืĂง�đชŠน
Öระดาþ�ĀมึÖ�ดินÿĂ�ปาÖÖา�ยางúบ�ไมšบรรทัด�คúิป�đข็ม
Āมุด�đทปใÿ�น้ĞายาúบคĞาผิด�Öาü�ĒฟŜมใÿđĂÖÿารĒúะĂื่นๆ�ที่đขšา
úัÖþณะรายจŠายนี้�ตามĀนังÿืĂÿั่งÖาร�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น��พ.ý.�2562
2)ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น��ดŠüนมาÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1134��úงüันที่��9��มิถุนายน��2558
3)ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น��ดŠüนมาÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1248��úงüันที่��27��มิถุนายน��2556
4)ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย��ที่��มท�080.2/ü�254��úงüันที่��15
��มÖราคม��2563

üัÿดุไฟฟŜาĒúะüิทยุ จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂüัÿดุไฟฟŜาĒúะüิทยุ�đชŠน�ฟิüÿŤ�ÿายพัน
ไฟฟŜา�ÿายไฟฟŜา�ปúั๊ÖไฟฟŜา�ÿüิตซŤไฟฟŜา�üิทยุ�ตúĂดจนüัÿดุไฟฟŜา
ĒúะüิทยุĒúะĂุปÖรณŤตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยüÖับไฟฟŜา�üิทยุ�ตúĂดจนüัÿดุ
ไฟฟŜาĒúะüิทยุที่มีúัÖþณะคüามถาüรĒúะมีĂายุÖารใชšงานในระยะ
đüúา�1�ปีขึ้นไป�ĒตŠมีราคาตŠĂĀนŠüยĀนึ่งชุดĀรืĂชุดĀนึ่งไมŠ
đÖิน�5,000�บาท�đชŠน�โคมไฟฟŜาพรšĂมขาĀรืĂÖšานĀมšĂĒปúง
ไฟฟŜา�đพื่ĂใชšซŠĂมĒซมไฟฟŜา�Ăบต.ตาúđนิ้ง�ขาĀรืĂÖšานĀมšĂĒปúง
ไฟฟŜา�đพื่ĂใชšซŠĂมĒซมไฟฟŜา�Ăบต.ตาúđนิ้ง�ตามĀนังÿืĂÿั่งÖาร�ดัง
นี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น��พ.ý.�2562
2)ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น��ดŠüนมาÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1134��úงüันที่��9��มิถุนายน��2558
3)ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น��ดŠüนมาÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1248��úงüันที่��27��มิถุนายน��2556
4)ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย��ที่��มท�080.2/ü�254��úงüันที่��15
��มÖราคม��2563

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 7/15



üัÿดุÖŠĂÿรšาง จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ĂüัÿดุÖŠĂÿรšาง�đชŠนไมš�ÿี�Ēปรง
ทาÿี�ปูนขาü�ทราย�ตะปู�ทŠĂน้Ğา�PVC�ĒúะĂุปÖรณŤงานประปา
ตŠาง�ๆ�ที่จĞาđปŨนĒúะđĀมาะÿมÖับÖารใชšงานĒúะđขšาúัÖþณะงาน
นี้�ตามĀนังÿืĂÿั่งÖาร�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น��พ.ý.�2562
2)ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น��ดŠüนมาÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1134��úงüันที่��9��มิถุนายน��2558
3)ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น��ดŠüนมาÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1248��úงüันที่��27��มิถุนายน��2556
4)ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย��ที่��มท�080.2/ü�254��úงüันที่��15
��มÖราคม��2563

üัÿดุđชื้ĂđพúิงĒúะĀúŠĂúื่น จĞานüน 10,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăน้Ğามันđชื้ĂđพúิงĀúŠĂ
úื่น�ÿĞาĀรับรถจัÖรยานยนตŤ�ĒúะในÖรณีที่ĂงคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúขĂรับÖารÿนับÿนุนđครื่ĂงจัÖรÖú�đพื่ĂดĞาđนินÖารในđขตรับ
ผิดชĂบจาÖĀนŠüยงานตŠาง�ๆ�đชŠน�Ăบจ.�đทýบาú�ÖรมทางĀúüง
ชนบท�ÖรมทรัพยาÖรน้Ğา�ĀรืĂĀนŠüยงานราชÖารĂื่น�ๆ�ตาม
ĀนังÿืĂÿั่งÖาร�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น��พ.ý.�2562
2)ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย��ที่��มท�080.2/ü�254��úงüันที่��15
�มÖราคม��2563
3)�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น��ที่��มท��0808.2/ü
�1358�úงüันที่��7��พฤþภาคม��2563

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 8/15



üัÿดุคĂมพิüđตĂรŤ จĞานüน 20,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ĂüัÿดุคĂมพิüđตĂรŤในÖาร
ปฏิบัติงาน�đชŠน�ĀมึÖพิมพŤ�ĒปŜนพิมพŤ�đมาÿŤ�ĂุปÖรณŤบันทึÖ
ขšĂมูú�Flash�Drive�ĒúะĂื่น�ๆตามĀนังÿืĂÿั่งÖาร�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠüนทšĂงถิ่น��พ.ý.�2562
2)ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น��ดŠüนมาÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1134��úงüันที่��9��มิถุนายน��2558
3)ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิ่น��ดŠüนมาÖ��ที่��มท
��0808.2/ü�1248��úงüันที่��27��มิถุนายน��2556
4)ĀนังÿืĂÖระทรüงมĀาดไทย��ที่��มท�080.2/ü�254��úงüันที่��15
��มÖราคม��2563�

งบลงทุน รวม 166,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 166,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้ĂตูšđÖ็บđĂÖÿารชนิด 2 บานทึบĒบบมืĂบิด จĞานüน 5,500 บาท

-�đพื่Ăจัดซื้ĂตูšđĀú็ÖđÖ็บđĂÖÿารบานทึบĒบบมืĂจับบิด�จĞานüน�1
�ตูš�โดยมีคุณúัÖþณะทั่üไป�ตามบัญชีมาตรครุภัณฑŤÖĂงมาตรฐาน
งบประมาณปี�2562�ดังนี้
1)�มีมืĂจับชนิดบิด�มีĒผŠนชั้นปรับระดับ�3�ชั้น
2)�ไดšรับมาตราฐาน�มĂÖ.�คุณÿมบัติมาตรฐานผúิตภัณฑŤ
ĂุตÿาĀÖรรม�(ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ý.2561-2565�đพิ่มđติมครั้ง
ที่�1Āนšา27úĞาดับที2่)

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 9/15



จัดซื้ĂตูšđĀú็ÖđÖ็บđĂÖÿารชนิดÖระจÖบานđúื่Ăน จĞานüน 5,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂตูšđĀú็ÖชนิดÖระจÖบานđúื่Ăน�จĞานüน�1
�ตูš�โดยมีคุณúัÖþณะทั่üไป�ĂšางĂิงราคาตามทšĂงตúาด�ดังนี้
1)�đปŨนตูšđĂÖÿารđĀú็Öบานđúื่ĂนÖระจÖ�จัดđÖ็บ�3�ชั้น
2)�ผúิตจาÖĒผŠนđĀú็Ö
3)�บานđúื่ĂนÖระจÖ�2�ประตู�มืĂจับĂะúูมิđนียมĒบบฝัง�พรšĂม
ÖุญĒจú็Ăค
4)�ĒผŠนชั้นüางปรับระดับไดš�2�ĒผŠน
5)�ÿĞาĀรับđÖ็บĒฟŜมđĂÖÿาร�ÿมุดĀนังÿืĂ�ĒúะขĂงใชšตŠาง�ๆ
6)�ขนาดÖüšาง�40.8�ซม.�ÿูง�88�ซม.�Öüšาง�118�
ซม.�(ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่น�พ.ý.2561-2565�Āนšา�27�úĞาดับที1่)

ครุภัณฑŤÖารđÖþตร

จัดซื้Ăปั๊มĒชŠđĀú็ÖĀúŠĂดูดโคúนĒรงดันไฟฟŜา 1 đฟÿ ĒบบมีúูÖúĂย 
(220v.)

จĞานüน 11,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăปั๊มĒชŠđĀú็ÖĀúŠĂ�ดูด
โคúน�ĒรงดันไฟฟŜา�1�đฟÿ�ĒบบมีúูÖúĂย�(220v.)�จĞานüน�1�โดย
มีคุณúัÖþณะทั่üไป�ĂšางĂิงราคาตามทšĂงตúาด�ดังนี้
1)�đปŨนปั๊มĒชŠđĀú็ÖĀúŠĂ�ดูดโคúน
2)�ปั๊มĒชŠดูดโคúน�2�ÿาย�ขนาดทŠĂไมŠนšĂยÖüŠา�3�นิ้ü�
3)�ขนาดมĂđตĂรŤ�1�hp
4)�ÿŠงน้Ğาไดšÿูง�12.3�đมตร�đมตร�ปริมาณน้Ğา�0-550�úิตร/นาที
5)�น้ĞาĀนัÖ�30�ÖิโúÖรัม
6)�ĂุปÖรณŤประÖĂบตšĂงมีครบชุด�พรšĂมที่จะใชšงานไดš
(ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่นพ.ý.2561-2565�đพิ่มđติมครั้งที่�1�Āนšา�29
�úĞาดับที่�9)

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 10/15



จัดซื้Ăปั๊มĒชŠđĀú็ÖĀúŠĂดูดโคúนĒรงดันไฟฟŜา 3 đฟÿ ĒบบมีúูÖúĂย 
(380v.)

จĞานüน 15,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăปั๊มĒชŠđĀú็ÖĀúŠĂ�ดูด
โคúน�ĒรงดันไฟฟŜา�3�đฟÿ�ĒบบมีúูÖúĂย�(380v.)�จĞานüน�1�โดย
มีคุณúัÖþณะทั่üไป�ĂšางĂิงราคาตามทšĂงตúาด�ดังนี้
1)�đปŨนปั๊มĒชŠđĀú็ÖĀúŠĂ�ดูดโคúน
2)�ขนาดทŠĂไมŠนšĂยÖüŠา�3�นิ้ü�
3)�ชนิดĒรงดันไฟฟŜา�3�đฟÿ�(380v.)
4)�ÿŠงน้Ğาไดšÿูงÿุด�0-40�đมตร�ปริมาณน้Ğา�0-635�úิตร/นาที
5)�พิÖัดÖĞาúังมĂđตĂรŤ�0.25�-�1.5�ÖิโúüัตตŤ
6)�ĂุปÖรณŤประÖĂบตšĂงมีครบชุด�พรšĂมที่จะใชšงานไดš
(ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่นพ.ý.2561-2565�đพิ่มđติมครั้งที่�1�Āนšา�29
�úĞาดับที่�10)

จัดซื้ĂปัŪมน้ĞาไฟฟŜาĒบบĀĂยโขŠง จĞานüน 33,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้Ăปั๊มน้ĞาไฟฟŜา�ĒบบĀĂยโขŠง
จĞานüน�3�đครื่Ăง�โดยมีคุณúัÖþณะทั่üไป�ตามบัญชีมาตรครุภัณฑŤ
ÖĂงมาตรฐานงบประมาณปี�2562�ดังนี้
1)�đปŨนđครื่Ăงÿูบน้ĞาĒบบĀĂยโขŠง�ใชšมĂđตĂรŤไฟฟŜา�ÿูบน้Ğาไดš�450
�úิตรตŠĂนาที
2)�ขนาดทŠĂÿŠงไมŠนšĂยÖüŠา�2�นิ้ü�(50�มิúúิđมตร)
3)�ÿูบน้ĞาไดšไมŠนšĂยÖüŠาตามปริมาณที่ÖĞาĀนด
4)�ÿŠงน้ĞาไดšÿูงไมŠนšĂยÖüŠา�9�đมตร�ĀรืĂประมาณ�30�ฟุต
5)�ĂุปÖรณŤประÖĂบขĂงđครื่Ăงÿูบน้ĞาĒúะมĂđตĂรŤไฟฟŜาตšĂงมีครบ
ชุด�พรšĂมที่จะใชšงานไดš
(ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่นพ.ý.2561-2565�đปúี่ยนĒปúงครั้งที่�1
�Āนšา�73�úĞาดับที่�1)

ครุภัณฑŤÿĞารüจ

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 11/15



จัดซื้ĂÖúšĂงระดับÖĞาúังขยาย 30 đทŠา จĞานüน 34,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ĂÖúšĂงระดับÖĞาúังขยาย�30�đทŠา�จĞานüน�1
ชุด�โดยคุณúัÖþณะพื้นฐาน�ดังนี้
1)�đปŨนÖúšĂงชนิดĂัตโนมัติพรšĂมขาตั้ง
2)�ÖúšĂงđú็งđปŨนระบบđĀ็นภาพตั้งตรงตามธรรมชาติ
3)�มีÖĞาúังขยายไมŠนšĂยÖüŠา�30�đทŠา
4)�ขนาดđÿšนผŠาýูนยŤÖúางขĂงđúนÿŤปาÖÖúšĂงไมŠนšĂยÖüŠา�35
�มิúúิđมตร
5)�ขนาดคüามÖüšางขĂงภาพที่đĀ็นในระยะ�100�đมตร�ไมŠนšĂย
ÖüŠา�2.30�đมตร�ĀรืĂ�1�Ăงýา�20�úิปดา
6)�ระยะมĂงđĀ็นภาพชัดใÖúšÿุดไมŠđÖิน�2�đมตร
7)�คŠาตัüคูณคงที่�100
8)�มีระบบĂัตโนมัติโดยใชš�Compensator�ที่มีชŠüงÖารทĞางานขĂง
ระบบĂัตโนมัติไมŠนšĂยÖüŠา�+�/�-�12�úิปดา
9)�คüามúะđĂียดในÖารทĞาระดับในระยะ�1�Öิโúđมตร�ไมŠ
đÖิน�+�/�-�1.5�มิúúิđมตร
10)�คüามไüขĂงระดับน้ĞาฟĂงÖúมไมŠđÖินÖü่Ğา�10�úิปดา�ตŠĂ�2
�มิúúิđมตร�ĀรืĂไüÖüŠา
11)�มีจานĂงýาĂŠานมุมราบ�360�Ăงýา�มีขีดÖĞาÖับทุÖ�ๆ�1�Ăงýา
12)�ขนาดđÿšนผŠาýูนยŤÖúางขĂงจานĂงýาไมŠนšĂยÖüŠา�80
�มิúúิđมตร
13)�ĂŠานคŠามุมโดยตรงไมŠđÖิน�1�Ăงýา
14)�ĂŠานคŠามุมโดยประมาณไมŠđÖิน�6�úิปดา
15)�ตšĂงไดšรับประÖาýนียบัตร�ISO�9001
16)�ĂุปÖรณŤประÖĂบดšüย
�����(1)�มีÖúŠĂงบรรจุÖúšĂงÖันÿะđทืĂนไดš
�����(2)�มีขาตั้งÖúšĂงđúื่Ăนขึ้นúงไดš�พรšĂมúูÖดิ่งĒúะÿาย�1�ชุด
�����(3)�มีฝาครĂบđúนÿŤ
�����(4)�มีชุดđครื่ĂงมืĂปรับĒÖšประจĞาÖúšĂง
ĀมายđĀตุ�:�ÖารพิจารณาคŠาคüามไü�พิจารณาจาÖตัüđúขซึ่งมีคŠา
ยิ่งนšĂยยิ่งดี
(ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่นพ.ý.2561-2565�đพิ่มđติมครั้งที่�1�Āนšา�26
�úĞาดับที่�3)

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 12/15



จัดซื้ĂĂúูมิđนียมÿต๊าฟ Ēบบพับ จĞานüน 5,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายจัดซื้ĂĂúูมิđนียมÿต๊าฟ�Ēบบพับ�จĞานüน�1
�ชุด�โดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน�ĂšางĂิงราคาตามทšĂงตúาด�ดังนี้
1)�ทĞาดšüยĂúูมิđนียมĂยŠางดี�đพื่ĂคüามĒข็งĒรงทนทาน�
2)�มีคüามยาü��3�đมตร�ÿามารถพับđÖ็บไดš�3�ทŠĂน
3)�ใชšมาตราđมตริÖ�มีขีดĒบŠงคŠาđปŨนรูปตัü�E�Āัüตั้ง
4)�มีขีดĒบŠงชŠĂงúะ�1�ซม.�ĒúะมีตัüđúขÖĞาÖับทุÖๆ�10�ซม.
5)�มีĀúĂดระดับฟĂงÖúมติดประÖĂบđพื่Ăตั้งไมšÿต๊าฟใĀšตรงĒนü
ดิ่ง
6)�มีÿายđข็มขัดรัดđüúาพับđÖ็บ
(ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่นพ.ý.2561-2565�đพิ่มđติมครั้งที่�1�Āนšา�30
�úĞาดับที่�11)

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 13/15



ครุภัณฑŤคĂมพิüđตĂรŤ

đครื่ĂงพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖพรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ 
(Ink Tank Printer)

จĞานüน 7,500 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาจัดซื้Ăđครื่ĂงพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖ
พรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)จĞานüน�1
�đครื่Ăง�โดยมีđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คĂมพิüđตĂรŤ�ประจĞาปี�พ.ý.�2563�ขĂงÖระทรüงดิจิทัúđพื่Ă
đýรþฐÖิจĒúะÿังคม�ขšĂ�50�คุณúัÖþณะพื้นฐาน�ดังนี้
-�đปŨนĂุปÖรณŤที่มีคüามÿามารถđปŨน�Printer,�Copier�,�Scanner�
Ēúะ�Fax�ภายในđครื่ĂงđดียüÖัน
-�đปŨนđครื่ĂงพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšĂมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จาÖโรงงานผูšผúิต
-�มีคüามúะđĂียดในÖารพิมพŤไมŠนšĂยÖüŠา1,200x1,200�dpi
-�มีคüามđร็üในÖารพิมพŤขาüดĞาÿาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠนšĂย
ÖüŠา�27�ĀนšาตŠĂนาที�(ppm)�ĀรืĂ�8.8�ภาพตŠĂนาที�(ipm)
-�มีคüามđร็üในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠนšĂยÖüŠา�15
�ĀนšาตŠĂนาที�(ppm)�ĀรืĂ�5�ภาพตŠĂนาที�(ipm)
-�ÿามารถÿĒÖนđĂÖÿาร�ขนาด�A4�(ขาüดĞา-ÿี)�ไดš
-�มีคüามúะđĂียดในÖารÿĒÖนÿูงÿุดไมŠนšĂยÖüŠา�1,200�x�600
�ĀรืĂ�600�x�1,200�dpi
-�มีถาดปŜĂนđĂÖÿารĂัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)
-�ÿามารถถŠายÿĞาđนาđĂÖÿารไดšทั้งÿีĒúะขาüดĞา
-�ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿูงÿุดไมŠนšĂยÖüŠา�99�ÿĞาđนา
-�ÿามารถยŠĂĒúะขยายไดš�25�ถึง�400�đปĂรŤđซ็นตŤ
-�มีชŠĂงđชื่ĂมตŠĂ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรืĂดีÖüŠา�จĞานüนไมŠ
นšĂยÖüŠา�1�ชŠĂง
-�มีชŠĂงđชื่ĂมตŠĂระบบđครืĂขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100�Base-T�ĀรืĂดีÖüŠา�จĞานüนไมŠนšĂยÖüŠา�1�ชŠĂง�ĀรืĂ
ÿามารถใชšงานผŠาน�đครืĂขŠายไรšÿาย�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�
ไดš
-�มีถาดใÿŠÖระดาþไดšไมŠนšĂยÖüŠา�100�ĒผŠน
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēúะ�Custom
(ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่นพ.ý.2561-2565�đปúี่ยนĒปúงครั้งที่�1
�Āนšา�74�úĞาดับที่�2)

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 14/15



คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ

ÖารบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงซŠĂมĒซมüัÿดุครุภัณฑŤĒúะทรัพยŤÿินขĂง
Ăบต.
ที่มีúัÖþณะยึดติดดินในงบúงทุน

จĞานüน 50,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารบĞารุงรัÖþา�ซŠĂมĒซม�üัÿดุ�ครุภัณฑŤ
ĒúะทรัพยŤÿินขĂงĂบต.ที่มีúัÖþณะยึดติดดินในงบúงทุน�Āมüด
ที่ดินĒúะÿิ่งÖŠĂÿรšางใĀšใชšงานไดšปÖติ�đชŠน�ĂาคารÿĞานัÖงาน�ĀšĂง
ประชุม�ĂาคารĂđนÖประÿงคŤ�โรงครัü�Ăาคารประปา�ĀĂถัง
ประปา�ĀĂÖระจายขŠาüĒúะĂื่นๆ�ที่đปŨนทรัพยŤÿินขĂงĂบต.�
(ĒผนพัฒนาทšĂงถิ่นปี�พ.ý.�2561-2565�Āนšา161úĞาดับที1่)

üันที่พิมพŤ : 16/9/2563  10:14:08 Āนšา : 15/15



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøะจĞาปŘงบปøะมาณǰพ.ý.ǰ2564

ĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúตาúđนิĚง

ĂĞาđภĂǰÿüŠางĒดนดินǰǰǰจังĀüัดÿÖúนคø

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,170,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 2,170,000 บาท

งบลงทุน รวม 2,170,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,170,000 บาท
คŠาÖŠĂÿø้างÿิ่งÿาธาøณูปโภค

โคøงÖาøÖŠĂÿø้างถนนคĂนÖøีตđÿøิมđĀú็Öǰบ้านนาđตียงĀมูŠǰ3 จĞานüน 125,000 บาท

- đพื่Ăใช้ในÖาøÖŠĂÿø้างถนนคĂนÖøีตđÿøิมในĀมูŠบ้าน บ้านนา
đตียง ĀมูŠ 3 ขนาดผิüจøาจøÖü้าง 3.00 đมตø คüามยาü68
 đมตø Āนา 0.15 đมตø ไĀúŠทางúูÖøังÖü้างข้างúะ 0.50
 đมตø ĀøืĂมีพืĚนที่ผิüจøาจøไมŠน้ĂยÖüŠา 204 ตø.ม. ÖŠĂÿø้างตาม
Ēบบมาตøฐานđúขที่ ท 1-01 ขĂงÖøมÖาøปÖคøĂง Öøะทøüง
มĀาดไทย) ตามøะđบียบ/ĀนังÿืĂÿั่งÖาø ดังนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบú พ.ý
.2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พøะøาชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขัĚนตĂนÖาøÖøะจายĂĞานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น พ.ý. 2542
(Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่นปŘ พ.ý. 2561-2565 Āน้า88 úĞาดับที1่7)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:26:01 Āน้าǰ:ǰ1/5



โคøงÖาøÖŠĂÿø้างถนนคĂนÖøีตđÿøิมđĀú็Öบ้านตาúđนิĚงǰ–ǰพังฮĂ จĞานüน 250,000 บาท

- đพื่Ăใช้ในÖาøÖŠĂÿø้างถนนคĂนÖøีตđÿøิมđĀú็ÖภายในĀมูŠ
บ้าน บ้านตาúđนิĚง 1 øĀัÿทางĀúüงท้Ăงถิ่น  ÿน.ถ. 72-008  ตาú
đนิĚง 1 – พังฮĂ ขนาดผิüจøาจøÖü้าง 5.00 đมตø คüามยาü 75
 đมตø Āนา 0.15 đมตø ไĀúŠทางúูÖøังÖü้างข้างúะ 0.50
 đมตø ĀøืĂมีพืĚนที่ผิüจøาจøไมŠน้ĂยÖüŠา 375 ตø.ม. ÖŠĂÿø้างตาม
Ēบบมาตøฐานđúขที่ ทถ.-2-201(1)/45 , -2-202/45 ขĂงÖøมทาง
Āúüงชนบท) ตามøะđบียบ/ĀนังÿืĂÿั่งÖาø ดังนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบú พ.ý
.2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พøะøาชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขัĚนตĂนÖาøÖøะจายĂĞานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น พ.ý. 2542
(Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่นปŘ พ.ý. 2561-2565 Āน้า 168 úĞาดับที1่)

โคøงÖาøÖŠĂÿø้างถนนคĂนÖøีตđÿøิมđĀú็Öบ้านĀนĂงĀúัÖช้างǰĀมูŠǰ2 จĞานüน 203,000 บาท

- đพื่Ăใช้ในÖาøÖŠĂÿø้างถนนคĂนÖøีตđÿøิมในĀมูŠบ้าน บ้านĀนĂง
ĀúัÖช้าง ĀมูŠ 2 ซĂยข้างบ้านนายÿุüøøณ ขนาดผิüจøาจø
Öü้าง 4.00 đมตø คüามยาü 80 đมตø Āนา 0.15 đมตø ไĀúŠทาง
úูÖøังÖü้างข้างúะ 0.50 đมตø ĀøืĂมีพืĚนที่ผิüจøาจøไมŠน้Ăย
ÖüŠา 320 ตø.ม. ÖŠĂÿø้างตามĒบบมาตøฐานđúขที่ ทถ.--2-203/48
 ขĂงÖøมทางĀúüงชนบท) พø้ĂมúงทŠĂøะบายขนาดđÿ้นผŠาýูนยŤ
Öúาง 0.30 ม. จĞานüน 5  đมตø ตามøะđบียบ/ĀนังÿืĂÿั่งÖาø ดังนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบú พ.ý
.2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พøะøาชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขัĚนตĂนÖาøÖøะจายĂĞานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น พ.ý. 2542
(Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่นปŘ พ.ý. 2561-2565 đปúี่ยนĒปúงคøัĚงที่ 1
 Āน้า 38 úĞาดับที2่)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:26:01 Āน้าǰ:ǰ2/5



คŠาบĞาøุงøัÖþาĒúะปøับปøุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠĂÿø้าง

โคøงÖาøซŠĂมĒซมถนนđพื่ĂÖาøđÖþตøǰบ้านดงมีชัยǰĀมูŠǰ5 จĞานüน 100,000 บาท

- đพื่ĂúงĀินúูÖøังđพื่ĂÖาøđÖþตø ÿาย บ้านดงมีชัย ĀมูŠ 5 ต.ตาú
đนิĚง – บ้านจĞาปา ต.ĀนĂงúาด  โดยปøิมาณúูÖøังตúĂดÿายไมŠ
น้ĂยÖüŠา 425 úบ.ม. พø้ĂมปøับđÖúี่ยĒตŠง ขนาดผิüจøาจø
Öü้าง 5.00 đมตø  คüามยาü 1,200 đมตø  ตามøะđบียบĀนังÿืĂÿั่ง
ÖาøดังนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบú พ.ý
.2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ý. 2562
2) พøะøาชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขัĚนตĂนÖาøÖøะจายĂĞานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น พ.ý. 2542
(Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่นปŘ พ.ý. 2561-2565 Āน้า 97 úĞาดับที4่6)

โคøงÖาøซŠĂมĒซมถนนđพื่ĂÖาøđÖþตøǰบ้านĀนĂงĀüายǰĀมูŠǰ4 จĞานüน 125,000 บาท

- đพื่ĂúงĀินúูÖøังซŠĂมĒซมถนนđพื่ĂÖาøđÖþตø ภายในĀมูŠบ้าน
ĀนĂงĀüายĀมูŠ 4โดยมีปøิมาณúูÖøังตúĂดÿายไมŠน้ĂยÖüŠา 596
 úบ.ม.พø้ĂมปøับđÖúี่ยĒตŠง ตามøะđบียบĀนังÿืĂÿั่งÖาøดังนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบú พ.ý
.2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พøะøาชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขัĚนตĂนÖาøÖøะจายĂĞานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น พ.ý. 2542
(Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่นปŘ พ.ý. 2561-2565 Āน้า95úĞาดับที4่1)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:26:01 Āน้าǰ:ǰ3/5



โคøงÖาøปøับปøุงซŠĂมĒซมฝายÖัÖđÖ็บนĚĞาǰบ้านดงÿüøøคŤǰĀมูŠǰ7 จĞานüน 256,000 บาท

- đพื่Ăใช้จŠายในÖาøซŠĂมĒซมฝายนĚĞาú้น บ้านดงÿüøøคŤ ĀมูŠ 7 โดย
ทĞาÖาøøืĚĂซŠĂมĒซมÿันĒúะĂาคาøฝายนĚĞาú้น ที่ชĞาøุดใĀ้มีÿภาพใช้
งานได้ øายúะđĂียดตามĒบบĒปúนที่ÖĞาĀนด (ÖŠĂÿø้างตาม
Ēบบ Ăบต.ตาúđนิĚง đúขที่ 01/2564) ตามøะđบียบĀนังÿืĂÿั่งÖาø
ดังนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบú พ.ý
.2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พøะøาชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขัĚนตĂนÖาøÖøะจายĂĞานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น พ.ý. 2542
(Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่นปŘ พ.ý. 2561-2565 Āน้า 113 úĞาดับที1่5)

โคøงÖาøปøับปøุงøŠĂงøะบายนĚĞาบ้านตาúđนิĚงĀมูŠǰ9 จĞานüน 370,000 บาท

- đพื่Ăใช้จŠายในÖาøปøับปøุงงานøะบายนĚĞา บ้านตาúđนิĚง ĀมูŠ 9
 โดยทĞาÖาøÖŠĂÿø้างøางøะบายนĚĞา คÿú. ขนาดÖü้าง 0.30 ม. ÿูง
đฉúี่ย 0.50 ม. ยาü 90 ม. พø้ĂมทĞาÖาøøืĚĂตะÖĂน(øางøะบายนĚĞา
đดิม) พø้ĂมขนทิĚงจĞานüน 200 ม.พø้ĂมปิดÖŠĂÿø้างตามĒบบ Ăบต
.ตาúđนิĚง đúขที่ 02/2564
ตามøะđบียบĀนังÿืĂÿั่งÖาøดังนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบú พ.ý
.2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พøะøาชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขัĚนตĂนÖาøÖøะจายĂĞานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น พ.ý. 2542
(Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่นปŘ พ.ý. 2561-2565 đพิ่มđติม Āน้า9 úĞาดับ
ที่10)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:26:01 Āน้าǰ:ǰ4/5



โคøงÖาøปøับปøุงøะบบøะบายนĚĞาǰบ้านโนนตูมǰĀมูŠǰ8 จĞานüน 253,000 บาท

- đพื่Ăใช้จŠายในÖาøปøับปøุงงานøะบายนĚĞา บ้านโนนตูม ĀมูŠ 8
 ÿาย บ้านตาúđนิĚง ม.1 – โนนตูม ม.8 โดยทĞาÖาøúงทŠĂขนาดđÿ้น
ผŠาýูนยŤÖúาง 0.40 đมตø จĞานüน 150 ทŠĂน พø้ĂมÖŠĂÿø้างบŠĂพัÖ
นĚĞาđÿียจĞานüน 15 ĒĀŠง ÖŠĂÿø้างตามĒบบ Ăบต.ตาúđนิĚง đúข
ที่ 03/2564
ตามøะđบียบĀนังÿืĂÿั่งÖาøดังนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบú พ.ý
.2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พøะøาชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขัĚนตĂนÖาøÖøะจายĂĞานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น พ.ý. 2542
(Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่นปŘ พ.ý. 2561-2565 đพิ่มđติมคøัĚงที่ 1 Āน้า 8
 úĞาดับที่ 8)

โคøงÖาøปøับปøุงøะบบøะบายนĚĞาǰบ้านĀนĂงผืĂǰĀมูŠǰ6 จĞานüน 488,000 บาท

- đพื่Ăใช้จŠายในÖาøปøับปøุงงานøะบายนĚĞา บ้านĀนĂงผืĂ   ĀมูŠ 6
 ÿาย ÿน 3001 บ้านđĀúŠาใĀญŠ –นาđตียง ชŠüงบ้านĀนĂงผืĂ ต
.ตาúđนิĚง – บŠĂĀúุบ บ้านĀนĂงĒÿง ต.ตาúโÖน โดยทĞาÖาøúงทŠĂ
ขนาดđÿ้นผŠาýูนยŤÖúาง 0.40 đมตø จĞานüน 279 đมตø พø้ĂมÖŠĂ
ÿø้างบŠĂพัÖนĚĞาđÿียจĞานüน 30 ĒĀŠง ÖŠĂÿø้างตามĒบบ Ăบต.ตาú
đนิĚง đúขที่ 04/2564
ตามøะđบียบĀนังÿืĂÿั่งÖาøดังนีĚ
1) พøะøาชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะĂงคŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบú พ.ý
.2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ý.2562
2) พøะøาชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขัĚนตĂนÖาøÖøะจายĂĞานาจใĀ้
ĒÖŠĂงคŤÖøปÖคøĂงÿŠüนท้Ăงถิ่น พ.ý. 2542
(Ēผนพัฒนาท้Ăงถิ่นปŘ พ.ý. 2561-2565 đพิ่มđติมคøัĚงที่ 1 Āน้า7
 úĞาดับที่ 5)

üันที่พิมพŤǰ:ǰ8/10/2563ǰǰ14:26:01 Āน้าǰ:ǰ5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚง

ĂĞćđภĂǰÿวŠćงĒดนดĉนǰǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 460,980 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 460,980 บาท

งบบุคลากร รวม 355,980 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 355,980 บาท
đงĉนđดืĂนพนĆÖงćน จĞćนวน 355,980 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนđงĉนđดืĂนใĀšÖĆบพนĆÖงćนÿŠวนตĞćบลĒลąจŠćยđปŨนđงĉน
ปรĆบปรčงđงĉนđดืĂนปรąจĞćปŘจĞćนวน�1�ตĞćĒĀนŠง
รวม�12�đดืĂน�(บĆญชี�5)�ตćมปรąÖćศ�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēลą�Ö.Ăบต
.�đรืęĂงมćตรฐćนทĆęวไปđÖีęยวÖĆบĂĆตรćđงĉนđดืĂนĒลąวĉธีÖćรจŠćยđงĉน
đดืĂนĒลąปรąโยชนŤตĂบĒทนĂืęน�ลงวĆนทีę�28�มÖรćคม�2559

งบดĞาเนินงาน รวม 105,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คŠćđชŠćบšćน จĞćนวน 60,000 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćđชŠćบšćน(ÖรณีผŠĂนชĞćรąđงĉนÖĎšđพืęĂชĞćรąรćคć
บšćน)ใĀšÖĆบพนĆÖงćนÿŠวนตĞćบลทีęมีÿĉทธĉđบĉÖไดšตćมรąđบียบĄ�ตćม
รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆęงÖćรดĆงนีĚ
1)�รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยคŠćđชŠćบšćนขĂงขšćรćชÖćร
ÿŠวนทšĂงถĉęน�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพĉęมđตĉมถึงฉบĆบทีę�4�พ.ศ.2562
2)�ĀนĆงÿืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�5862�ลงวĆนทีę�12
�ตčลćคม�2559�đรืęĂง�ĀลĆÖđÖณฑŤĒลąวĉธีÖćรđÖีęยวÖĆบÖćรđบĉÖจŠćย
đงĉนคŠćđชŠćบšćนขĂงขšćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉęน

วĆนทีęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:16:02 Āนšćǰ:ǰ1/2



đงĉนชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตร จĞćนวน 25,000 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนตĞćบล
ทีęมีÿĉทธĉđบĉÖไดšตćมรąđบียบĄ�ÖĞćĀนด�ตćมรąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆęงÖćร
ดĆงนีĚ
1)�รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖีęยวÖĆบÖćร
ศึÖษćบčตรขĂงพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉęน�พ.ศ.�2541�ĒÖšไขđพĉęมđตĉมถึง
ฉบĆบทีę�3�พ.ศ.2549
2)�ĀนĆงÿืĂÖรมบĆญชีÖลćง�ดŠวนทีęÿčด�ทีę�Öค.�0422.3/ว�257�ลงวĆน
ทีę�28�มĉถčนćยน�2559�đรืęĂง�ปรąđภทĒลąĂĆตรćđงĉนบĞćรčงÖćรศึÖษć
ĒลąคŠćđลŠćđรียน
3)รąđบียบÖรąทรวงÖćรคลĆงวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖีęยว
ÖĆบÖćรศึÖษćขĂงบčตร�พ.ศ.�2560
4)�พรąรćชÖฤษฎีÖćđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖีęยวÖĆบÖćรศึÖษćขĂงบčตร�พ.ศ
.�2562

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รćยจŠćยđÖีęยวđนืęĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทีęไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยĀมวด
Ăืęนๆ

โครงÖćรÿćนตŠĂÖĉจÖรรมศĎนยŤÖćรđรียนรĎšตćมĒนวปรĆชญćđศรษฐÖĉจ
พĂđพียงǰĂบต.ตćลđนĉĚง

จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćใชšจŠćยในโครงÖćรÿŠงđÿรĉม�ÿนĆบÿนčนÖĉจÖรรม
ภćยในศĎนยŤÖćรđรียนรĎšđศรษฐÖĉจพĂđพียงĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบล
ตćลđนĉĚง�ในÖćรจĆดซืĚĂจĆดจšćงคŠćวĆÿดč�ĂčปÖรณŤทีęจĞćđปŨนตšĂงใชšใน
ÖćรจĆดทĞćĒปลงÿćธĉต�ĒลąÖćรดĞćđนĉนÖĉจÖรรมตŠćง�ๆ�ภćยใน
ศĎนยŤĄ�ตćมรąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆęงÖćรดĆงนีĚ
1)�ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂงถĉęน�ดŠวนทีęÿčด�ทีę�มท
�0891.4/ว1659�ลงวĆนทีę�24�ÿĉงĀćคม�2553�đรืęĂง�ÖćรÿŠงđÿรĉม
บทบćทÖćรมีÿŠวนรŠวมขĂงภćคปรąชćชนในÖćรบรĉÖćรขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถĉęนตćมปรĆชญćขĂงđศรษฐÖĉจพĂđพียง
2)�ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงทšĂงถĉęน��ดŠวนทีęÿčด��ทีę��มท
��0816.3/ว�1953��ลงวĆนทีę��17��พฤษภćคม��2562
(ĒผนพĆฒนćทšĂงถĉęนพ.ศ.2561-2565�Āนšć�141�ลĞćดĆบทีę�1)

วĆนทีęพĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:16:02 Āนšćǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚง

ĂĞćđภĂǰÿวŠćงĒดนดĉนǰǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 20,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษŤแหล่งน้Ğาและปśาไม้ รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รćยจŠćยđÖี่ยวđนื่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรที่ไมŠđข้ćลĆÖษณąรćยจŠćยĀมวด
Ăื่นๆ

โครงÖćรĂนุรĆÖษŤทรĆพยćÖรธรรมชćตĉĒลąÿĉ่งĒวดล้Ăม จĞćนวน 20,000 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นคŠćใช้จŠćยในÖćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćงคŠćวĆÿดุ ĂุปÖรณŤ Ēลą
รćยจŠćยĂื่น ที่จĞćđป็นต้Ăงใช้ในÖćรดĞćđนĉนงćนที่đÖี่ยวÖĆบÖćร
ĂนุรĆÖษŤทรĆพยćÖรธรรมชćตĉĒลąÿĉ่งĒวดล้Ăม đชŠน คŠćจĆดซืĚĂ
ต้นไม้ คŠćนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉงĒลąĀลŠĂลื่น ĄลĄ ตćมรąđบียบĀนĆงÿืĂÿĆ่ง
ÖćรดĆงนีĚ 
1)  ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ที่ มท 1810.6/ว
 1470 ลงวĆนที่ 24 ÖรÖฎćคม 2560
2) ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 1810.6/ว 1424 ลงวĆนที่ 4  đมษćยน  2562
(ĒผนพĆฒนćท้Ăงถĉ่นพ.ศ.2561-2565 Āน้ć 164 ลĞćดĆบที่ 1)

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:16:43 Āน้ćǰ:ǰ1/1



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚง

ĂĞćđภĂǰÿวŠćงĒดนดĉนǰǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 540,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 540,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 540,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วĆÿดุวĉทยćศćÿตรŤĀรืĂÖćรĒพทยŤ จĞćนวน 200,000 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นคŠćใช้จŠćยในÖćรจĆดซืĚĂ วĆÿดุวĉทยćศćÿตรŤ đชŠน ÿćร
ÿ้ม คลĂรĊนในÖćรดĎĒลรąบบนĞćปรąปćใĀ้ใÿÿąĂćด ตĆĚงตćม
ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćรดĆงนĊĚ
1)รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćด้วยÖćรđบĉÖจŠćยคŠćใช้จŠćยในÖćร
บรĉĀćรงćนขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น  พ.ศ. 2562
2)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น  ดŠวนมćÖ  ทĊ่  มท
 0808.2/ว 1134  ลงวĆนทĊ่  9  มĉถุนćยน  2558
3)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น  ดŠวนมćÖ  ทĊ่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวĆนทĊ่  27  มĉถุนćยน  2556
4)ĀนĆงÿืĂÖรąทรวงมĀćดไทย  ทĊ่  มท 080.2/ว 254  ลงวĆนทĊ่  15
  มÖรćคม  2563

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:17:36 Āน้ćǰ:ǰ1/2



ค่าสาธารณูปโภค รวม 340,000 บาท
คŠćไฟฟ้ć จĞćนวน 340,000 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นคŠćไฟฟ้ćรąบบปรąปćในÖĉจÖćรงćนปรąปćทĊ่ĂยĎŠใน
ควćมรĆบผĉดชĂบขĂง Ăบต. ตćมĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćรดĆงนĊĚ
1) รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćด้วยÖćรรĆบđงĉน ÖćรđบĉÖจŠćย
đงĉน ÖćรฝćÖđงĉน ÖćรđÖ็บรĆÖษćđงĉนĒลąÖćรตรวจđงĉนขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ.2547 ĒลąทĊ่ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉมถึงฉบĆบทĊ่ 4 พ
.ศ.2561
2)  ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น  ทĊ่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวĆนทĊ่  13  ตุลćคม  2562

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:17:36 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚง

ĂĞćđภĂǰÿวŠćงĒดนดĉนǰǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 8,706,544 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 8,706,544 บาท

งบกลาง รวม 8,706,544 บาท
งบกลาง รวม 8,706,544 บาท
đงĉนÿมทบÖĂงทุนปรąÖĆนÿĆงคม จĞćนวน 149,544 บćท

(ข้Ăที่ 1) đพื่ĂจŠćยđป็นđงĉนÿมทบÖĂงทุนปรąÖĆนÿĆงคมขĂงพนĆÖงćน
จ้ćงĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลในĀนŠวยงćนคĉด 5% ขĂงĂĆตรćคŠć
จ้ćงพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 133,134.- บćท
(ข้Ăที่ 2) đพื่ĂจŠćยđป็นđงĉนÿมทบÖĂงทุนปรąÖĆนÿĆงคมขĂงผู้ดูĒล
đด็ÖในศูนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Öบ้ćนตćลđนĉĚง จĞćนวน 2
 ตĞćĒĀนŠง คĉด 5% ขĂงĂĆตรćคŠćจ้ćง จĞćนวน 16,410.- บćท   ตćม
รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćรดĆงนีĚ
1)พรąรćชบĆญญĆตĉปรąÖĆนÿĆงคม พ.ศ. 2533
2)พรąรćชบĆญญĆตĉđงĉนทดĒทน (ฉบĆบที่  2)  พ.ศ. 2561
3) ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 4172 ลงวĆนที่ 24 ธĆนวćคม 2561 
4)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1620 ลงวĆนที่ 22  đมษćยน 2562
 

đงĉนÿมทบÖĂงทุนđงĉนทดĒทน จĞćนวน 15,000 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นđงĉนÿมทบÖĂงทุนทดĒทน đพื่ĂใĀ้ควćมคุ้มครĂงĒÖŠ
พนĆÖงćนจ้ćงที่ปรąÿบĂĆนตรćย đจ็บป่วย ตćยĀรืĂÿูญĀćยĂĆนđนื่Ăง
มćจćÖÖćรทĞćงćนใĀ้ĒÖŠนćยจ้ćง ในĂĆตรćร้Ăยลą 0.2 ขĂงคŠćจ้ćง
พนĆÖงćนจ้ćงโดยปรąมćณทĆĚงปŘ ตćมรąđบียบĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćรดĆงนีĚ
1) ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉđงĉนทดĒทน (ฉบĆบที่ 2) พ.ศ. 2561

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:18:36 Āน้ćǰ:ǰ1/6



đบีĚยยĆงชีพผู้ÿูงĂćยุ จĞćนวน 6,080,400 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นđงĉนÿงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพผู้ÿูงĂćยุ ในđขตĂงคŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตĞćบลตćลđนĉĚง ที่มีÿĉทธĉĒลąคุณÿมบĆตĉครบถ้วนตćมĀลĆÖ
đÖณฑŤรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćด้วยĀลĆÖđÖณฑŤÖćรจŠćยđบีĚย
ยĆงชีพผู้ÿูงĂćยุขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ. 2552 ĒÖ้ไข
đพĉ่มถึง (ฉบĆบที่ 4 ) พ.ศ. 2562 ตćมรąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćรดĆงนีĚ
1)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว651 ลงวĆนที่ 3 มีนćคม 2563 đรื่Ăง ซĆÖซ้ĂมĒนวทćง
ÖćรจŠćยđงĉนđบีĚยยĆงชีพผู้ÿูงĂćยุĒลąđบีĚยควćมพĉÖćรขĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น ตćมโครงÖćรบูรณćÖćรฐćนข้ĂมูลÿวĆÿดĉÖćร
ÿĆงคม (e-payment) đพĉ่มđตĉม ĒลąÖćรบĆนทึÖข้Ăมูลผู้มีÿĉทธĉ รĆบ
đงĉนđบีĚยยĆงชีพผู้ÿูงĂćยุขĂง Ăปท. ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563
 đพĉ่มđตĉม
2) ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว1994 ลงวĆนที่ 3 ÖรÖฎćคม 2563 đรื่Ăง ÖćรซĆÖซ้Ăม
ĒนวทćงÖćรตĆĚงงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ.ศ
.2564 đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป đงĉนĂุดĀนุนÿĞćĀรĆบโครงÖćรđÿรĉมÿร้ćง
ÿวĆÿดĉÖćรทćงÿĆงคมใĀ้ĒÖŠผู้พĉÖćรĒลąทุพพลภćพ โครงÖćรÿนĆบ
ÿนุนÖćรจĆดÿวĆÿดĉÖćรทćงÿĆงคมĒÖŠผู้ด้ĂยโĂÖćÿทćง
ÿĆงคม โครงÖćรÿร้ćงĀลĆÖปรąÖĆนด้ćนรćยได้ĒÖŠผู้ÿูงĂćยุ

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:18:36 Āน้ćǰ:ǰ2/6



đบีĚยยĆงชีพคนพĉÖćร จĞćนวน 1,977,600 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นđงĉนÿงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพผู้พĉÖćร ในđขตตĞćบลตćล
đนĉĚง ที่มีÿĉทธĉĒลąคุณÿมบĆตĉครบถ้วนตćมĀลĆÖđÖณฑŤรąđบียบ
ÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćด้วยĀลĆÖđÖณฑŤÖćรจŠćยđงĉนđบีĚยควćมพĉÖćร
ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ. 2553 ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉม
ถึง (ฉบĆบที่ 4) พ.ศ. 2562 ตćมรąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćรดĆงนีĚ
1) ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว484 ลงวĆนที่ 18 ÖุมภćพĆนธŤ 2563 đรื่Ăง ĒนวทćงÖćร
ดĞćđนĉนงćนđพื่ĂĒÖ้ไขปŦญĀćควćมđดืĂดร้ĂนขĂงปรąชćชนที่รĆบđบีĚย
ควćมพĉÖćร
2) ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว1174 ลงวĆนที่ 14 đมษćยน 2563 đรื่Ăง Ēนวทćงวĉธี
ปฏĉบĆตĉในÖćรนĞćđงĉนÿŠงคืน ÖรณีจŠćยđงĉนใĀ้ĒÖŠผู้รĆบđงĉนđบีĚยยĆงชีพผู้
ÿูงĂćยุĒลąđงĉนđบีĚยควćมพĉÖćรโดยไมŠมีÿĉทธĉ ÿĞćĀรĆบĂงคŤÖร
ปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น
3) ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว1994 ลงวĆนที่ 3 ÖรÖฎćคม 2563 đรื่Ăง ÖćรซĆÖซ้Ăม
ĒนวทćงÖćรตĆĚงงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ.ศ
.2564 đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป đงĉนĂุดĀนุนÿĞćĀรĆบโครงÖćรđÿรĉมÿร้ćง
ÿวĆÿดĉÖćรทćงÿĆงคมใĀ้ĒÖŠผู้พĉÖćรĒลąทุพพลภćพ โครงÖćรÿนĆบ
ÿนุนÖćรจĆดÿวĆÿดĉÖćรทćงÿĆงคมĒÖŠผู้ด้ĂยโĂÖćÿทćง
ÿĆงคม โครงÖćรÿร้ćงĀลĆÖปรąÖĆนด้ćนรćยได้ĒÖŠผู้ÿูงĂćยุ

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:18:36 Āน้ćǰ:ǰ3/6



đบีĚยยĆงชีพผู้ป่วยđĂดÿŤ จĞćนวน 36,000 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นđงĉนคŠćđบีĚยยĆงชีพผู้ป่วยđĂดÿŤ ในตĞćบลตćล
đนĉĚงที่ĒพทยŤรĆบรĂงĒลąได้ทĞćÖćรวĉนĉจฉĆยĒล้ว 
 ตćมรąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćรดĆงนีĚ
1)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย  วŠćด้วยÖćรจŠćยđงĉนÿงđครćąĀŤđพื่Ă
ÖćรยĆงชีพขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่น พ.ศ. 2548 ข้Ă 16
 Ēลą ข้Ă 17  ตćมĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น  ดŠวน
ที่ÿุด  ที่  มท 0891.3/ว 1381 ลงวĆนที่  2 ÖรÖฎćคม 2558 
2)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว1994 ลงวĆนที่ 3 ÖรÖฎćคม 2563 đรื่Ăง ÖćรซĆÖซ้Ăม
ĒนวทćงÖćรตĆĚงงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ.ศ
.2564 đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป đงĉนĂุดĀนุนÿĞćĀรĆบโครงÖćรđÿรĉมÿร้ćง
ÿวĆÿดĉÖćรทćงÿĆงคมใĀ้ĒÖŠผู้พĉÖćรĒลąทุพพลภćพ โครงÖćรÿนĆบ
ÿนุนÖćรจĆดÿวĆÿดĉÖćรทćงÿĆงคมĒÖŠผู้ด้ĂยโĂÖćÿทćง
ÿĆงคม โครงÖćรÿร้ćงĀลĆÖปรąÖĆนด้ćนรćยได้ĒÖŠผู้ÿูงĂćยุ

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:18:36 Āน้ćǰ:ǰ4/6



ÿĞćรĂงจŠćย จĞćนวน 100,000 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นคŠćใช้จŠćยÖรณีฉุÖđฉĉนที่มีÿćธćรณภĆยđÖĉดขึĚน ĀรืĂ
บรรđทćควćมđดืĂดร้ĂนขĂงปรąชćชน đชŠนÖćรซŠĂมĒซมถนนÿćย
ĀลĆÖที่มีปรąชćชนใช้รŠวมÖĆนđป็นÿŠวน
รวม ĂุทÖภĆย วćตภĆย ĂĆคคีภĆย ภĆยĒล้งĒลąÿćธćรณภĆยĂื่น ๆ ตćม
รąđบียบ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่นดŠวนที่ÿุด ที่มท0808.2
/ว1179 ลงวĆนที1่5đมษćยน  2563
2)ĀนĆงÿืĂÖรąทรวงมĀćดไทยที่มท0808.2/ว3215 ลงวĆนที6่
มĉถุนćยน2549
3)ĀนĆงÿืĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.7/ว 6768
 ลงวĆนที่ 29 พฤศจĉÖćยน 2560 
4)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่นดŠวนที่ÿุด ที่ มท0810.5
/ว4014ลงวĆนที่ 4ธĆนวćคม 2562   
5) ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด   ที่มท
 0810.4/ว 4967 ลงวĆนที่ 4 ธĆนวćคม 2562   
6)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 5141ลงวĆนที1่8  ธĆนวćคม 2562   
7)ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่นที่ มท 0810.4/ว 1022
 ลงวĆนที3่1มีนćคม2563   
8) ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว1656ลงวĆนที8่ มĉถุนćยน 2563   
9) ĀนĆงÿืĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.3/ว4930 ลงวĆนที่ 4ธĆนวćคม  2562  

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:18:36 Āน้ćǰ:ǰ5/6



รćยจŠćยตćมข้ĂผูÖพĆน

ÿมทบÖĂงทุนĀลĆÖปรąÖĆนÿุขภćพ จĞćนวน 180,000 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นđงĉนÿมทบđข้ćÖĂงทุนĀลĆÖปรąÖĆนÿุขภćพ Ăบต. ไมŠ
น้ĂยÖวŠćร้Ăยลą 30 ขĂงคŠćบรĉÖćรÿćธćรณÿุขที่ได้รĆบจćÖÖĂงทุน
ĀลĆÖปรąÖĆนÿุขภćพĒĀŠงชćตĉ đพื่ĂดĞćđนĉนงćนตćมÖรĂบÖĉจÖรรม 5
 ปรąđภท ขĂงÖĂงทุน ตćมปรąÖćศ/ĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćร ดĆงนีĚ
1)ปรąÖćศคณąÖรรมÖćรĀลĆÖปรąÖĆนÿุขภćพĒĀŠง
ชćตĉ đรื่Ăง ÖćรÖĞćĀนดĀลĆÖđÖณฑŤđพื่ĂÿนĆบÿนุนใĀ้ĂงคŤÖรปÖครĂง
ÿŠวนท้Ăงถĉ่นดĞćđนĉนงćนĒลąบรĉĀćรจĆดÖćรÖĂงทุนĀลĆÖปรąÖĆน
ÿุขภćพ ในรąดĆบท้Ăงถĉ่นĀรืĂพืĚนที่ พ.ศ. 2561
2)รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćด้วยÖćรตĆĚงงบปรąมćณขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถĉ่นđพื่ĂÿมทบÖĂงทุน  พ.ศ. 2561Ēลą
ĒÖ้ไขđพĉ่มđตĉมถึง (ฉบĆบที่ 2)  พ.ศ. 2563

đงĉนÿมทบÖĂงทุนบĞćđĀน็จบĞćนćญข้ćรćชÖćรÿŠวนท้Ăงถĉ่นǰ(Öบท.) จĞćนวน 168,000 บćท

- đพื่ĂจŠćยđป็นđงĉนÿมทบÖĂงทุนบĞćđĀน็จบĞćนćญขĂงข้ćรćชÖćร
ÿŠวนท้Ăงถĉ่น (Öบท.) ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉบĞćđĀน็จบĞćนćญข้ć
รćชÖćรÿŠวนท้Ăงถĉ่น  พ.ศ. 2500 โดยคĞćนวณตĆĚงจŠćยในĂĆตรćร้Ăย
ลą1ขĂงปรąมćณÖćรรćยรĆบทุÖปรąđภทปรąจĞćปŘ ตćมงบ
ปรąมćณรćยจŠćยทĆ่วไป(ยÖđว้นพĆนธบĆตร đงĉนÖู้ đงĉนที่มีผู้Ăุทĉศ
ใĀ้/đงĉนบรĉจćคĒลąđงĉนĂุดĀนุน)  โดยในปŘ 2564 ได้ปรąมćณÖćร
ไว้ที่  30,835,300.- บćท คĞćนวณได้  ดĆง
นีĚ30,835,300–14,035,300=16,800,000 X1/100 =168,000
 บćท   ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉ/รąđบียบĒลąĀนĆงÿืĂÿĆ่งÖćรดĆงนีĚ
1) ĀนĆงÿืĂÿĞćนĆÖงćนÖĂงทุนบĞćđĀน็จบĞćนćญข้ćรćชÖćรÿŠวนท้Ăง
ถĉ่น  ÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครĂงท้Ăงถĉ่น  ที่  มท 0808.4/ ว 34  ลง
วĆนที่  30  ÖĆนยćยน  2562

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ16/9/2563ǰǰ10:18:36 Āน้ćǰ:ǰ6/6


